

Estudo Técnico Preliminar 81/2023

1. Informações Básicas

Número do processo: 23111.041132/2021-49

2. OBJETO

Contratação de empresa (s) especializada (s) para o fornecimento de **equipamentos e utensílios de cozinha industrial, para atender demandas dos Restaurantes Universitários e Residências Universitárias** e para o fornecimento de eletrodomésticos em geral, telas de projeção e projetores para atender os quatro campi da Universidade Federal do Piauí – UFPI

3. Descrição da necessidade

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

A Universidade Federal do Piauí, objetivando a aquisição de equipamentos eletrodomésticos, projetores e telas de projeção para o utilização de discentes, docentes, técnicos administrativos, visitantes e demais usuários, no desenvolvimento das atividades de ensino, pesquisa e extensão.

Os equipamentos inseridos nesse pregão são utilizados tanto nas atividades básicas administrativas quanto nas atividades de ensino e de assistência estudantil.

A Comissão de planejamento da contratação coube a: padronização das descrições dos itens a serem adquiridos, totalização e metodologia de cálculo dos quantitativos a serem contratados, racionalização e análise das demandas, complementação, pesquisa de preços e a formalização do processo de aquisição para atender a demanda planejada por toda a Universidade.

Dentre as justificativas apresentadas pelas unidades administrativas da UFPI para a aquisição dos itens destacamos:

- *Os equipamentos serão utilizados para equipar salas de aula, laboratórios, gabinetes de professores, auditórios, secretarias de cursos, coordenações de cursos, secretaria do centro, biblioteca setorial, herbário, planetário, núcleos e laboratórios de pesquisa e ambientes de uso comum. Alguns equipamentos são necessários para uso em novos ambientes, outros para substituição de equipamentos quebrados ou obsoletos.*
- *os itens serão usados nas salas de aulas, nos laboratórios de pesquisas, no restaurante universitário e na residência universitária para o desenvolvimento de suas atividades e na mobília do novo espaço do CAMPUS, NUPECINAS (Núcleo de Pesquisa em Ciências Naturais do Semiárido do Piauí).*
- *Os fogões serão utilizados para os laboratórios, para utilização de banhos maria nas práticas de bioquímica básica. As geladeiras para laboratórios serão utilizadas para armazenamento de reagentes, soluções que devem ser guardados em temperatura baixa e controlada, enquanto a geladeira doméstica será para secretaria para utilização doméstica (armazenamento de água e/ou alimentos).*
- *Os eletrodomésticos serão colocados nos Laboratórios de Microbiologia de Alimentos e Tecnologia de Alimentos, Laboratório de Técnica Dietética, Laboratório de Desenvolvimento de Produtos e também suprirão necessidades das demais salas e dependências do curso, necessários para o pleno funcionamento e pleno desenvolvimento das atividades e demandas crescentes.*

A demanda apresentada por cada setor que preencheu o formulário de demanda está anexa a este estudo técnico preliminar. A reunião das necessidades das diversas unidades da Universidade evita a abertura de diversos processo ao longo do prazo de validade do registro de preços, para a compra de objetos similares.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

A UFPI disponibiliza serviços de alimentação (desjejum, almoço e jantar) à comunidade universitária nos seus campi, por meio de seis unidades de Restaurantes Universitários (RUs), sendo três unidades no campus sede e uma unidade em cada campus fora de sede. Os quatro campi da UFPI, atendem uma demanda de até 11.000 refeições/dia, implicando em quase um milhão de refeições por ano, sendo 93% destas servidas a estudantes regularmente matriculados. Desta forma, considera-se o programa RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO como o principal apoio assistencial oferecido à comunidade discente desta Instituição Federal de Ensino Superior (IFES), sendo imprescindível para os que se encontram em condições de vulnerabilidade socioeconômica, os quais são um contingente expressivo na realidade da UFPI. Nesse sentido, a contratação de empresa(s) especializada(s) **para o fornecimento de materiais: equipamentos e utensílios de cozinha industrial, visa garantir a substituição de equipamentos e utensílios desgastados e aquisição de novos para viabilizar a produção de refeições e permitir o atendimento às demandas de alimentação citadas acima**, que em consonância com o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, regulamentado pelo Decreto no (7.234, de 19 de julho de 2010), possibilitará a garantia do acesso a uma alimentação saudável bem como, da ampliação das condições de permanência dos estudantes na Educação Superior. Assim, os materiais/equipamentos e utensílios a serem adquiridos se constituem em ferramentas de trabalho utilizadas na rotina de administração, abastecimento e produção dos Restaurantes Universitários (RUs) dos campi da UFPI e visam garantir a substituição dos materiais desgastados bem como a aquisição de outros conforme demandas dos RUs e das Residências Universitárias da UFPI, conforme cadastro no PAC 2023 e 2024.

4. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Unidades da UFPI	José Antonio Ramos Da Costa Filho
Coordenadoria de Nutrição e Dietética - CND/PRAEC	Sueli Maria Teixeira Lima

5. Descrição dos Requisitos da Contratação

Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens comuns considerado como aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, nos termos da Lei nº 14.133/2021, artigo 6º, inciso XIII .

Para o atendimento da necessidade, será necessário:

- Os itens devem ser ofertados atendendo as características presentes na descrição constante no Termo de Referência, as quais são baseadas no Catálogo de Materiais e Serviços do SIASG, podendo conter adendos com informações de requisitos complementares;
- Para a verificação de tais características será necessário o envio, pelo licitante, de documentos que contenham as características do produto ofertado, tais como: marca, modelo, especificação técnica e padrões de desempenho, além de outras informações pertinentes, a exemplo de catálogos, folhetos ou prospectos, sob pena de não aceitação da proposta;
- Caso a compatibilidade com as especificações demandadas, sobretudo quanto a padrões de qualidade e desempenho, não possa ser aferida pelos meios descritos anteriormente, poderá haver solicitação de envio de amostra;
- Os itens devem ser entregues em até trinta dias, a partir do envio da nota de empenho e com validade ou garantia mínima de 12 (doze) meses;
- O custo referente ao transporte dos equipamentos cobertos pela garantia será de responsabilidade do Contratado;

Destacam-se os seguintes critérios de sustentabilidade ambiental que foram observados:

- A exigência de aparelhos de ar de condicionado do tipo inverter - para diminuir o consumo de energia;
- A exigência de aparelhos com classificação de menor consumo de energia;

Os requisitos necessários dos materiais a serem adquiridos, estão detalhadamente descritos na tabela de itens do Termo de Referência, além desses, deverão apresentar:

a - Padrões mínimos de qualidade

- Os equipamentos a serem adquiridos deverão apresentar todas as características descritas na tabela de itens do Termo de Referência, bem como boa qualidade.

b – Critérios de sustentabilidade

No que couber, os fornecimentos deverão ser executados de forma a estar inseridos num conceito sistêmico de sustentabilidade, ou seja, a prioridade é a utilização de soluções e técnicas sustentáveis, ecologicamente corretas, sempre que esse uso for justificado pela pertinência dos tipos de material e equipamentos ao contexto da região que eles estão inseridos, de acordo com a Instrução Normativa MPOG 01/2010;

- Sempre que possível, os produtos fornecidos devem ser preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, e que utilize materiais reciclável, reutilizável, ou biodegradável, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

- Que sejam observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares;

- Que os bens não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), chumbo (Pb), cromo hexavalente (Cr(VI)), cádmio (Cd), bifenil-polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs)."

- A comprovação da conformidade com as normas citadas se dará pela aposição do selo de conformidade de forma claramente visível no produto.

6. Levantamento de Mercado

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

O levantamento de mercado dos **eletrodomésticos, telas de projeção e projetores** foi realizado via Banco de Preços, contratações similares e sites especializados. A partir das demandas internas, procedeu-se a análise e revisão dos descritivos técnicos com a busca dos itens no Banco de Preços (quando disponível) e contratações similares. Selecionou-se os itens que se adequavam à necessidade da instituição. Observou-se que aquisição desses itens é comum também em outros órgãos públicos e que a maioria é realizada por meio de pregão de registro de preço, que a priori, tem se mostrado ser uma metodologia eficaz para atender essa demanda e garantir a qualidade almejada.

A Comissão de planejamento da contratação identificou as informações relevantes para a definição do processo de compra: há competitividade de fornecedores, os preços levantados no orçamento estão dentro dos valores de mercado e encontra-se facilidade de sua utilização e maior agilidade na compra.

Não foram verificadas outras alternativas de mercado, além da aquisição dos equipamentos demandados. Assim, decidiu-se licitar os itens cujas descrições atendem às necessidades das demandas internas e contribuem para competitividade, economicidade, eficiência, eficácia e sustentabilidade. Além disso, foi realizada pesquisa por meio

de editais de outros órgãos, dentre eles: Pregão Eletrônico nº 55/2022 - Universidade Federal da Bahia, Pregão Eletrônico nº 90/2022 - Universidade Federal de Juiz de Fora, Pregão Eletrônico nº 05/2022 - Universidade Federal do Paraná e Pregão Eletrônico nº 16/2023 - Universidade Federal de Viçosa.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

Considerando a aquisição dos materiais, na modalidade bens de natureza comum, descrito pela Lei nº 14.133/2021 como aqueles cujos padrões de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais no mercado, o levantamento de mercado no presente estudo, se constituiu:

- Em consulta ao Portal de Compras do Governo onde verificou-se alguns procedimentos licitatórios na modalidade pregão aptos a ofertar os materiais pretendidos, obedecendo as especificações, os requisitos e os critérios definidos para contratação;

- foi identificado contratações semelhantes para atendimento da necessidade correspondente aos materiais que se pretende adquirir a nível local (**Pregão SRP 36/22** – Número do processo: 23179.000120/2022-94 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Piauí para Aquisição de utensílios para o Restaurante Institucional do Campus Parnaíba e participantes. - **UASG:158146**;

- em análise das aquisições anteriores realizadas pela UFPI (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - Processo Administrativo n.º 23111.023213/2018-35)

- em realização de pesquisa de preços no Painel de Preços, sendo adotado como

referência o preço médio encontrado nas contratações dos órgãos da Administração

Pública (**Anexo I**).

Assim, após consulta ao mercado fornecedor e/ou a contratações similares de outros órgãos, conforme demonstrado acima, foram levantadas as seguintes soluções:

- **Solução 01:** a contratação em referência justifica-se pela necessidade de substituir equipamentos e utensílios desgastados e adquirir novos para viabilizar a produção de refeições nos RUs da UFPI;

- **Solução 02:** a existência de mercado fornecedor para atendimento das demandas;

- **Solução 03:** Após análise de diversas alternativas possíveis da solução, verificou-se que a contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento dos materiais demandados, poderá ser realizado por meio de pregão eletrônico por ser uma modalidade licitatória que permite incitar a competição entre fornecedores, desburocratizar o processo aquisitivo, permitir maior transparência e controle social.

7. Descrição da solução como um todo

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

A solução proposta para atender à demanda da UFPI por eletrodomésticos, telas de projeção e projetores consiste na realização de uma licitação na modalidade pregão eletrônico, pelo critério de menor preço por item, para dos itens necessários para o funcionamento das atividades de ensino, pesquisa e extensão da universidade.

A escolha dessa modalidade se justifica pela maior agilidade, economia e transparência do processo licitatório, bem como pela possibilidade de ampla participação de fornecedores. Além disso, o pregão eletrônico permite a realização de lances sucessivos e inferiores aos anteriores, o que favorece a obtenção de melhores preços.

Os itens a serem adquiridos deverão atender aos requisitos técnicos e de qualidade estabelecidos no termo de referência, que incluem normas da ABNT, garantia mínima, assistência técnica e certificações ambientais.

A contratação será feita por meio de sistema de registro de preços (SRP), que permite a formalização de atas de registro de preços (ARP) com os fornecedores vencedores de cada item. O SRP oferece vantagens como a flexibilidade na quantidade e no momento da contratação, a redução dos estoques e dos custos administrativos e a possibilidade de adesão de outros órgãos públicos às ARP.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

A descrição da solução como um todo abrange o fornecimento de materiais: equipamentos e utensílios de cozinha industrial para os Restaurantes Universitários dos Campi da UFPI (RUs do Campus Ministro Petrônio Portela, em Teresina/PI, RU do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em Picos/PI, RU do Campus Profa. Cinobelina Elvas, em Bom Jesus/PI e do RU do Campus Amílcar Ferreira Sobral, em Floriano/PI), bem como para as Residências Universitárias da UFPI.

Os materiais supracitados, são necessários por se constituírem em ferramentas de trabalho utilizadas na rotina de administração, abastecimento e produção de refeições nos Restaurantes Universitários (RUs) dos campi da UFPI e desta forma garantir a manutenção do fornecimento contínuo de alimentação (almoço e jantar) aos estudantes pelos Restaurantes Universitários dos Campi dos quatro campi da UFPI.

Os materiais a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens e serviços comuns, nos termos da Lei nº 14.133/2021, artigo 6º, inciso XIII, enquadrando-se, portanto, na possibilidade de uso da modalidade de licitação pregão, na forma eletrônico. art. 29, da Lei 14.133, de 2021. Espera-se ainda, com esta contratação os seguintes efeitos:

- Otimização de custos administrativos de gerenciamento de todo o processo de contratação, da força de trabalho que possuímos tanto na gestão quanto fiscalização de contratos.
- Atendimento a todos os preceitos legais vigentes.
- Mitigar chances do inadimplemento contratual por parte da(s) empresa(s) que possa gerar desgastes ou custos para esta instituição.
- Garantir a boa execução dos contratos, sempre embasados nos princípios de eficiência e sustentabilidade.
- Economicidade ao colocar os itens em lote, para estimular a competitividade e evitar que a licitação seja deserta.
- Garantir a continuidade das atividades realizadas pelos RUs da UFPI em consonância com os dispositivos legais aplicáveis.

8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

Foram consideradas duas alternativas para o cálculo das quantidades a serem contratadas.

Na **alternativa 1** as demandas foram calculadas com base no histórico de aquisições realizadas pela UFPI nos últimos 5 anos, além de considerar demandas particulares, enviadas através do formulário enviado para os centros de ensino, campus fora de sede, pró-reitorias, órgãos suplementares entre outras. Para composição do histórico foram consideradas compras maiores ou iguais a 10 unidades por serem consideradas valor representativo para as necessidades da instituição.

Na **alternativa 2** foram consideradas apenas as demandas individuais mais margem de segurança de 30% para demandas não previstas. As razões para escolha desse alternativa são as seguintes:

- A alternativa 2, que leva em conta as demandas individuais de cada setor ou departamento da instituição, possibilita uma compra mais personalizada de eletrodomésticos. Assim, cada área poderá obter a quantidade adequada para suprir suas necessidades específicas. Isso é importante para assegurar que cada equipe disponha dos recursos físicos necessários para realizar suas tarefas com eficiência.
- A opção pela alternativa 2 também evita o risco de comprar quantidades insuficientes. Quando se usa a média das compras (alternativa 1), pode ocorrer de algumas áreas terem uma demanda superior à média, gerando falta de eletrodomésticos essenciais para o bom funcionamento da instituição.
- A alternativa 2 permite uma estimativa mais precisa, garantindo que todas as áreas estejam abastecidas.
- Outro motivo para optar pela alternativa 2 é a inexistência de um pregão tão específico já realizado na UFPI quanto este sugerido.

Foram analisadas as descrições dos itens, procedendo com alterações, correções, supressões e verificando os itens constantes em aquisições anteriores semelhantes. A partir daí, foram contabilizados os quantitativos realmente adquiridos, realizando-se a redução e complementação da demanda, conforme o caso.

Além da verificação do histórico de consumo, considerou-se a existência de eventuais ocorrências inesperadas capazes de impactar no quantitativo demandado, como por exemplo criação de unidades, acréscimo de funcionários, necessidade de substituição dos bens atualmente disponíveis.

As demandas particulares, bem como o histórico de aquisições observado, tiveram seus quantitativos acrescidos em **30%**, como forma de assegurar a cobertura a demandas não previstas, ao longo dos 12 meses de vigência da ata de registro de preços. O método de estimativa para cada item se encontra detalhadamente descrito na planilha de necessidades, anexa a este ETP.

Planilha de Necessidades (Eletrodomésticos, Projetores e Telas de Projeção)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.
1	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:9.000 btu, tensão:110 /220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1:controle remoto/display digital/timer/selo procel.Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:9.000 btu, tensão:110/220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1:controle remoto/display digital/timer /selo procel.	UNIDADE	139
2	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, características adicionais 1:controle remoto s/fio, inverter.	UNIDADE	160
3	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:18.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1: controle remoto, bomba de dreno.	UNIDADE	176
4	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:24.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1: controle remoto, bomba de dreno.	UNIDADE	194
5	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:36.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1: controle remoto, bomba de dreno.	UNIDADE	173
6	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:48.000 btu, tensão:380 v, tipo: split, modelo: piso-teto inverter, características adicionais 1:com controle remoto	UNIDADE	43
7	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:60.000 btu/h, vazão ar: 1.750 m3/h, tensão:380 v, frequência:60 hz, corrente elétrica refrigeração: 17,20 a, potência elétrica refrigeração:2.800 w, nível ruído interno:58 db, nível ruído externo:65 db, largura interna:895 mm, largura externa:840 mm, quantidade fases:3 un, tipo: split, altura interna:230 mm, altura externa:700 mm, profundidade interna:897 mm, profundidade externa:810 mm, peso interno:35 kg, peso externo:35 kg, modelo: teto/piso, características adicionais: refrigera/ventila/desumidifica/controle remoto	UNIDADE	78
8	Aspirador Pó/Líquido/Material: Plástico/Potência Aspirador: 1400 W /Capacidade Tanque: 20 L/Voltagem: 220 V	UNIDADE	69
9	Batedeira Doméstica/Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tijelas/Capacidade: 3.900 ML/Tipo: Planetária /Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média - voltagem 220 V	UNIDADE	26
10	Bebedouro Água/Capacidade Água: 100 L/Tipo: Industrial/Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado/Material Gabinete: Aço Inoxidável -	UNIDADE	159

	voltagem 220 V		
11	Bebedouro Água/Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi/Material Pia: Aço Inoxidável/Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina /Tipo: Pressão Conjugado/Características Adicionais: 02 Saídas, Gelada /Natural E 01 Saída P/Criança E D/Material Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada/Voltagem: 220 V	UNIDADE	72
12	Bebedouro Água Garrafão/Material: Aço Galvanizado/Acabamento Externo: Pintado/Capacidade: 20 L/Cor: Branca/Tipo: Elétrico De Coluna /Características Adicionais: 2 Torneiras,Serpentina Externa,Pés Antiderrapantes/Voltagem: 220 V	UNIDADE	121
13	Cafeteira elétrica, jarra em inox, placa aquecedora antiaderente, capacidade para 40 xícaras, voltagem 220 V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	139
14	Fogão à gás ,4 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, 220V, prateleira deslizante, tampo inox, capacidade do forno 58 litros, cor inox, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	65
15	Fogão à gás, 6 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, bivolt, prateleira deslizante, tampo inox, cor branco, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	26
16	Fogão Cooktop com funcionamento elétrico por resistência, com 2 bocas para aquecimento, com queimadores com potência mínima 1,1 Kw e máxima 1,7 Kw ou superior, com manípulos para regulagem de temperatura, em baquelite resistente ao calor, voltagem 220 V. Corte mínimo para instalação (L x C) 278mm x 500mm e corte máximo para instalação (L x C) 280mm x 502mm, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	30
17	Fogão industrial de baixa pressão à gas GLP, dois queimadores duplos e dois simples grelhas 30X30 cm (06 dedos); pintura em epóxi; pintura preta texturizada de alta resistência chapa em aço carbono; forno com capacidade 87 litros 30X48X58) com tampa em aço inox. Altura 0,80 cm; largura 0,74 cm; profundidade 0,83. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante	UNIDADE	20
18	Forno elétrico, capacidade 44L, potência 1.700W ou superior, lâmpada com protetor, iluminação interna, dourador, lâmpada piloto, timer 120 min, auto limpante, grade com regulagem de altura, cor branca, Voltagem 220v, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	22
19	Forno micro-ondas, com capacidade 27 a 30 litros, 10 (dez) níveis de potência, mínimo 800 Watts de potência, teclas digitais, trava de segurança, puxador com dispositivo de segurança, prato giratório, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	135
20	Freezer horizontal, com duas portas, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 500 litros, voltagem 220V, cor branca, com rodízios, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	53
21	Freezer horizontal, com uma porta, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 309 litros, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	22
22	Freezer horizontal, 400 Litros, na cor branca, gabinetes com rodízio, temperatura congelados: -6° A -20° , refrigeração estática com serpentina, degelo automático, controle de temperatura: termostato dupla ação, tampa de vidro deslizante de baixa emissividade, revestimento extremo com chapa branca, revestimento interno em aço galvanizado, dreno frontal com tampa, tensão 220V, classificação de menor consumo de energia.	UNIDADE	22
23	Frigobar com capacidade de armazenagem total de 80L, cor branca, voltagem 220V, com congelador, prateleiras e gaveta na parte inferior,	UNIDADE	139

	classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.		
24	Liquidificador Industrial, 10 Litros, copo monobloco sem solda em aço inox, sistema de tração da hélice em aço inox com encaixe sextavado do eixo, tampa de borracha atóxica, gabinete em aço inox escovado, potência do Motor de 05CV ou superior, frequência de 60Hz ou superior, rotação de 3500rpm ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	UNIDADE	17
25	Liquidificador Industrial, 4 Litros, base em polipropileno, copo sem solda em inox e tampa plástica com visor, potência de 800W ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	UNIDADE	22
26	Liquidificador, jarra de 2 litros em plástico resistente, potência de 600W ou superior, 3 velocidades, função pulsar, tampa transparente, lâminas serrilhadas, espátula, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	UNIDADE	66
27	Máquina de Lavar Roupas.Tipo: Automática.Capacidade: 12 KG. Características Adicionais: Lavadora E Secadora.Voltagem: 220 V, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	30
28	Projetor multimídia, distância mínima tela:0,35 m, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada:250 w, voltagem:220 v, quantidade entrada rgb:1un, quantidade entradas vídeo: mínimo 5un, tamanho mínimo imagem: 60pol, tipo zoom: digital, potência autofalantes:6 w, quantidade autofalantes: 1un, tipo: interativo, capacidade projeção cor: mínimo de 16 milhões px, luminosidade mínima: 3.600lm, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal/teto /traseiro, tipo tecnologia:3lcd, resolução:1.920 x 1200, tipo controle: remoto, sem fio. Conexão HDMI, RGB e USB, Wifi	UNIDADE	387
29	Purificador de água refrigerado, bivolt, 2 litros de vazão de água por minuto, 3 temperaturas, luz indicadora de filtro saturado, classificação do INMETRO P1/C1, filtro com duração de 1 ano ou até 3000 horas de uso, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	53
30	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 260 a 275 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220 V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	51
31	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 420 a 450 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	59
32	Refrigerador, porta única, com compartimento para congelador, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 239 a 260 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V , cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	48
33	Sandueira elétrica, chapas em material antiaderente, luz indicadora, termostato, chapa dupla, cor branca, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	62
34	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, TIPO AJUSTE TELA:ELÉTRICO/RETRÁTIL COM CONTROLE REMOTO, MATERIAL: PLÁSTICO VINIL, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA:2,10 M, LARGURA:3,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONTROLE REMOTO MOTOR 220W, TIPO TELA:RETRÁTIL	UNIDADE	69
35	TELA PROJEÇÃO, TIPO TRIPÉ:PÉS COM RODÍZIOS TIPO	UNIDADE	53

	PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:RETRÁTIL AUTOMÁTICO, MATERIAL:TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO:PRETA, TIPO FIXAÇÃO:MÓVEL, COR:BRANCA, ALTURA:180 CM, LARGURA:180 CM, ESPESSURA:2 A 3 MM, MATERIAL TRIPLÊ:ALUMÍNIO, TIPO TELA: RETRÁTIL		
36	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO EXTRUDADO, TIPO ACABAMENTO:PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL:MATTE WITE, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA:180 CM, LARGURA:240 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACONDICIONADA EM ESTOJO METÁLICO, TIPO TELA: RETRÁTIL, TAMANHO TELA:150 POL	UNIDADE	230
37	Televisor, tamanho tela: 32pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi, entradas hdmi/usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	UNIDADE	16
38	Televisor, tamanho tela: 43pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela:led, acessórios: controle remoto	UNIDADE	43
39	Televisor, tamanho tela: 55pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto/sleep time/vhf/uhf e tv a cabo	UNIDADE	69
40	Televisor, tamanho tela: 85pol, voltagem: 220 v, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	UNIDADE	39
41	Ventilador de coluna, com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, altura até 210 cm, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, frequência de 60Hz ou superior, sistema de oscilação horizontal, inclinação ajustável, grade de proteção removível, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	46
42	Ventilador de parede, cor preta com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás metálicas e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, controle de velocidade rotativo, inclinação ajustável, bivolt, grade de proteção removível, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Voltagem: 220 V	UNIDADE	83

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

Os quantitativos dos materiais a serem adquiridos, foram calculados considerando os seguintes parâmetros:

- a necessidade de reposição de equipamentos desgastados;
- a estrutura necessária (equipamento e utensílios) para o preparo e distribuição das refeições oferecidas pelos Restaurantes Universitários da UFPI;
- a previsão de demanda de até 11.000 refeições por dia a serem servidas, com base nos quantitativos máximas oferecidas no ano de 2022 por campus (RU do Campus Ministro Petrônio Portela, em Teresina/PI – até 6.000 refeições/dia; RU do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em Picos/PI – até 2.300 refeições/dia; RU do Campus Profa. Cinobelina Elvas, em Bom Jesus/PI – até 1.500 refeições/dia e RU do Campus Amílcar Ferreira Sobral, em Floriano/PI – até 1.200 refeições/dia);
- a necessidade de substituição de equipamentos e utensílios;
- As aquisições de anos anteriores.

A planilha com as estimativas das quantidades a serem contratadas encontra-se descrita no **Anexo VI - Quadro de estimativa de quantidades a serem contratadas (Demanda RUS)**

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R\$): 8.627.193,08

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

Valor total estimado: R\$ 7.403.732,85

Para compor a seleção de preços utilizados para estimar o valor do produto por unidade, foram utilizados os seguintes parâmetros:

- Banco de preços, que é um banco de dados desenvolvido para auxiliar na pesquisa de preços praticados pela Administração Pública, com mecanismo semelhante ao Painel de preços, conforme art. 5º, inciso I, da IN SEGES/ME nº 65/2021. Tendo sido, inicialmente, feita a pesquisa com aplicação dos filtros: **Código do Material; como período: último ano e como fórmula para cálculo dos preços: média das melhores propostas listadas. Quando não haviam informações ou elas eram insuficientes, a pesquisa era refeita pela descrição do material e/ou ampliação do período desde que obedecido os parâmetros da citada IN.**
- Mídia especializada, em sites de vendas de produtos novos, realizada em um período que não ultrapassa o intervalo de seis meses até a data da publicação. Tal pesquisa contribui para uma melhor visualização das características dos itens amplamente adotadas e percepção dos preços correspondentes praticados no mercado ainda que não pormenorizada no presente ETP.

A média de preços encontrados bem como o valor global da contratação está no quadro abaixo.

Preços de Referência (Eletrodomésticos, Projetores e Telas de Projeção)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	Valor Unitário de Referência	Valor Total
1	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:9.000 btu, tensão:110/220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1:controle remoto/display digital/timer/selo procel.	UNIDADE	139	R\$ 1.395,57	R\$ 193.984,23
2	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, características adicionais 1: controle remoto s/fio, inverter.	UNIDADE	160	R\$ 1.614,07	R\$ 258.251,20
3	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:18.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1:controle remoto, bomba de dreno.	UNIDADE	176	R\$ 2.381,97	R\$ 419.226,72
4	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:24.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1:controle remoto, bomba de dreno.	UNIDADE	194	R\$ 2.986,88	R\$ 579.454,72
5	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:36.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1:controle remoto, bomba de dreno.	UNIDADE	173	R\$ 7.310,14	R\$ 1.264.654,22
6	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:48.000 btu,	UNIDADE	43	R\$ 8.209,16	R\$ 352.993,88

	tensão:380 v, tipo: split, modelo: piso-teto inverter, características adicionais 1:com controle remoto				
7	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:60.000 btu/h, vazão ar:1.750 m3/h, tensão:380 v, frequência:60 hz, corrente elétrica refrigeração:17,20 a, potência elétrica refrigeração:2.800 w, nível ruído interno:58 db, nível ruído externo:65 db, largura interna:895 mm, largura externa:840 mm, quantidade fases:3 un, tipo: split, altura interna:230 mm, altura externa:700 mm, profundidade interna:897 mm, profundidade externa:810 mm, peso interno:35 kg, peso externo:35 kg, modelo: teto/piso, características adicionais: refrigera/ventila/desumidifica/controle remoto	UNIDADE	78	R\$ 7.000,00	R\$ 546.000,00
8	Aspirador Pó/Líquido/Material: Plástico/Potência Aspirador: 1400 W/Capacidade Tanque: 20 L/Voltagem: 220 V	UNIDADE	69	R\$ 346,02	R\$23.875,38
9	Batedeira Doméstica/Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tijelas/Capacidade: 3.900 ML/Tipo: Planetária/Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média - voltagem 220 V	UNIDADE	26	R\$ 251,33	R\$ 6.534,58
10	Bebedouro Água/Capacidade Água: 100 L/Tipo: Industrial /Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado/Material Gabinete: Aço InoxidávelBebedouro Água/Capacidade Água: 100 L/Tipo: Industrial/Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado/Material Gabinete: Aço Inoxidável	UNIDADE	159	R\$ 2026,58	R\$ 322.226,22
11	Bebedouro Água/Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi/Material Pia: Aço Inoxidável/Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina/Tipo: Pressão Conjugado/Características Adicionais: 02 Saídas, Gelada/Natural E 01 Saída P/Criança E D /Material Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada/Voltagem: 220 V	UNIDADE	72	R\$ 807,02	R\$ 58.105,44
12	Bebedouro Água Garrafão/Material: Aço Galvanizado /Acabamento Externo: Pintado/Capacidade: 20 L/Cor: Branca /Tipo: Elétrico De Coluna/Características Adicionais: 2 Torneiras, Serpentina Externa,Pés Antiderrapantes/Voltagem: 220 V	UNIDADE	121	R\$ 615,34	R\$ 74.456,14
13	Cafeteira elétrica, jarra em inox, placa aquecedora antiaderente, capacidade para 40 xícaras, voltagem 220 V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	139	R\$ 170,48	R\$ 23.696,72
14	Fogão à gás ,4 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, 220V, prateleira deslizante, tampo inox, capacidade do forno 58 litros, cor inox, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	65	R\$ 525,81	R\$ 34.177,65
15	Fogão à gás, 6 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, bivolt, prateleira deslizante, tampo inox, cor branco, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	26	R\$ 859,1	R\$ 22.336,60
16	Fogão Cooktop com funcionamento elétrico por resistência, com 2 bocas para aquecimento, com queimadores com potência mínima 1,1 Kw e máxima 1,7 Kw ou superior, com manípulos para regulagem de temperatura, em baquelite resistente ao calor, voltagem 220 V. Corte mínimo para instalação (L x C) 278mm x 500mm e corte máximo para instalação (L x C) 280mm x 502mm, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	30	R\$ 376,97	R\$ 11.309,10
17	Fogão industrial de baixa pressão à gas GLP, dois queimadores duplos e dois simples grelhas 30X30 cm (06 dedos); pintura em epóxi; pintura preta texturizada de alta resistência chapa em aço carbono; forno com capacidade 87 litros 30X48X58) com tampa em aço inox. Altura 0,80 cm; largura 0,74 cm; profundidade 0,83. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante	UNIDADE	20	R\$ 1.145,75	R\$ 22.915,00

18	Forno elétrico, capacidade 44L, potência 1.700W ou superior, lâmpada com protetor, iluminação interna, dourador, lâmpada piloto, timer 120 min, auto limpante, grade com regulagem de altura, cor branca, Voltagem 220v, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	22	R\$ 444,22	R\$ 9.772,84
19	Forno micro-ondas, com capacidade 27 a 30 litros, 10 (dez) níveis de potência, mínimo 800 Watts de potência, teclas digitais, trava de segurança, puxador com dispositivo de segurança, prato giratório, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	135	R\$ 715,17	R\$ 96.547,95
20	Freezer horizontal, com duas portas, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 500 litros, voltagem 220V, cor branca, com rodízios, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	53	R\$ 3.245,50	R\$ 172.011,50
21	Freezer horizontal, com uma porta, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 309 litros, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	22	R\$ 2.165,68	R\$ 47.644,95
22	Freezer horizontal, 400 Litros, na cor branca, gabinetes com rodízio, temperatura congelados: -6° A -20° , refrigeração estática com serpentina, degelo automático, controle de temperatura: termostato dupla ação, tampa de vidro deslizante de baixa emissividade, revestimento extremo com chapa branca, revestimento interno em aço galvanizado, dreno frontal com tampa, tensão 220V, classificação de menor consumo de energia.	UNIDADE	22	R\$ 2.776,79	R\$ 61.089,38
23	Frigobar com capacidade de armazenagem total de 80L, cor branca, voltagem 220V, com congelador, prateleiras e gaveta na parte inferior, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	139	R\$ 1.111,67	R\$ 154.522,13
24	Liquidificador Industrial, 10 Litros, copo monobloco sem solda em aço inox, sistema de tração da hélice em aço inox com encaixe sextavado do eixo, tampa de borracha atóxica, gabinete em aço inox escovado, potência do Motor de 05CV ou superior, frequência de 60Hz ou superior, rotação de 3500rpm ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	UNIDADE	17	R\$ 696,24	R\$ 11.836,08
25	Liquidificador Industrial, 4 Litros, base em polipropileno, copo sem solda em inox e tampa plástica com visor, potência de 800W ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr /2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	UNIDADE	22	R\$ 391,33	R\$ 8.609,26
26	Liquidificador, jarra de 2 litros em plástico resistente, potência de 600W ou superior, 3 velocidades, função pulsar, tampa transparente, lâminas serrilhadas, espátula, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	UNIDADE	66	R\$ 107,75	R\$ 7.111,50
27	Máquina de Lavar Roupas.Tipo: Automática.Capacidade: 12 KG. Características Adicionais: Lavadora E Secadora.Voltagem: 220 V, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	30	R\$ 1.913,54	R\$ 57.406,20

28	Projetor multimídia, distância mínima tela:0,35 m, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada:250 w, voltagem:220 v, quantidade entrada rgb:1un, quantidade entradas vídeo: mínimo 5un, tamanho mínimo imagem: 60pol, tipo zoom: digital, potência autofalantes:6 w, quantidade autofalantes: 1un, tipo: interativo, capacidade projeção cor: mínimo de 16 milhões px, luminosidade mínima: 3.600lm, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal/teto/traseiro, tipo tecnologia:3lcd, resolução:1.920 x 1200, tipo controle: remoto, sem fio. Conexão HDMI, RGB e USB, Wifi	UNIDADE	387	R\$ 3.644,4	R\$ 1.410.382,80
29	Purificador de água refrigerado, bivolt, 2 litros de vazão de água por minuto, 3 temperaturas, luz indicadora de filtro saturado, classificação do INMETRO P1/C1, filtro com duração de 1 ano ou até 3000 horas de uso, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	53	R\$ 644,32	R\$ 34.148,96
30	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 260 a 275 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220 V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	51	R\$ 2.610,00	R\$ 133.110,00
31	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 420 a 450 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	59	R\$ 2.853,17	R\$ 168.337,03
32	Refrigerador, porta única, com compartimento para congelador, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 239 a 260 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V , cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	48	R\$ 1.950,70	R\$ 93.633,60
33	Sandueira elétrica, chapas em material antiaderente, luz indicadora, termostato, chapa dupla, cor branca, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	62	R\$ 96,13	R\$ 5.960,06
34	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, TIPO AJUSTE TELA:ELÉTRICO/RETRÁTIL COM CONTROLE REMOTO, MATERIAL:PLÁSTICO VINIL, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA:2,10 M, LARGURA:3,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONTROLE REMOTO MOTOR 220W, TIPO TELA:RETRÁTIL	UNIDADE	69	R\$ 354,67	R\$ 24.472,23
35	TELA PROJEÇÃO, TIPO TRIPÉ:PÉS COM RODÍZIOS TIPO PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:RETRÁTIL AUTOMÁTICO, MATERIAL:TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO:PRETA, TIPO FIXAÇÃO:MÓVEL, COR: BRANCA, ALTURA:180 CM, LARGURA:180 CM, ESPESSURA:2 A 3 MM, MATERIAL TRIPLÉ:ALUMÍNIO, TIPO TELA:RETRÁTIL	UNIDADE	53	R\$ 434,78	R\$ 23.043,34
36	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO EXTRUDADO, TIPO ACABAMENTO:PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL:MATTE WITE, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA:180 CM, LARGURA:240 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACONDICIONADA EM ESTOJO METÁLICO, TIPO TELA:RETRÁTIL, TAMANHO TELA:150 POL	UNIDADE	230	R\$ 709,07	R\$ 163.086,10
37	Televisor, tamanho tela: 32pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi, entradas hdmi/usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	UNIDADE	16	R\$ 994,30	R\$ 15.908,80
38	Televisor, tamanho tela: 43pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela:led, acessórios:controle remoto	UNIDADE	43	R\$ 1.385,60	R\$ 59.580,80

39	Televisor, tamanho tela: 55pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto/sleep time/vhf/uhf e tv a cabo	UNIDADE	69	R\$ 1.955,66	R\$ 134.940,54
40	Televisor, tamanho tela: 85pol, voltagem: 220 v, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	UNIDADE	39	R\$ 7.006,75	R\$ 273.263,25
41	Ventilador de coluna, com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, altura até 210 cm, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, frequência de 60Hz ou superior, sistema de oscilação horizontal, inclinação ajustável, grade de proteção removível, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	UNIDADE	46	R\$ 183,76	R\$ 8.452,96
42	Ventilador de parede, cor preta com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás metálicas e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, controle de velocidade rotativo, inclinação ajustável, bivolt, grade de proteção removível, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Voltagem: 220 V.	UNIDADE	83	R\$ 176,66	R\$ 14.662,78
ESTIMATIVA DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO					R\$ 7.403.732,85

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

Valor (R\$): 1.223.460,23

Para estimativa do valor da contratação proposta neste instrumento, realizou-se pesquisa de preços no Painele de Preços do Governo, sendo adotado como referência o preço médio encontrado nas contratações dos órgãos da Administração Pública. Desta forma, a pretendida contratação foi estimada na ordem de R\$ 1.223.460,23 (um milhão e duzentos e vinte e três mil e quatrocentos e sessenta reais e vinte e três centavos).

A planilha com as estimativas do valor da contratação encontra-se no Anexo VII – Quadro de estimativa do valor da contratação (RUs).

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

Analisando o potencial competitivo para essa licitação, sem prejuízos aos aspectos técnicos, proporcionando maior economia de escala e melhor gestão contratual, a Comissão de Planejamento considerou que a divisão da contratação por itens permitirá que fornecedores deem seus melhores preços por item. Além disso, permite que as empresas que não possuam todos os requisitos de habilitação para determinado item, dispostos neste documento e nas descrições do Termo de Referência, possam concorrer no certame para os produtos que possuam total capacidade de atender as exigências.

Considerando se tratar de itens adquiridos separadamente, na medida da necessidade de cada unidade, não há necessidade de agrupamento dos itens, estando devidamente parcelada a solução, proporcionando a ampliação da competitividade para a licitação.

O objetivo do parcelamento é o de melhor aproveitar os recursos disponíveis no mercado e ampliar a competitividade, sendo que este parcelamento é técnica e economicamente viável e não represente perda de economia de escala.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

Não há previsão para parcelamento. Considerando que serão empenhados somente as quantidades necessárias, a entrega deverá ocorrer em parcela única.

11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se faz necessária a realização de contratações correlatas e/ou interdependentes para a viabilidade e contratação desta demanda.

12. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

Essa contratação está prevista no Plano Anual de Contratações da UFPI que foi registrado no Sistema PGC (Planejamento e gerenciamento de contratações), além de atender ao Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI). Foi composta pelo planejamento das Unidades da UFPI, somado a análise de contratações anteriores semelhantes mais previsões de demandas inesperadas.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

A aquisição dos referidos materiais, encontra-se alinhada com os seguintes instrumentos de planejamento desta Instituição:

a) o **Programa Nacional de Assistência ao Estudantes – PNAES**, instituído pelo governo federal por meio do Decreto Nº 7.234, de 19 de julho de 2010, com a finalidade de ampliar as condições de permanência e minimizar os efeitos das desigualdades sociais e regionais entre os dos jovens na educação superior pública federal, apresenta 10 linhas de ações de assistência estudantil a serem desenvolvidas nas IFES. Moradia Estudantil e

Alimentação são as primeiras linhas de ação a serem trabalhadas, conforme orienta o programa. A presente proposta de contratação visa cumprir uma das diretrizes do PNAES, pois origina-se a partir das demandas dos Restaurantes Universitários dos quatro campi da UFPI, os quais garantem a oferta de alimentação à comunidade universitária, especialmente aos discentes pois estes demandam quase 93% dos serviços dos RUs.

b) o **Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) da UFPI (2020 - 2024)**, nos itens relativos à Assistência Estudantil, encontra-se alinhado com o PNAES e apresenta como objetivo a oferta e ampliação dos serviços de Restaurante Universitário à comunidade universitária, em todos os campi. Portanto pode-se afirmar que os materiais a serem adquiridos oportunizarão o atendimento das demandas de refeições e contribuirão assim, para a oferta de alimentação à comunidade acadêmica em geral;

d) a presente aquisição encontra-se também vinculada ao **Plano anual de Contratações (PAC 2023 , PAC 2024)** do Ministério da Economia. O referido programa visa consolidar todas as contratações/aquisições que o órgão ou entidade pretende realizar no exercício subsequente.

13. Benefícios a serem alcançados com a contratação

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

Espera-se suprir a necessidade dos materiais relacionados pelas diversas áreas requisitantes da UFPI, possibilitando a continuidade e melhoria de suas atividades administrativas e de ensino. Alcançando a conciliação entre menor custo e melhor qualidade possíveis, suprimo adequadamente as necessidades da Universidade.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

A presente proposta de contratação almeja a aquisição de materiais que atendam além dos requisitos técnicos /específicos solicitados, requisitos como: economicidade, eficácia, eficiência e melhor aproveitamento dos recursos materiais e/ou financeiros da administração. Espera-se ainda, o alcance dos seguintes resultados:

- Otimização de custos administrativos de gerenciamento de todo o processo de contratação, da força de trabalho que possuímos tanto na gestão quanto fiscalização

de contratos.

- Atendimento a todos os preceitos legais vigentes.

- Mitigar chances do inadimplemento contratual por parte da(s) empresa(s) que possa gerar desgastes ou custos para esta instituição.

- Garantir a boa execução dos contratos, sempre embasados nos princípios de eficiência e sustentabilidade.

- Economicidade ao colocar os itens em lote, para estimular a competitividade e evitar que a licitação seja deserta.

- suprir as necessidades dos Restaurantes Universitários da UFPI em relação a equipamentos e utensílios de cozinha, possibilitando assim o preparo e distribuição de refeições higiênicas e seguras, conforme recomendado pela legislação.

14. Providências a serem Adotadas

I - Eletrodomésticos, Telas de Projeção e Projetores

Após a realização do Estudo Técnico Preliminar (ETP), o Termo de Referência será elaborado, respeitando todas as normas e etapas da fase interna e caso aprovado pela Autoridade Competente da UFPI, será realizada a Licitação através de Pregão Eletrônico, na modalidade Sistema de Registro de Preço. A licitação estando homologada e as Atas de Registro de Preços assinadas poderá ser feita a contratação para aquisição dos itens licitados.

II - Demanda de Equipamentos e Utensílios dos Restaurantes Universitários da UFPI

A presente contratação requer o acompanhamento de profissional qualificado para analisar, julgar e receber os materiais solicitados, de forma a verificar se todas as especificações e exigências foram cumpridas satisfatoriamente, não havendo necessidade de capacitação de servidores para a fiscalização e gestão contratual, visto que o setor demandante já possui servidores qualificados para esse fim.

15. Possíveis Impactos Ambientais

Não foram identificados impactos ambientais decorrentes da contratação.

16. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

16.1. Justificativa da Viabilidade

Conforme os elementos anteriores elencados no presente documento, a equipe de planejamento abaixo listada, declara viável esta contratação, com base neste Estudo Técnico Preliminar, consoante o inciso XIII, art. 9º da IN 58 de 08 de agosto de 2022, da SEGES/ME.

17. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

JOSE ANTONIO RAMOS DA COSTA FILHO

Membro da comissão de contratação

SANMYA PATRICIA SILVA SANTOS

Membro da comissão de contratação

SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA

Membro da comissão de contratação

JOSE LUCAS DE CARVALHO DE SOUZA

Membro da comissão de contratação

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - 1. Cálculo das Quantidades_Eletrodomésticos_.pdf (564.91 KB)
- Anexo II - 2. Histórico de Aquisições_Eletrodomésticos_.pdf (3.69 MB)
- Anexo III - 3. Demandas Individuais_Eletrodomésticos.pdf (498.53 KB)
- Anexo IV - 4. Valores de Referência_Eletrodomésticos.pdf (501.2 KB)
- Anexo V - 5. PESQUISA DE PREÇOS- PAINEL DE PREÇOS_RU.pdf (6.58 MB)
- Anexo VI - 6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS_RU.pdf (106.08 KB)
- Anexo VII - 7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO_RU.pdf (152.16 KB)

Anexo I - 1.Cálculo das Quantidades_Eletrosdomésticos_.pdf

PLANILHA DE NECESSIDADES (ELETRODOMÉSTICOS, PROJETOES E TELA DE PROJEÇÃO)				Formulário de Demandas	Histórico de Pregões e Adesões (Últimos 5 anos)					Alternativa 1 - Média Histórica + Margem de Segurança		Alternativa 2 - Formulário de Demandas Individuais + Margem de Segurança	
Item	Cod.Cadmat	Descrição	Un.	2023/2024	2022	2021	2020	2019	2018	Média Histórica (Projeção de Consumo + Pregões e Adesões Anteriores)	Quantidade a Licitar (Média Histórica + 30% como margem de segurança para demandas não previstas)	Formulário de Demandas	Quantidade a licitar (Formulário de Demandas + 30% como margem de segurança para demandas não
1	456466	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btu, tensão: 110/220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto/display digital/timer/selo procel.	Un	107		25	10		26	42	55	107	139
2	458192	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, características adicionais 1: controle remoto/s/fio, inverter.	Un	123	55	65	15	153	26	73	95	123	160
3	458222	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1: controle remoto, bomba de dreno.	Un	135	56			150	20	90	117	135	176
4	440747	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 24.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1: controle remoto, bomba de dreno.	Un	149			39	150		113	146	149	194
5	458221	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 36.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1: controle remoto, bomba de dreno.	Un	133						133	173	133	173

6	459763	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:48.000 btu, tensão:380 v, tipo: split, modelo: piso-teto inverter, características adicionais 1:com controle remoto	Un	33	10				22	28	33	43
7	239713	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:60.000 btu/h, vazão ar:1.750 m3/h, tensão:380 v, frequência:60 hz, corrente elétrica refrigeração:17,20 a, potência elétrica refrigeração:2.800 w, nível ruído interno:58 db, nível ruído externo:65 db, largura interna:895 mm, largura externa:840 mm, quantidade fases:3 un, tipo: split, altura interna:230 mm, altura externa:700 mm, profundidade interna:897 mm, profundidade externa:810 mm, peso interno:35 kg, peso externo:35 kg, modelo: teto/piso, características adicionais: refrigera/ventila/desumidifica/controle remoto	Un	60	15				38	49	60	78
8	393298	Aspirador Pó /Líquido/Material: Plástico/Potência Aspirador: 1400 W/Capacidade Tanque: 20 L/Voltagem: 220	Un	53					53	69	53	69
9	254357	Batedeira Doméstica/Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tijelas/Capacidade: 3.900 ML/Tipo: Planetária/Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média - voltagem 220 V	Un	20					20	26	20	26
10	452767	Bebedouro Água/Capacidade Água: 100 L/Tipo: Industrial/Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado/Material Gabinete: Aço Inoxidável - voltagem 220 V	Un	122		55		84	87	113	122	159

11	328487	Bebedouro Água/Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi/Material Pia: Aço Inoxidável/Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina/Tipo: Pressão Conjugado/Características Adicionais: 02 Saídas, Gelada/Natural E 01 Saída P/Criança E D/Material Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada/Voltagem: 220 V	Un	55					55	72	55	72
12	400860	Bebedouro Água Garrafão/Material: Aço Galvanizado/Acabamento Externo: Pintado/Capacidade: 20 L/Cor: Branca/Tipo: Elétrico De Coluna/Características Adicionais: 2 Torneiras,Serpentina Externa,Pés Antiderrapantes/Voltagem: 220	Un	93					93	121	93	121
13	27693	Cafeteira elétrica, jarra em inox, placa aquecedora antiaderente, capacidade para 40 xícaras, voltagem 220 V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	107					107	139	107	139
14	395857	Fogão à gás ,4 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, 220V, prateleira deslizante, tampo inox, capacidade do forno 58 litros, cor inox, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	50	10			12	24	31	50	65
15	393340	Fogão à gás, 6 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, bivolt, prateleira deslizante, tampo inox, cor branco, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do	Un	20					20	26	20	26

16	440595	Fogão Cooktop com funcionamento elétrico por resistência, com 2 bocas para aquecimento, com queimadores com potência mínima 1,1 Kw e máxima 1,7 Kw ou superior, com manípulos para regulagem de temperatura, em baquelite resistente ao calor, voltagem 220 V. Corte mínimo para instalação (L x C) 278mm x 500mm e corte máximo para instalação (L x C) 280mm x 502mm, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do	Un	23						23	30	23	30
17	34185	Fogão industrial de baixa pressão à gas GLP, dois queimadores duplos e dois simples grelhas 30X30 cm (06 dedos); pintura em epóxi; pintura preta texturizada de alta resistência chapa em aço carbono; forno com capacidade 87 litros 30X48X58) com tampa em aço inox. Altura 0,80 cm; largura 0,74 cm; profundidade 0,83. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante	Un	15						15	20	15	20
18	317321	Forno elétrico, capacidade 44L, potência 1.700W ou superior, lâmpada com protetor, iluminação interna, dourador, lâmpada piloto, timer 120 min, auto limpante, grade com regulagem de altura, cor branca, Voltagem 220v, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	17						17	22	17	22
19	305634	Forno micro-ondas, com capacidade 27 a 30 litros, 10 (dez) níveis de potência, mínimo 800 Watts de potência, teclas digitais, trava de segurança, puxador com dispositivo de segurança, prato giratório, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	104	15				27	49	63	104	135

20	222827	Freezer horizontal, com duas portas, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 500 litros, voltagem 220V, cor branca, com rodízios, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	41					41	53	41	53
21	473636	Freezer horizontal, com uma porta, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 309 litros, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	17					17	22	17	22
22	291827	Freezer horizontal, 400 Litros, na cor branca, gabinetes com rodízio, temperatura congelados: -6º A -20º, refrigeração estática com serpentina, degelo automático, controle de temperatura: termostato dupla ação, tampa de vidro deslizante de baixa emissividade, revestimento extremo com chapa branca, revestimento interno em aço galvanizado, dreno frontal com tampa, tensão 220V, classificação de menor consumo de energia.	Un	17					17	22	17	22
23	222840	Frigobar com capacidade de armazenagem total de 80L, cor branca, voltagem 220V, com congelador, prateleiras e gaveta na parte inferior, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	107	10			24	47	61	107	139

24	478094	Liquidificador Industrial, 10 Litros, copo monobloco sem solda em aço inox, sistema de tração da hélice em aço inox com encaixe sextavado do eixo, tampa de borracha ató xica, gabinete em a ç o inox escovado, pot ê ncia do Motor de 05CV ou superior, frequência de 60Hz ou superior, rotação de 3500rpm ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de pot ê ncia sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	Un	13						13	17	13	17
25	405225	Liquidificador Industrial, 4 Litros, base em polipropileno, copo sem solda em inox e tampa plástica com visor, potência de 800W ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de pot ê ncia sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	Un	17		12				15	19	17	22

26	247397	Liquidificador, jarra de 2 litros em plástico resistente, potência de 600W ou superior, 3 velocidades, função pulsar, tampa transparente, lâminas serrilhadas, espátula, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	Un	51					20	36	46	51	66	
27	325146	Máquina de Lavar Roupas.Tipo: Automática.Capacidade: 12 KG. Características Adicionais: Lavadora E Secadora.Voltagem: 220 V, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	23					23	23	30	23	30	
28	482206	Projektor multimídia, distância mínima tela:0,35 m, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada:250 w, voltagem:220 v, quantidade entrada rgb:1un, quantidade entradas vídeo: mínimo 5un, tamanho mínimo imagem: 60pol, tipo zoom: digital, potência autofalantes:6 w, quantidade autofalantes: 1un, tipo: interativo, capacidade projeção cor: mínimo de 16 milhões px, luminosidade mínima: 3.600lm, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal/teto/traseiro, tipo tecnologia:3lcd, resolução:1.920 x 1200, tipo controle: remoto, sem fio. Conexão HDMI,	Un	298					225	22	182	236	298	387

29	602309	Purificador de água refrigerado, bivolt, 2 litros de vazão de água por minuto, 3 temperaturas, luz indicadora de filtro saturado, classificação do INMETRO P1/C1, filtro com duração de 1 ano ou até 3000 horas de uso, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	41				15		28	36	41	53
30	607102	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 260 a 275 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220 V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	39	20				31	30	39	39	51
31	301156	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 420 a 450 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	45		10				28	36	45	59
32	413063	Refrigerador, porta única, com compartimento para congelador, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 239 a 260 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	37						37	48	37	48
33	76902	Sanducheira elétrica, chapas em material antiaderente, luz indicadora, termostato, chapa dupla, cor branca, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	Un	48						48	62	48	62

34	253849	TELA PROJE Ç Ã O, MATERIAL ESTRUTURA:ALUM Í NIO, TIPO AJUSTE TELA:EL É TRICO/RETR Á TIL COM CONTROLE REMOTO, MATERIAL:PL Á STICO VINIL, TIPO FIXA Ç Ã O:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENS Õ ES M Í NIMAS ALTURA:2,10 M, LARGURA:3,10 M, CARACTER Í STICAS ADICIONAIS:COM CONTROLE REMOTO MOTOR 220W, TIPO TELA:RETRÁTIL	Un	53						53	69	53	69
35	257072	TELA PROJE Ç Ã O, TIPO TRIP É :P É S COM RODÍZIOS TIPO PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:RETR Á TIL AUTOM Á TICO, MATERIAL:TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO:PRETA, TIPO FIXAÇÃO:MÓVEL, COR:BRANCA, ALTURA:180 CM, LARGURA:180 CM, ESPESSURA:2 A 3 MM, MATERIAL TRIPL É :ALUM Í NIO, TIPO	Un	41						41	53	41	53
36	470924	TELA PROJE Ç Ã O, MATERIAL ESTRUTURA:ALUM Í NIO EXTRUDADO, TIPO ACABAMENTO:PINTURA ELETROST Á TICA, MATERIAL:MATTE WITE, TIPO FIXA Ç Ã O:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENS Õ ES M Í NIMAS ALTURA:180 CM, LARGURA:240 CM, CARACTER Í STICAS ADICIONAIS:ACONDICIONADA EM ESTOJO METÁLICO, TIPO TELA:RETRÁTIL, TAMANHO TELA:150 POL	Un	177						177	230	177	230
37	443966	Televisor, tamanho tela: 32pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi, entradas hdmi/usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	Un	12					10	11	14	12	16
38	479242	Televisor, tamanho tela: 43pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela:led, acessórios:controle remoto	Un	33			11		10	18	23	33	43

39	471011	Televisor, tamanho tela: 55pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto/sleep time/vhf/uhf e tv a cabo	Un	53					53	69	53	69
40	460902	Televisor, tamanho tela: 85pol, voltagem: 220 v, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	Un	30	13				22	28	30	39
41	447029	Ventilador de coluna, com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, altura até 210 cm, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, frequência de 60Hz ou superior, sistema de oscilação horizontal, inclinação ajustável, grade de proteção removível, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do	Un	35					35	46	35	46
42	462426	Ventilador de parede, cor preta com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás metálicas e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, controle de velocidade rotativo, inclinação ajustável, bivolt, grade de proteção removível, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Voltagem: 220 V	Un	64				10	37	48	64	83

Anexo II - 2. Histórico de Aquisições_Eletrrodomésticos_.pdf

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CPPGFARM/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000255014	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	25/2019	R\$ 700,5900
0000255016	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	25/2019	R\$ 700,5900
0000255015	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	25/2019	R\$ 700,5900
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000254186	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254182	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254188	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254183	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254189	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254187	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000255017	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	533/2019	R\$ 700,5900
0000254185	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254190	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000255018	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	533/2019	R\$ 700,5900
0000254184	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000254181	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1297/2018	R\$ 691,2900
0000255022	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255020	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255023	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255021	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255028	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255026	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255025	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255027	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255019	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
0000255024	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS.	1473/2018	R\$ 700,5900
DAA/PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000255013	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1682/2018	R\$ 700,5900
Total de Tombamentos no Período: 26		Valor Total:	R\$ 18.122,3400
Total de Termos Tombados: 5			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
ASSINTER	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000254493	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1504/2018	R\$ 858,5500
CTT/UFPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242988	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	83/2018	R\$ 757,2700
0000242987	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	83/2018	R\$ 757,2700
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000254177	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254490	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254169	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254487	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254178	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254179	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254173	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254175	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254171	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254482	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254483	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254491	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254176	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254170	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254484	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254172	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254485	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254488	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254486	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254492	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254174	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254180	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500
0000254489	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1297/2018	R\$ 858,5500

Total de Tombamentos no Período: 26

Valor Total:

R\$ 22.119,7400

Total de Termos Tombados: 3

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CCHL	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256773	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2269/2018	R\$ 1.222,0000
CTBJ/UFPi	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256770	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2089/2018	R\$ 1.222,0000
0000256771	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2089/2018	R\$ 1.222,0000
0000256772	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2089/2018	R\$ 1.222,0000
0000256769	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2089/2018	R\$ 1.222,0000
0000256767	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2089/2018	R\$ 1.222,0000
0000256768	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2089/2018	R\$ 1.222,0000
CI/NTI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256766	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3316/2019	R\$ 1.222,0000
CPPGFARM/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256774	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	23/2019	R\$ 1.222,0000
CCL/PRAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256785	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2075/2018	R\$ 1.222,0000
DFIS/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256783	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2076/2018	R\$ 1.222,0000
0000256784	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2076/2018	R\$ 1.222,0000
DT/PREUNI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256782	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2077/2018	R\$ 1.222,0000
0000256781	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2077/2018	R\$ 1.222,0000
FARM	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256775	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	652/2019	R\$ 1.222,0000
LIB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256780	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2078/2018	R\$ 1.222,0000
0000256778	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2078/2018	R\$ 1.222,0000
0000256779	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2078/2018	R\$ 1.222,0000
0000256777	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2078/2018	R\$ 1.222,0000
PARFOR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000256776	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2079/2018	R\$ 1.222,0000
Total de Tombamentos no Período: 20		Valor Total:	R\$ 24.440,0000
Total de Termos Tombados: 10			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAFS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248222	BEBEDOURO INDUSTRIAL	358/2018	R\$ 936,0000
0000248224	BEBEDOURO INDUSTRIAL	358/2018	R\$ 936,0000
0000248220	BEBEDOURO INDUSTRIAL	358/2018	R\$ 936,0000
0000248223	BEBEDOURO INDUSTRIAL	358/2018	R\$ 936,0000
0000248221	BEBEDOURO INDUSTRIAL	358/2018	R\$ 936,0000
CPCE	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248230	BEBEDOURO INDUSTRIAL	360/2018	R\$ 936,0000
0000248232	BEBEDOURO INDUSTRIAL	360/2018	R\$ 936,0000
0000248231	BEBEDOURO INDUSTRIAL	360/2018	R\$ 936,0000
0000248234	BEBEDOURO INDUSTRIAL	360/2018	R\$ 936,0000
0000248233	BEBEDOURO INDUSTRIAL	360/2018	R\$ 936,0000
CSHNB	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248227	BEBEDOURO INDUSTRIAL	359/2018	R\$ 936,0000
0000248225	BEBEDOURO INDUSTRIAL	359/2018	R\$ 936,0000
0000248226	BEBEDOURO INDUSTRIAL	359/2018	R\$ 936,0000
0000248228	BEBEDOURO INDUSTRIAL	745/2020	R\$ 936,0000
0000248229	BEBEDOURO INDUSTRIAL	359/2018	R\$ 936,0000
CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248211	BEBEDOURO INDUSTRIAL	355/2018	R\$ 936,0000
0000248213	BEBEDOURO INDUSTRIAL	355/2018	R\$ 936,0000
CCE	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248190	BEBEDOURO INDUSTRIAL	351/2018	R\$ 936,0000
0000248253	BEBEDOURO INDUSTRIAL	585/2018	R\$ 936,0000
0000248193	BEBEDOURO INDUSTRIAL	351/2018	R\$ 936,0000
0000248189	BEBEDOURO INDUSTRIAL	351/2018	R\$ 936,0000
0000248252	BEBEDOURO INDUSTRIAL	585/2018	R\$ 936,0000
CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248255	BEBEDOURO INDUSTRIAL	588/2018	R\$ 936,0000
0000248256	BEBEDOURO INDUSTRIAL	588/2018	R\$ 936,0000
0000248203	BEBEDOURO INDUSTRIAL	456/2018	R\$ 936,0000
CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248194	BEBEDOURO INDUSTRIAL	352/2018	R\$ 936,0000
0000248198	BEBEDOURO INDUSTRIAL	352/2018	R\$ 936,0000
CCHL	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248244	BEBEDOURO INDUSTRIAL	578/2018	R\$ 936,0000
0000248186	BEBEDOURO INDUSTRIAL	350/2018	R\$ 936,0000
0000248188	BEBEDOURO INDUSTRIAL	350/2018	R\$ 936,0000
0000248184	BEBEDOURO INDUSTRIAL	350/2018	R\$ 936,0000
0000248243	BEBEDOURO INDUSTRIAL	578/2018	R\$ 936,0000
0000248185	BEBEDOURO INDUSTRIAL	350/2018	R\$ 936,0000
0000248266	BEBEDOURO INDUSTRIAL	2090/2018	R\$ 936,0000
0000248187	BEBEDOURO INDUSTRIAL	350/2018	R\$ 936,0000
CEAD	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248214	BEBEDOURO INDUSTRIAL	356/2018	R\$ 936,0000
CT	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248207	BEBEDOURO INDUSTRIAL	354/2018	R\$ 936,0000
0000248205	BEBEDOURO INDUSTRIAL	354/2018	R\$ 936,0000
0000248204	BEBEDOURO INDUSTRIAL	354/2018	R\$ 936,0000
0000248251	BEBEDOURO INDUSTRIAL	584/2018	R\$ 936,0000
0000248208	BEBEDOURO INDUSTRIAL	354/2018	R\$ 936,0000
0000248206	BEBEDOURO INDUSTRIAL	354/2018	R\$ 936,0000
0000248250	BEBEDOURO INDUSTRIAL	584/2018	R\$ 936,0000
CTBJ/UFPI	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000248239	BEBEDOURO INDUSTRIAL	363/2018	R\$ 936,0000
0000248240	BEBEDOURO INDUSTRIAL	363/2018	R\$ 936,0000
CTF/UFPI	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248237	BEBEDOURO INDUSTRIAL	362/2018	R\$ 936,0000
0000248238	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1608/2021	R\$ 936,0000
CTT/UFPI	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248235	BEBEDOURO INDUSTRIAL	361/2018	R\$ 936,0000
0000248236	BEBEDOURO INDUSTRIAL	361/2018	R\$ 936,0000
LIBRAS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248263	BEBEDOURO INDUSTRIAL	5694/2019	R\$ 936,0000
CBMODA/CCE	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248191	BEBEDOURO INDUSTRIAL	491/2018	R\$ 936,0000
0000248192	BEBEDOURO INDUSTRIAL	721/2018	R\$ 936,0000
CND/PRAEC	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248258	BEBEDOURO INDUSTRIAL	589/2018	R\$ 936,0000
0000248242	BEBEDOURO INDUSTRIAL	408/2018	R\$ 936,0000
0000248257	BEBEDOURO INDUSTRIAL	589/2018	R\$ 936,0000
CSO/PREUNI	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248259	BEBEDOURO INDUSTRIAL	6960/2019	R\$ 936,0000
DBFI/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248246	BEBEDOURO INDUSTRIAL	582/2018	R\$ 936,0000
0000248247	BEBEDOURO INDUSTRIAL	582/2018	R\$ 936,0000
DBIO/CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248199	BEBEDOURO INDUSTRIAL	451/2018	R\$ 936,0000
DEF/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248197	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1409/2018	R\$ 936,0000
0000248196	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1409/2018	R\$ 936,0000
DFIS/CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248201	BEBEDOURO INDUSTRIAL	453/2018	R\$ 936,0000
DMAT/CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248202	BEBEDOURO INDUSTRIAL	454/2018	R\$ 936,0000
DMV/CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248209	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1960/2018	R\$ 936,0000
DMOR/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248245	BEBEDOURO INDUSTRIAL	587/2018	R\$ 936,0000
DPM/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248195	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1614/2018	R\$ 936,0000
DPPA/CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248248	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1943/2018	R\$ 936,0000
0000248210	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1287/2018	R\$ 936,0000
DQUI/CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248200	BEBEDOURO INDUSTRIAL	452/2018	R\$ 936,0000
DZOO/CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248212	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1956/2018	R\$ 936,0000
DIAL/PRAD	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248267	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1439/2018	R\$ 936,0000
BC	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248260	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1400/2018	R\$ 936,0000
PARFOR	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248261	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1598/2018	R\$ 936,0000
PBR	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248254	BEBEDOURO INDUSTRIAL	826/2022	R\$ 936,0000
0000248262	BEBEDOURO INDUSTRIAL	2478/2018	R\$ 936,0000
0000248249	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1305/2022	R\$ 936,0000
SOL	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248241	BEBEDOURO INDUSTRIAL	251/2020	R\$ 936,0000
UFDPAr	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000248264	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1417/2018	R\$ 936,0000
0000248215	BEBEDOURO INDUSTRIAL	357/2018	R\$ 936,0000
0000248218	BEBEDOURO INDUSTRIAL	357/2018	R\$ 936,0000
0000248265	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1417/2018	R\$ 936,0000
0000248217	BEBEDOURO INDUSTRIAL	357/2018	R\$ 936,0000

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000248216	BEBEDOURO INDUSTRIAL	357/2018	R\$ 936,0000
0000248219	BEBEDOURO INDUSTRIAL	357/2018	R\$ 936,0000
Total de Tombamentos no Período: 84		Valor Total:	R\$ 78.624,0000
Total de Termos Tombados: 47			

SIPAC | Copyright © 2005-2009 - Núcleo de Tecnologia em Informação - UFPI

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000248326	FOGÃO INDUSTRIAL	796/2018	R\$ 965,2700
0000248325	FOGÃO INDUSTRIAL	796/2018	R\$ 965,2700
CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249605	FOGÃO	790/2018	R\$ 316,0100
CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249604	FOGÃO	578/2018	R\$ 316,0100
CPPGAN/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249600	FOGÃO	3055/2022	R\$ 316,0100
CPPGQ/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249608	FOGÃO	1226/2018	R\$ 316,0100
DFIT/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000255012	FOGÃO 4 BOCAS	1471/2018	R\$ 312,3100
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249601	FOGÃO	425/2018	R\$ 316,0100
0000249599	FOGÃO	425/2018	R\$ 316,0100
0000249603	FOGÃO	425/2018	R\$ 316,0100
0000249602	FOGÃO	425/2018	R\$ 316,0100
GRAF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249606	FOGÃO	895/2018	R\$ 316,0100
PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000256855	FOGÃO	2485/2018	R\$ 328,8900
PREXC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249607	FOGÃO	1152/2018	R\$ 316,0100

Total de Tombamentos no Período: 14

Valor Total:

R\$ 5.731,8400

Total de Termos Tombados: 10

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249952	FORNO MICROONDAS	1344/2018	R\$ 360,8000
CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249947	FORNO MICROONDAS	1317/2018	R\$ 360,8000
0000249946	FORNO MICROONDAS	1317/2018	R\$ 360,8000
CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249930	FORNO MICROONDAS	3938/2022	R\$ 360,8000
CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249949	FORNO MICROONDAS	1404/2018	R\$ 360,8000
CCHL	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249944	FORNO MICROONDAS	1305/2018	R\$ 360,8000
0000249927	FORNO MICROONDAS	578/2018	R\$ 360,8000
CEAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249950	FORNO MICROONDAS	1410/2018	R\$ 360,8000
CT	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249945	FORNO MICROONDAS	1308/2018	R\$ 360,8000
LIBRAS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249937	FORNO MICROONDAS	5697/2019	R\$ 360,8000
CPPGAN/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249928	FORNO MICROONDAS	638/2018	R\$ 360,8000
DQUI/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249948	FORNO MICROONDAS	1321/2018	R\$ 360,8000
GAB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249929	FORNO MICROONDAS	646/2018	R\$ 360,8000
GRAF	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249933	FORNO MICROONDAS	895/2018	R\$ 360,8000
LASAN/CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249935	FORNO MICROONDAS	1072/2018	R\$ 360,8000
NAU/CAFS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249942	FORNO MICROONDAS	6522/2019	R\$ 360,8000
0000249939	FORNO MICROONDAS	1298/2018	R\$ 360,8000
NAE/CPCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249941	FORNO MICROONDAS	1300/2018	R\$ 360,8000
NAE/CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249940	FORNO MICROONDAS	623/2020	R\$ 360,8000
BC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249934	FORNO MICROONDAS	1057/2018	R\$ 360,8000
PBR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249943	FORNO MICROONDAS	1300/2022	R\$ 360,8000
0000249581	FORNO MICROONDAS	142/2022	R\$ 360,8000
0000249951	FORNO MICROONDAS	30/2022	R\$ 360,8000
PRAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249931	FORNO MICROONDAS	1340/2018	R\$ 360,8000
PRAE/UFDPAR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249938	FORNO MICROONDAS	1295/2018	R\$ 360,8000
PREG	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249936	FORNO MICROONDAS	1094/2018	R\$ 360,8000
PROPLAN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000249932	FORNO MICROONDAS	829/2018	R\$ 360,8000

Total de Tombamentos no Período: 27

Valor Total:

R\$ 9.741,6000

Total de Termos Tombados: 26

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242863	FRIGOBAR	65/2018	R\$ 437,5900
CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242862	FRIGOBAR	64/2018	R\$ 437,5900
CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242857	FRIGOBAR	60/2018	R\$ 437,5900
CEAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242854	FRIGOBAR	57/2018	R\$ 437,5900
CT	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242861	FRIGOBAR	63/2018	R\$ 437,5900
CTT/UFPi	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242998	FRIGOBAR	88/2018	R\$ 437,5900
0000242999	FRIGOBAR	88/2018	R\$ 437,5900
0000242997	FRIGOBAR	88/2018	R\$ 437,5900
CI/NTI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242859	FRIGOBAR	1211/2022	R\$ 437,5900
PPGADI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242856	FRIGOBAR	59/2018	R\$ 437,5900
CPPGENF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242874	FRIGOBAR	31/2018	R\$ 437,5900
MPGP	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242855	FRIGOBAR	58/2018	R\$ 437,5900
CAAPC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242873	FRIGOBAR	246/2020	R\$ 437,5900
CCONSOCIAL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242872	FRIGOBAR	1456/2018	R\$ 437,5900
DFIS/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242860	FRIGOBAR	5375/2019	R\$ 437,5900
DMTE/CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242858	FRIGOBAR	1024/2018	R\$ 437,5900
BC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242865	FRIGOBAR	214/2020	R\$ 437,5900
PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242866	FRIGOBAR	5578/2019	R\$ 437,5900
PRPG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242869	FRIGOBAR	3617/2022	R\$ 437,5900
P/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242867	FRIGOBAR	3108/2019	R\$ 437,5900
SECADM	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242864	FRIGOBAR	69/2018	R\$ 437,5900
SRH	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242868	FRIGOBAR	176/2018	R\$ 437,5900
UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242870	FRIGOBAR	258/2018	R\$ 437,5900
0000242871	FRIGOBAR	258/2018	R\$ 437,5900
Total de Tombamentos no Período: 24		Valor Total:	R\$ 10.502,1600
Total de Termos Tombados: 21			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250446	LIQUIDIFICADOR	2152/2018	R\$ 64,5400
CI/NTI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250442	LIQUIDIFICADOR	1211/2022	R\$ 64,5400
CSO/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250430	LIQUIDIFICADOR	1189/2018	R\$ 64,5400
DE/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250447	LIQUIDIFICADOR	253/2019	R\$ 64,5400
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000249609	LIQUIDIFICADOR	429/2018	R\$ 63,6300
0000250444	LIQUIDIFICADOR	2024/2018	R\$ 64,5400
0000250445	LIQUIDIFICADOR	2024/2018	R\$ 64,5400
0000249610	LIQUIDIFICADOR	429/2018	R\$ 63,6300
DAA/PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250440	LIQUIDIFICADOR	1581/2018	R\$ 64,5400
DIAL/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250439	LIQUIDIFICADOR	1419/2018	R\$ 64,5400
GAB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250431	LIQUIDIFICADOR	646/2018	R\$ 64,5400
NAU/CAFS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250433	LIQUIDIFICADOR	1298/2018	R\$ 64,5400
NAE/CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250435	LIQUIDIFICADOR	1300/2018	R\$ 64,5400
NAE/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250434	LIQUIDIFICADOR	623/2020	R\$ 64,5400
PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250437	LIQUIDIFICADOR	1302/2018	R\$ 64,5400
0000250436	LIQUIDIFICADOR	1301/2018	R\$ 64,5400
PRAE/UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250432	LIQUIDIFICADOR	1295/2018	R\$ 64,5400
PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250441	LIQUIDIFICADOR	1627/2018	R\$ 64,5400
UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250438	LIQUIDIFICADOR	1417/2018	R\$ 64,5400
VREITORIA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000250443	LIQUIDIFICADOR	1631/2018	R\$ 64,5400
Total de Tombamentos no Período: 20		Valor Total:	R\$ 1.288,9800
Total de Termos Tombados: 18			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CPCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253929	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	2152/2018	R\$ 649,1700
0000253930	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	2152/2018	R\$ 649,1700
0000254443	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1386/2020	R\$ 658,0200
CTT/UFPI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000254447	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1456/2020	R\$ 658,0200
0000254448	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1456/2020	R\$ 658,0200
CAC/PRAEC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253935	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	653/2019	R\$ 649,1700
0000253934	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	653/2019	R\$ 649,1700
0000254445	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1457/2020	R\$ 658,0200
0000253933	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	653/2019	R\$ 649,1700
0000254439	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	653/2019	R\$ 658,0200
0000253931	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	653/2019	R\$ 649,1700
0000253932	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	653/2019	R\$ 649,1700
0000254444	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1457/2020	R\$ 658,0200
HVU	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000254440	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	5130/2019	R\$ 658,0200
0000254442	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	5130/2019	R\$ 658,0200
0000254441	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	5130/2019	R\$ 658,0200
NAU/CAFS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253904	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1298/2018	R\$ 649,1700
NAE/CPCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253906	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1300/2018	R\$ 649,1700
NAE/CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253905	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	623/2020	R\$ 649,1700
0000254446	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	828/2022	R\$ 658,0200
PRAEC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253907	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1301/2018	R\$ 649,1700
0000253928	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1302/2018	R\$ 649,1700
PRAE/UFDPAR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000253903	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	1295/2018	R\$ 649,1700

Total de Tombamentos no Período: 23

Valor Total:

R\$ 15.019,4100

Total de Termos Tombados: 13

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAFS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243060	PROJETOR MULTIMÍDIA	1490/2018	R\$ 225,8500
0000243061	PROJETOR MULTIMÍDIA	1490/2018	R\$ 225,8500
CCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000256843	PROJETOR MULTIMÍDIA	5785/2019	R\$ 268,2600
CCN	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243058	PROJETOR MULTIMÍDIA	3939/2022	R\$ 225,8500
CCHL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243048	PROJETOR MULTIMÍDIA	470/2018	R\$ 225,8500
0000243049	PROJETOR MULTIMÍDIA	470/2018	R\$ 225,8500
0000243047	PROJETOR MULTIMÍDIA	470/2018	R\$ 225,8500
CEAD	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243064	PROJETOR MULTIMÍDIA	2036/2018	R\$ 225,8500
CT	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243057	PROJETOR MULTIMÍDIA	1121/2018	R\$ 225,8500
CTF/UFPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243050	PROJETOR MULTIMÍDIA	569/2018	R\$ 225,8500
CTT/UFPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243066	PROJETOR MULTIMÍDIA	582/2019	R\$ 225,8500
LIBRAS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243062	PROJETOR MULTIMÍDIA	5735/2019	R\$ 225,8500
0000243063	PROJETOR MULTIMÍDIA	5738/2019	R\$ 225,8500
LEDOC/PIC	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243055	PROJETOR MULTIMÍDIA	587/2020	R\$ 225,8500
PPGDMA/PRPG	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243059	PROJETOR MULTIMÍDIA	1272/2018	R\$ 225,8500
CPPGG/CCHL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243065	PROJETOR MULTIMÍDIA	426/2019	R\$ 225,8500
DPCO/CCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243056	PROJETOR MULTIMÍDIA	982/2018	R\$ 225,8500
DM/NTI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000256842	PROJETOR MULTIMÍDIA	3312/2023	R\$ 268,2600
UFDPAr	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000243052	PROJETOR MULTIMÍDIA	772/2018	R\$ 225,8500
0000243053	PROJETOR MULTIMÍDIA	772/2018	R\$ 225,8500
0000243054	PROJETOR MULTIMÍDIA	772/2018	R\$ 225,8500
0000243051	PROJETOR MULTIMÍDIA	772/2018	R\$ 225,8500

Total de Tombamentos no Período: 22

Valor Total:

R\$ 5.053,5200

Total de Termos Tombados: 16

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CTT/UFPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000243007	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243006	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243005	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243001	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243000	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,3800
0000243009	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243002	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243003	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243004	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
0000243008	REFRIGERADOR	88/2018	R\$ 638,4300
CPPGCM/CT	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242968	REFRIGERADOR	252/2018	R\$ 638,4245
CPPGENF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242875	REFRIGERADOR	33/2018	R\$ 638,4200
CAC/PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242980	REFRIGERADOR	867/2018	R\$ 638,4245
DBFI/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242971	REFRIGERADOR	208/2018	R\$ 638,4245
DBIO/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242969	REFRIGERADOR	3213/2019	R\$ 638,4245
DMAT/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242978	REFRIGERADOR	365/2018	R\$ 638,4245
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242979	REFRIGERADOR	431/2018	R\$ 638,4245
DIAL/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242967	REFRIGERADOR	198/2018	R\$ 638,4245
0000242977	REFRIGERADOR	275/2018	R\$ 638,4245
DPATM/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242964	REFRIGERADOR	505/2021	R\$ 638,4300
NAU/CAFS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242983	REFRIGERADOR	942/2018	R\$ 638,4100
NEPAS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242976	REFRIGERADOR	271/2018	R\$ 638,4245
PRAE/UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242982	REFRIGERADOR	941/2018	R\$ 638,4300
0000242981	REFRIGERADOR	941/2018	R\$ 638,4245
SRH	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242965	REFRIGERADOR	191/2018	R\$ 638,4245
0000242966	REFRIGERADOR	191/2018	R\$ 638,4245
UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000242972	REFRIGERADOR	258/2018	R\$ 638,4245
0000242973	REFRIGERADOR	258/2018	R\$ 638,4245
0000242974	REFRIGERADOR	258/2018	R\$ 638,4245
0000242970	REFRIGERADOR	258/2018	R\$ 638,4245
0000242975	REFRIGERADOR	258/2018	R\$ 638,4245
Total de Tombamentos no Período: 31		Valor Total:	R\$ 19.791,1565
Total de Termos Tombados: 16			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CCN	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000253316	SMART TV LED 40"	3938/2022	R\$ 1.512,9400
CEAD	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000253321	SMART TV LED 40"	989/2018	R\$ 1.512,9400
CT	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000253320	SMART TV LED 40"	988/2018	R\$ 1.512,9400
CI/NTI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000253318	SMART TV LED 40"	1211/2022	R\$ 1.512,9400
0000253319	SMART TV LED 40"	1211/2022	R\$ 1.512,9400
0000253315	SMART TV LED 40"	1211/2022	R\$ 1.512,9400
0000253317	SMART TV LED 40"	1211/2022	R\$ 1.512,9400
DIVIG/PREUNI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000253314	SMART TV LED 40"	986/2018	R\$ 1.512,9400
0000253313	SMART TV LED 40"	986/2018	R\$ 1.512,9400
PROPESQI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000253312	SMART TV LED 40"	981/2018	R\$ 1.512,9400
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 15.129,4000
Total de Termos Tombados: 6			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAFS	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256853	TELEVISOR 32"	5148/2019	R\$ 655,0800
CCA/CCHL	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256845	TELEVISOR 32"	224/2019	R\$ 655,0700
CAC/PRAEC	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256849	TELEVISOR 32"	654/2019	R\$ 655,0800
DIAL/PRAD	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256844	TELEVISOR 32"	221/2019	R\$ 655,0700
GRAF	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256848	TELEVISOR 32"	3443/2019	R\$ 655,0700
PBR	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256846	TELEVISOR 32"	544/2022	R\$ 655,0700
0000256847	TELEVISOR 32"	544/2022	R\$ 655,0700
FMUNI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256852	TELEVISOR 32"	1690/2020	R\$ 655,0800
0000256851	TELEVISOR 32"	1690/2020	R\$ 655,0800
UNA-SUS/UFPI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000256850	TELEVISOR 32"	889/2019	R\$ 655,0800
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 6.550,7500
Total de Termos Tombados: 8			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000243083	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243084	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243091	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243087	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243090	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243085	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243088	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243089	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243092	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000
0000243086	VENTILADOR DE PAREDE	183/2018	R\$ 66,3000

Total de Tombamentos no Período: 10

Valor Total:

R\$ 663,0000

Total de Termos Tombados: 1

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257021	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	374/2019	R\$ 788,6100
CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259109	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6987/2019	R\$ 997,1500
0000259108	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6987/2019	R\$ 997,1500
0000259111	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6987/2019	R\$ 997,1500
CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258865	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5318/2019	R\$ 985,6000
0000258866	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5318/2019	R\$ 985,6000
0000258867	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5318/2019	R\$ 985,6000
0000258864	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5318/2019	R\$ 985,6000
CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259106	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6899/2019	R\$ 997,1500
CCHL	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258843	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258849	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258851	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258850	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000259138	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1023/2020	R\$ 997,1500
0000258845	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258846	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258847	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258854	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258844	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258852	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258853	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000259137	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1023/2020	R\$ 997,1500
0000258842	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
0000258848	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5131/2019	R\$ 985,6000
CEAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258879	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5620/2019	R\$ 985,6000
CZDP/CMRV	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258818	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1059/2021	R\$ 985,6000
0000258811	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1059/2021	R\$ 985,6000
CTBJ/UFPI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258873	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5571/2019	R\$ 985,6000
0000258868	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5571/2019	R\$ 985,6000
0000258872	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5571/2019	R\$ 985,6000
CL/CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259081	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	348/2020	R\$ 997,1500
CL-UFDPAR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258819	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1831/2022	R\$ 985,6000
CCCC/CMRV	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258826	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1028/2022	R\$ 985,6000
CGBEST/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259125	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	449/2020	R\$ 997,1500
CCF/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259114	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	7010/2019	R\$ 997,1500
0000259113	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	7010/2019	R\$ 997,1500
LEDOC/CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259119	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5/2020	R\$ 997,1500
CCMD/CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258876	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5605/2019	R\$ 985,6000
0000258875	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5605/2019	R\$ 985,6000
ZOO/CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258874	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5585/2019	R\$ 985,6000
CPPGCFAR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259070	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5764/2019	R\$ 997,1500
CPPGENF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259077	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6582/2019	R\$ 997,1500
CPPGF/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259140	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1068/2020	R\$ 997,1500
CCONSOCIAL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259117	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	7014/2019	R\$ 997,1500
CPLSR/PRPG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258878	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5606/2019	R\$ 985,6000
DBFA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258859	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5204/2019	R\$ 985,6000
0000258860	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5204/2019	R\$ 985,6000
0000258857	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5204/2019	R\$ 985,6000
0000258858	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5204/2019	R\$ 985,6000
0000258861	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5204/2019	R\$ 985,6000
0000258856	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5204/2019	R\$ 985,6000
DC/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259127	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	881/2020	R\$ 997,1500
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259074	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6218/2019	R\$ 997,1500
0000259075	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6218/2019	R\$ 997,1500
0000259073	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6218/2019	R\$ 997,1500
0000259072	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6218/2019	R\$ 997,1500
0000259071	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6218/2019	R\$ 997,1500
DE/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259115	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	7009/2019	R\$ 997,1500
0000259116	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	7009/2019	R\$ 997,1500
0000257020	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	253/2019	R\$ 788,6000
DMAT/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259095	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259092	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259096	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259088	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259105	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000258863	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5285/2019	R\$ 985,6000
0000259103	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259104	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259097	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259089	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259091	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259087	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259093	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259099	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259102	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259098	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259100	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259086	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259094	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259090	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
0000259101	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6897/2019	R\$ 997,1500
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259131	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259134	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259132	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259129	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259136	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259130	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259128	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259135	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
0000259133	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	890/2020	R\$ 997,1500
DPM/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258881	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5621/2019	R\$ 985,6000
0000258880	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5621/2019	R\$ 985,6000
DPCO/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259143	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1079/2020	R\$ 997,1500
0000258862	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5282/2019	R\$ 985,6000
DPPA/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259107	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1674/2021	R\$ 997,1500
DQUI/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259084	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6898/2019	R\$ 997,1500
0000259082	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6898/2019	R\$ 997,1500
0000259085	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6898/2019	R\$ 997,1500
0000259083	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6898/2019	R\$ 997,1500
DMPM/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259078	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6798/2019	R\$ 997,1500
DPEF-CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258841	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258839	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258837	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258838	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258835	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258833	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000259080	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6828/2019	R\$ 997,1500
0000258834	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258830	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258828	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258832	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258840	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258836	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258827	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258831	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000258829	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4940/2019	R\$ 985,6000
0000259079	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6828/2019	R\$ 997,1500
GRAF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259120	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	34/2020	R\$ 997,1500
0000258871	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5525/2019	R\$ 985,6000
0000258870	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5525/2019	R\$ 985,6000
0000258869	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5525/2019	R\$ 985,6000
HDP/CMRV	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258817	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1407/2021	R\$ 985,6000
LASO	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259076	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6417/2019	R\$ 997,1500
LBR	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259112	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	6992/2019	R\$ 997,1500
LAGO/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258855	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5152/2019	R\$ 985,6000
0000259139	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1049/2020	R\$ 997,1500
LIB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259123	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	447/2020	R\$ 997,1500
0000259122	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	447/2020	R\$ 997,1500
0000259124	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	447/2020	R\$ 997,1500
NEPAS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259110	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	838/2021	R\$ 997,1500
NPM/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259141	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1089/2020	R\$ 997,1500
0000259142	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1089/2020	R\$ 997,1500
NUPCelt	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259126	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	807/2020	R\$ 997,1500
BC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259121	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	35/2020	R\$ 997,1500
PBR	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000257022	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	388/2019	R\$ 788,6100
PRPG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000259118	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	7225/2019	R\$ 997,1500
PROPEQI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259069	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	5756/2019	R\$ 997,1500
RU/CMRV	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258824	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1986/2022	R\$ 985,6000
RU/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258877	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	615/2020	R\$ 985,6000
UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258814	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258822	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258813	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258809	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258825	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258815	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258816	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258820	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258810	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258808	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258812	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258823	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258821	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	4926/2019	R\$ 985,6000
0000258807	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	824/2021	R\$ 985,6000

Total de Tombamentos no Período: 153

Valor Total:

R\$ 151.072,0700

Total de Termos Tombados: 57

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BPC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259815	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	2572/2022	R\$ 1.409,2000
BG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259834	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1776/2020	R\$ 1.409,2000
0000259833	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1614/2020	R\$ 1.409,2000
0000259854	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7248/2019	R\$ 1.409,2000
0000259823	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259825	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259830	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259798	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1246/2020	R\$ 1.409,2000
0000259824	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259826	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259827	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259828	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259829	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1587/2020	R\$ 1.409,2000
0000259832	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1614/2020	R\$ 1.409,2000
CAFS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259804	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259800	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259806	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259805	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259801	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259803	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259802	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
0000259799	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.409,2000
CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259713	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259705	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259710	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259711	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259715	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259708	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259712	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259707	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259706	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259716	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
0000259717	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.409,2000
CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259749	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259723	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259746	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259719	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259720	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259726	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259810	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1568/2020	R\$ 1.409,2000
0000259724	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259728	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259812	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1468/2020	R\$ 1.409,2000
0000259721	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259727	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
0000259813	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1469/2020	R\$ 1.409,2000
0000259751	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259747	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259808	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1466/2020	R\$ 1.409,2000

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000259748	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259752	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259809	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1475/2020	R\$ 1.409,2000
0000259750	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	329/2020	R\$ 1.409,2000
0000259722	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7013/2019	R\$ 1.409,2000
CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259852	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	3938/2022	R\$ 1.409,2000
CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259734	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.409,2000
0000259745	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	328/2020	R\$ 1.409,2000
0000259732	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.409,2000
0000259744	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	328/2020	R\$ 1.409,2000
0000259733	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.409,2000
0000259730	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.409,2000
0000259731	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.409,2000
CT	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259738	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7147/2019	R\$ 1.409,2000
0000259739	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7147/2019	R\$ 1.409,2000
CTBJ/UFPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259760	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1005/2020	R\$ 1.409,2000
0000259759	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1005/2020	R\$ 1.409,2000
0000259763	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1005/2020	R\$ 1.409,2000
0000259761	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1005/2020	R\$ 1.409,2000
0000259762	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1005/2020	R\$ 1.409,2000
0000259764	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1005/2020	R\$ 1.409,2000
CTF/UFPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259778	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1712/2022	R\$ 1.409,2000
0000259779	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1715/2022	R\$ 1.409,2000
0000259781	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	75/2022	R\$ 1.409,2000
0000259782	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1251/2022	R\$ 1.409,2000
0000259768	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1252/2022	R\$ 1.409,2000
0000259785	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1180/2021	R\$ 1.409,2000
0000259780	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1180/2021	R\$ 1.409,2000
0000259783	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	2778/2022	R\$ 1.409,2000
CAF/CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259842	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	425/2021	R\$ 1.409,2000
0000259843	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	425/2021	R\$ 1.409,2000
0000259845	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	425/2021	R\$ 1.409,2000
0000259844	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	425/2021	R\$ 1.409,2000
CI/NTI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259758	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1211/2022	R\$ 1.409,2000
0000259849	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1211/2022	R\$ 1.409,2000
0000259848	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1211/2022	R\$ 1.409,2000
CBMODA/CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259725	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	137/2020	R\$ 1.409,2000
CCP/CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259811	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1470/2020	R\$ 1.409,2000
0000259818	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1471/2020	R\$ 1.409,2000
PROFIAP	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259737	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7139/2019	R\$ 1.409,2000
0000259736	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7139/2019	R\$ 1.409,2000
0000259735	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7139/2019	R\$ 1.409,2000
CPPGCM/CT	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259850	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	622/2021	R\$ 1.409,2000
0000259838	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	75/2021	R\$ 1.409,2000
0000259757	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	875/2020	R\$ 1.409,2000
0000259756	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	875/2020	R\$ 1.409,2000
0000259851	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	622/2021	R\$ 1.409,2000
CPPGF/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259853	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	756/2021	R\$ 1.409,2000
0000259840	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1052/2022	R\$ 1.409,2000
CPPGQ/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000259835	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1844/2020	R\$ 1.409,2000
0000259836	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1845/2020	R\$ 1.409,2000
CP/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259846	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	436/2021	R\$ 1.409,2000
0000259847	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	436/2021	R\$ 1.409,2000
DCSO/CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259814	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1472/2020	R\$ 1.409,2000
0000259817	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1473/2020	R\$ 1.409,2000
0000259816	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1473/2020	R\$ 1.409,2000
DEAS/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259709	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	839/2021	R\$ 1.409,2000
0000259714	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	839/2021	R\$ 1.409,2000
DFIS/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259807	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1403/2020	R\$ 1.409,2000
0000259841	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	2250/2023	R\$ 1.409,2000
DPCO/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259770	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.409,2000
0000259773	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.409,2000
0000259769	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.409,2000
0000259774	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.409,2000
0000259772	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.409,2000
0000259771	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.409,2000
DQUI/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259729	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7015/2019	R\$ 1.409,2000
DPEF-CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259791	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259790	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259787	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259797	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259795	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259793	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259794	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259786	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259792	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259789	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259796	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
0000259788	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.409,2000
DSG/CTF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259784	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	2908/2022	R\$ 1.409,2000
DT/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259755	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	809/2020	R\$ 1.409,2000
DIVIG/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259775	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1156/2020	R\$ 1.409,2000
0000259776	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1156/2020	R\$ 1.409,2000
GRAF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259820	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1484/2020	R\$ 1.409,2000
0000259743	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	34/2020	R\$ 1.409,2000
0000259742	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	34/2020	R\$ 1.409,2000
0000259819	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1484/2020	R\$ 1.409,2000
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259741	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7161/2019	R\$ 1.409,2000
0000259740	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	7161/2019	R\$ 1.409,2000
LBR	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259718	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	6992/2019	R\$ 1.409,2000
LIB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259754	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	447/2020	R\$ 1.409,2000
0000259753	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	447/2020	R\$ 1.409,2000
NUEPPA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259839	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	357/2021	R\$ 1.409,2000
NEPAS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259831	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1592/2020	R\$ 1.409,2000
BC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000259765	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1047/2020	R\$ 1.409,2000
PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259822	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1551/2020	R\$ 1.409,2000
PROREMV	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259821	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1539/2020	R\$ 1.409,2000
PREXC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259777	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1157/2020	R\$ 1.409,2000
PROPEIQI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259837	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	50/2021	R\$ 1.409,2000
URFE/CTF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259766	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1276/2021	R\$ 1.409,2000
0000259767	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1276/2021	R\$ 1.409,2000
Total de Tombamentos no Período: 150		Valor Total:	R\$ 211.380,0000
Total de Termos Tombados: 65			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BS/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258410	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3219/2019	R\$ 1.681,0600
CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259152	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6219/2019	R\$ 1.741,6100
0000259153	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6219/2019	R\$ 1.741,6100
0000259150	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6219/2019	R\$ 1.741,6100
0000259149	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6219/2019	R\$ 1.741,6100
0000259151	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6219/2019	R\$ 1.741,6100
0000259148	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6219/2019	R\$ 1.741,6100
CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259170	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.741,6200
0000259168	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.741,6200
0000259166	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.741,6200
0000259169	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.741,6200
0000259167	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6987/2019	R\$ 1.741,6200
CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258727	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.701,2500
0000258728	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.701,2500
0000258729	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.701,2500
0000258732	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.701,2500
0000258882	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.721,4300
0000258730	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.701,2500
0000258731	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5318/2019	R\$ 1.701,2500
CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259162	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6844/2019	R\$ 1.741,6200
0000259161	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6844/2019	R\$ 1.741,6200
0000259160	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6844/2019	R\$ 1.741,6200
0000258414	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3370/2019	R\$ 1.681,0700
0000259159	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6844/2019	R\$ 1.741,6200
CCHL	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000259180	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	328/2020	R\$ 1.741,6300
0000259179	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	328/2020	R\$ 1.741,6300
0000259186	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259187	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259183	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259184	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259190	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000258432	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5131/2019	R\$ 1.681,0700
0000258433	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5131/2019	R\$ 1.681,0700
0000258431	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5131/2019	R\$ 1.681,0700
0000259177	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	328/2020	R\$ 1.741,6300
0000259188	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259189	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259191	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259182	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259185	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7129/2019	R\$ 1.741,6300
0000259178	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	328/2020	R\$ 1.741,6300
0000258434	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5131/2019	R\$ 1.681,0700
CEAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258898	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5620/2019	R\$ 1.721,4300
CPEV/CEAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258362	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1029/2019	R\$ 1.660,8900
CEP/CMRV	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000258407	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	902/2022	R\$ 1.681,0600
CTBJ/UFPPI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258890	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5571/2019	R\$ 1.721,4300
0000258892	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5571/2019	R\$ 1.721,4300
0000258891	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5571/2019	R\$ 1.721,4300
0000258893	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5571/2019	R\$ 1.721,4300
CTT/UFPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258895	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5582/2019	R\$ 1.721,4300
0000258894	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5582/2019	R\$ 1.721,4300
0000258896	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5582/2019	R\$ 1.721,4300
0000258412	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1050/2020	R\$ 1.681,0600
0000259181	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1050/2020	R\$ 1.741,6400
0000258897	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5582/2019	R\$ 1.721,4300
COC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258419	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6462/2019	R\$ 1.681,0700
0000258418	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6459/2019	R\$ 1.681,0700
CI/NTI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259144	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5639/2019	R\$ 1.741,6100
CCF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258725	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5235/2019	R\$ 1.701,2500
0000258422	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3490/2019	R\$ 1.681,0700
0000258424	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3490/2019	R\$ 1.681,0700
0000258423	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3490/2019	R\$ 1.681,0700
0000258421	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3490/2019	R\$ 1.681,0700
CBMODA/CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258883	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	137/2020	R\$ 1.721,4300
NTF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258426	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6627/2019	R\$ 1.681,0700
CPPGQ/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259164	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1644/2021	R\$ 1.741,6200
CDAC/PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258889	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5532/2019	R\$ 1.721,4300
DBIO/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258415	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3398/2019	R\$ 1.681,0700
DBFA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258437	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258440	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258442	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258441	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258436	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258438	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258439	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
0000258443	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5204/2019	R\$ 1.681,0800
DE/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259175	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7009/2019	R\$ 1.741,6200
0000258435	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5156/2019	R\$ 1.681,0800
0000259176	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	7009/2019	R\$ 1.741,6200
0000258341	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5156/2019	R\$ 1.660,8800
DFIS/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259155	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6570/2019	R\$ 1.741,6200
0000258411	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3220/2019	R\$ 1.681,0600
0000258413	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3232/2019	R\$ 1.681,0600
DFIT/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259147	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5778/2019	R\$ 1.741,6100
DMAT/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258726	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5285/2019	R\$ 1.701,2500
0000259146	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5665/2019	R\$ 1.741,6100
DMC/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259172	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6996/2019	R\$ 1.741,6200
0000259171	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6996/2019	R\$ 1.741,6200
0000259174	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6996/2019	R\$ 1.741,6200
0000259173	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6996/2019	R\$ 1.741,6200
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258345	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258348	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258353	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258354	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258343	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258340	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258338	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258352	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258337	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258334	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258342	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258360	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1021/2019	R\$ 1.660,8900
0000258332	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258357	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258336	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258351	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258355	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258356	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258335	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258350	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258333	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258359	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1021/2019	R\$ 1.660,8900
0000258344	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258347	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258361	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1021/2019	R\$ 1.660,8900
0000258346	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258358	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258349	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
0000258339	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	907/2019	R\$ 1.660,8800
DPM/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258425	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	4674/2019	R\$ 1.681,0700
0000258899	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5621/2019	R\$ 1.721,4300
DPCO/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258444	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5282/2019	R\$ 1.681,0800
DQUI/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259163	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6898/2019	R\$ 1.741,6200
DPEF-CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259157	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6828/2019	R\$ 1.741,6200
0000259156	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6828/2019	R\$ 1.741,6200
0000258429	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	4940/2019	R\$ 1.681,0700
0000258430	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	4940/2019	R\$ 1.681,0700
0000258428	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	4940/2019	R\$ 1.681,0700
0000258427	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	4940/2019	R\$ 1.681,0700
0000259158	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6828/2019	R\$ 1.741,6200
GRAF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258888	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5525/2019	R\$ 1.721,4300
0000258885	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5525/2019	R\$ 1.721,4300
0000258886	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5525/2019	R\$ 1.721,4300
0000258887	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5525/2019	R\$ 1.721,4300
TEPB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259165	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6900/2019	R\$ 1.741,6200
MAP/UFPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000259145	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5651/2019	R\$ 1.741,6100
NUPLAM	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258416	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3429/2019	R\$ 1.681,0700
0000258417	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3429/2019	R\$ 1.681,0700
PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258420	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3439/2019	R\$ 1.681,0700
0000258884	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	5373/2019	R\$ 1.721,4300
0000259154	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	6530/2019	R\$ 1.741,6200
PROTIC/UFDPAR	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000258401	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	846/2022	R\$ 1.681,0600
0000258400	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1112/2020	R\$ 1.681,0600
UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258408	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
0000258406	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
0000258403	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
0000258404	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
0000258405	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
0000258402	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
0000258409	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3154/2019	R\$ 1.681,0600
Total de Tombamentos no Período: 150		Valor Total:	R\$ 255.328,9900
Total de Termos Tombados: 53			

SIPAC | Copyright © 2005-2009 - Núcleo de Tecnologia em Informação - UFPI

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BS/CSHNB	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257783	PROJETOR MULTIMÍDIA	1101/2019	R\$ 693,0000
CAFS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258176	PROJETOR MULTIMÍDIA	6210/2019	R\$ 848,3500
0000257796	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000257793	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000258185	PROJETOR MULTIMÍDIA	6210/2019	R\$ 848,3500
0000257798	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000257799	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000257801	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000257795	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000258184	PROJETOR MULTIMÍDIA	6210/2019	R\$ 848,3500
0000257800	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000258194	PROJETOR MULTIMÍDIA	6210/2019	R\$ 848,3500
0000258182	PROJETOR MULTIMÍDIA	6210/2019	R\$ 848,3500
0000258196	PROJETOR MULTIMÍDIA	6210/2019	R\$ 848,3500
0000257797	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
0000257794	PROJETOR MULTIMÍDIA	562/2019	R\$ 666,6000
CPCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258190	PROJETOR MULTIMÍDIA	306/2020	R\$ 848,3500
0000257786	PROJETOR MULTIMÍDIA	559/2019	R\$ 666,6000
0000258192	PROJETOR MULTIMÍDIA	306/2020	R\$ 848,3500
0000258193	PROJETOR MULTIMÍDIA	306/2020	R\$ 848,3500
0000257790	PROJETOR MULTIMÍDIA	559/2019	R\$ 666,6000
0000257787	PROJETOR MULTIMÍDIA	559/2019	R\$ 666,6000
0000258199	PROJETOR MULTIMÍDIA	306/2020	R\$ 848,3500
0000258165	PROJETOR MULTIMÍDIA	306/2020	R\$ 848,3500
0000257789	PROJETOR MULTIMÍDIA	559/2019	R\$ 666,6000
0000258213	PROJETOR MULTIMÍDIA	863/2019	R\$ 848,3500
0000258211	PROJETOR MULTIMÍDIA	863/2019	R\$ 848,3500
0000257788	PROJETOR MULTIMÍDIA	559/2019	R\$ 666,6000
CSHNB	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257781	PROJETOR MULTIMÍDIA	756/2020	R\$ 693,0000
0000258172	PROJETOR MULTIMÍDIA	997/2020	R\$ 848,3500
0000257785	PROJETOR MULTIMÍDIA	743/2020	R\$ 666,6000
0000258238	PROJETOR MULTIMÍDIA	4964/2019	R\$ 848,3500
0000258239	PROJETOR MULTIMÍDIA	4964/2019	R\$ 848,3500
0000258241	PROJETOR MULTIMÍDIA	4964/2019	R\$ 848,3500
0000257776	PROJETOR MULTIMÍDIA	558/2019	R\$ 693,0000
0000257780	PROJETOR MULTIMÍDIA	558/2019	R\$ 693,0000
0000257779	PROJETOR MULTIMÍDIA	703/2020	R\$ 693,0000
0000258174	PROJETOR MULTIMÍDIA	997/2020	R\$ 848,3500
0000257784	PROJETOR MULTIMÍDIA	5245/2019	R\$ 693,0000
0000258181	PROJETOR MULTIMÍDIA	6305/2019	R\$ 848,3500
0000258173	PROJETOR MULTIMÍDIA	4742/2019	R\$ 848,3500
0000258168	PROJETOR MULTIMÍDIA	997/2020	R\$ 848,3500
CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258047	PROJETOR MULTIMÍDIA	578/2019	R\$ 424,6000
0000258049	PROJETOR MULTIMÍDIA	578/2019	R\$ 424,6000
0000258048	PROJETOR MULTIMÍDIA	578/2019	R\$ 424,6000
0000258255	PROJETOR MULTIMÍDIA	5786/2019	R\$ 848,3500
CCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258200	PROJETOR MULTIMÍDIA	7069/2019	R\$ 848,3500
0000258189	PROJETOR MULTIMÍDIA	7069/2019	R\$ 848,3500

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258198	PROJETOR MULTIMÍDIA	7069/2019	R\$ 848,3500
0000258201	PROJETOR MULTIMÍDIA	7069/2019	R\$ 848,3500
CCN	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258039	PROJETOR MULTIMÍDIA	577/2019	R\$ 424,6000
0000258040	PROJETOR MULTIMÍDIA	577/2019	R\$ 424,6000
0000258041	PROJETOR MULTIMÍDIA	577/2019	R\$ 424,6000
0000258042	PROJETOR MULTIMÍDIA	577/2019	R\$ 424,6000
0000258037	PROJETOR MULTIMÍDIA	577/2019	R\$ 424,6000
CCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258022	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258019	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258018	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258012	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258005	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258003	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258208	PROJETOR MULTIMÍDIA	862/2019	R\$ 848,3500
0000258011	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258026	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258002	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258007	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258066	PROJETOR MULTIMÍDIA	830/2019	R\$ 424,6000
0000258008	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258020	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258015	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258014	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258013	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258016	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258024	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258021	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258067	PROJETOR MULTIMÍDIA	830/2019	R\$ 424,6000
0000258023	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258210	PROJETOR MULTIMÍDIA	862/2019	R\$ 848,3500
0000258025	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258010	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258006	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258027	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
0000258065	PROJETOR MULTIMÍDIA	830/2019	R\$ 424,6000
0000258209	PROJETOR MULTIMÍDIA	862/2019	R\$ 848,3500
0000258009	PROJETOR MULTIMÍDIA	575/2019	R\$ 424,6000
CCHL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257988	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
0000257996	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
0000258179	PROJETOR MULTIMÍDIA	114/2020	R\$ 848,3500
0000257991	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
0000257994	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
0000258256	PROJETOR MULTIMÍDIA	5787/2019	R\$ 848,3500
0000257992	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
0000258166	PROJETOR MULTIMÍDIA	270/2020	R\$ 848,3500
0000258167	PROJETOR MULTIMÍDIA	1040/2020	R\$ 848,3500
0000257989	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
0000257993	PROJETOR MULTIMÍDIA	636/2019	R\$ 424,6000
CT	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258162	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258031	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258030	PROJETOR MULTIMÍDIA	2535/2023	R\$ 424,6000
0000258163	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258155	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258206	PROJETOR MULTIMÍDIA	854/2019	R\$ 848,3500
0000258032	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258158	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258029	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258161	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258154	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258157	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258159	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258028	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258160	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258156	PROJETOR MULTIMÍDIA	784/2019	R\$ 848,3500
0000258035	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258207	PROJETOR MULTIMÍDIA	854/2019	R\$ 848,3500
0000258034	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258036	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258033	PROJETOR MULTIMÍDIA	576/2019	R\$ 424,6000
0000258257	PROJETOR MULTIMÍDIA	5788/2019	R\$ 848,3500
CTBJ/UFPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257792	PROJETOR MULTIMÍDIA	560/2019	R\$ 666,6000
0000257791	PROJETOR MULTIMÍDIA	560/2019	R\$ 666,6000
CTF/UFPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258063	PROJETOR MULTIMÍDIA	1528/2021	R\$ 424,6000
0000258195	PROJETOR MULTIMÍDIA	1529/2022	R\$ 848,3500
0000257802	PROJETOR MULTIMÍDIA	1504/2021	R\$ 666,6000
0000257803	PROJETOR MULTIMÍDIA	1522/2021	R\$ 666,6000
0000258169	PROJETOR MULTIMÍDIA	1528/2022	R\$ 848,3500
CTT/UFPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258060	PROJETOR MULTIMÍDIA	580/2019	R\$ 424,6000
0000258187	PROJETOR MULTIMÍDIA	1/2020	R\$ 848,3500
0000258059	PROJETOR MULTIMÍDIA	580/2019	R\$ 424,6000
0000258188	PROJETOR MULTIMÍDIA	1/2020	R\$ 848,3500
0000258186	PROJETOR MULTIMÍDIA	1/2020	R\$ 848,3500
CAF/CPCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258212	PROJETOR MULTIMÍDIA	914/2020	R\$ 848,3500
CL/CSHNB	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258240	PROJETOR MULTIMÍDIA	5653/2019	R\$ 848,3500
CCA/CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258153	PROJETOR MULTIMÍDIA	657/2019	R\$ 848,3500
CCCP/CCHL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257998	PROJETOR MULTIMÍDIA	4758/2019	R\$ 424,6000
CEM/CT	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258203	PROJETOR MULTIMÍDIA	7005/2019	R\$ 848,3500
CGBEST/CCN	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258205	PROJETOR MULTIMÍDIA	6263/2019	R\$ 848,3500
0000258204	PROJETOR MULTIMÍDIA	6263/2019	R\$ 848,3500
CCF/CCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258004	PROJETOR MULTIMÍDIA	6905/2019	R\$ 424,6000
CCGO/CCHL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257990	PROJETOR MULTIMÍDIA	1052/2020	R\$ 424,6000
0000257999	PROJETOR MULTIMÍDIA	4659/2019	R\$ 424,6000
0000258001	PROJETOR MULTIMÍDIA	1052/2020	R\$ 424,6000
LIBRAS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258000	PROJETOR MULTIMÍDIA	5731/2019	R\$ 424,6000
CCLL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257997	PROJETOR MULTIMÍDIA	6529/2019	R\$ 424,6000
CCMV/CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258252	PROJETOR MULTIMÍDIA	5761/2019	R\$ 848,3500
0000258253	PROJETOR MULTIMÍDIA	5771/2019	R\$ 848,3500
CBMODA/CCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258054	PROJETOR MULTIMÍDIA	3189/2019	R\$ 424,6000
0000258056	PROJETOR MULTIMÍDIA	3189/2019	R\$ 424,6000
CPPGCA/CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258215	PROJETOR MULTIMÍDIA	891/2019	R\$ 848,3500
0000258214	PROJETOR MULTIMÍDIA	891/2019	R\$ 848,3500
0000258216	PROJETOR MULTIMÍDIA	891/2019	R\$ 848,3500
CPPGCM/CT	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258217	PROJETOR MULTIMÍDIA	6848/2019	R\$ 848,3500
CPPGEN/FCCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258236	PROJETOR MULTIMÍDIA	3245/2019	R\$ 848,3500
CPPGMAT/CCN	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258177	PROJETOR MULTIMÍDIA	7251/2019	R\$ 848,3500
0000258180	PROJETOR MULTIMÍDIA	7251/2019	R\$ 848,3500
PROFNIT	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258062	PROJETOR MULTIMÍDIA	806/2019	R\$ 424,6000
MPSM	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258064	PROJETOR MULTIMÍDIA	701/2019	R\$ 424,6000
DCJ/CCHL	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257995	PROJETOR MULTIMÍDIA	1131/2019	R\$ 424,6000
DC/CCN	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258254	PROJETOR MULTIMÍDIA	946/2020	R\$ 848,3500
DCSO/CCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258055	PROJETOR MULTIMÍDIA	789/2019	R\$ 424,6000
0000258053	PROJETOR MULTIMÍDIA	789/2019	R\$ 424,6000
0000258052	PROJETOR MULTIMÍDIA	789/2019	R\$ 424,6000
0000258050	PROJETOR MULTIMÍDIA	789/2019	R\$ 424,6000
0000258051	PROJETOR MULTIMÍDIA	789/2019	R\$ 424,6000
DEF/CCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258170	PROJETOR MULTIMÍDIA	7201/2019	R\$ 848,3500
0000258178	PROJETOR MULTIMÍDIA	7201/2019	R\$ 848,3500
DFIS/CCN	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258038	PROJETOR MULTIMÍDIA	5454/2019	R\$ 424,6000
DEFE/CCE	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258057	PROJETOR MULTIMÍDIA	4890/2019	R\$ 424,6000
DMOR/CCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258235	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258233	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258234	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258229	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258231	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258225	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258230	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258222	PROJETOR MULTIMÍDIA	1018/2019	R\$ 848,3500
0000258248	PROJETOR MULTIMÍDIA	5567/2019	R\$ 848,3500
0000258224	PROJETOR MULTIMÍDIA	1018/2019	R\$ 848,3500
0000258223	PROJETOR MULTIMÍDIA	1018/2019	R\$ 848,3500
0000258228	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258220	PROJETOR MULTIMÍDIA	1018/2019	R\$ 848,3500
0000258226	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258232	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
0000258227	PROJETOR MULTIMÍDIA	1117/2019	R\$ 848,3500
DPM/CCS	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258191	PROJETOR MULTIMÍDIA	6485/2019	R\$ 848,3500
DZOO/CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258045	PROJETOR MULTIMÍDIA	1001/2019	R\$ 424,6000
0000258044	PROJETOR MULTIMÍDIA	1001/2019	R\$ 424,6000
DP-CTF	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258061	PROJETOR MULTIMÍDIA	2662/2022	R\$ 424,6000
0000257804	PROJETOR MULTIMÍDIA	1530/2022	R\$ 666,6000
0000258183	PROJETOR MULTIMÍDIA	2077/2022	R\$ 848,3500
DPEF-CSHNB	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000257778	PROJETOR MULTIMÍDIA	4750/2019	R\$ 693,0000
0000257777	PROJETOR MULTIMÍDIA	4750/2019	R\$ 693,0000
0000258250	PROJETOR MULTIMÍDIA	5611/2019	R\$ 848,3500
0000257782	PROJETOR MULTIMÍDIA	4750/2019	R\$ 693,0000
0000258197	PROJETOR MULTIMÍDIA	903/2019	R\$ 848,3500
0000258251	PROJETOR MULTIMÍDIA	5611/2019	R\$ 848,3500
0000257775	PROJETOR MULTIMÍDIA	4750/2019	R\$ 693,0000
0000258202	PROJETOR MULTIMÍDIA	903/2019	R\$ 848,3500
FARM	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258237	PROJETOR MULTIMÍDIA	4655/2019	R\$ 848,3500

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000258017	PROJETOR MULTIMÍDIA	1070/2019	R\$ 424,6000
LASAN/CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258046	PROJETOR MULTIMÍDIA	1000/2019	R\$ 424,6000
NAE/CSHNB	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258164	PROJETOR MULTIMÍDIA	67/2022	R\$ 848,3500
NES/CT	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258249	PROJETOR MULTIMÍDIA	5545/2019	R\$ 848,3500
NEPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258242	PROJETOR MULTIMÍDIA	5202/2019	R\$ 848,3500
NUPLAM	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258218	PROJETOR MULTIMÍDIA	6864/2019	R\$ 848,3500
PBR	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258058	PROJETOR MULTIMÍDIA	589/2022	R\$ 424,6000
PPGTAIR/CCA	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258043	PROJETOR MULTIMÍDIA	992/2019	R\$ 424,6000
PRPG	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258219	PROJETOR MULTIMÍDIA	6825/2019	R\$ 848,3500
PROTIC/UFDPAR	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258245	PROJETOR MULTIMÍDIA	5446/2019	R\$ 848,3500
0000258247	PROJETOR MULTIMÍDIA	5446/2019	R\$ 848,3500
0000258243	PROJETOR MULTIMÍDIA	5446/2019	R\$ 848,3500
0000258246	PROJETOR MULTIMÍDIA	5446/2019	R\$ 848,3500
0000258244	PROJETOR MULTIMÍDIA	5446/2019	R\$ 848,3500
STI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258221	PROJETOR MULTIMÍDIA	2876/2023	R\$ 848,3500
UNA-SUS/UFPI	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258175	PROJETOR MULTIMÍDIA	273/2020	R\$ 848,3500
0000258171	PROJETOR MULTIMÍDIA	273/2020	R\$ 848,3500
UFDPAr	EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS DE DADOS		
0000258149	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258151	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258144	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258146	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258152	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258145	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258147	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258143	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258150	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
0000258148	PROJETOR MULTIMÍDIA	656/2019	R\$ 848,3500
Total de Tombamentos no Período: 225		Valor Total:	R\$ 151.790,2500
Total de Termos Tombados: 91			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CTBJ/UFPI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257475	PURIFICADOR DE ÁGUA	5434/2019	R\$ 257,6900
CAC/PRAEC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257472	PURIFICADOR DE ÁGUA	5138/2019	R\$ 257,6900
DBFI/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257464	PURIFICADOR DE ÁGUA	3371/2019	R\$ 257,6900
0000257469	PURIFICADOR DE ÁGUA	4713/2019	R\$ 257,6900
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257473	PURIFICADOR DE ÁGUA	5272/2019	R\$ 257,6900
0000257474	PURIFICADOR DE ÁGUA	5272/2019	R\$ 257,6900
DE/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257462	PURIFICADOR DE ÁGUA	253/2019	R\$ 257,6800
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257465	PURIFICADOR DE ÁGUA	3460/2019	R\$ 257,6900
0000257466	PURIFICADOR DE ÁGUA	3460/2019	R\$ 257,6900
DPM/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257468	PURIFICADOR DE ÁGUA	4674/2019	R\$ 257,6900
0000257467	PURIFICADOR DE ÁGUA	4674/2019	R\$ 257,6900
PRAD	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257463	PURIFICADOR DE ÁGUA	5572/2019	R\$ 257,6800
PRAEC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257479	PURIFICADOR DE ÁGUA	191/2019	R\$ 257,6800
UFDPAr	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000257470	PURIFICADOR DE ÁGUA	1100/2020	R\$ 257,6900
0000257471	PURIFICADOR DE ÁGUA	4797/2019	R\$ 257,6900
Total de Tombamentos no Período: 15		Valor Total:	R\$ 3.865,3200
Total de Termos Tombados: 12			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CEP/CMRV	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000260331	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	483/2022	R\$ 782,3800
CPPGBIOTE/CMRV	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000260337	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	233/2021	R\$ 782,3800
DCPPRAD/UFDPAR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000260328	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	36/2020	R\$ 782,3800
0000260329	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	36/2020	R\$ 782,3800
0000260335	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	36/2020	R\$ 782,3800
PREUNI/UFDPAR	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000260336	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	690/2022	R\$ 782,3800
0000260334	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	823/2021	R\$ 782,3800
0000260330	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1537/2021	R\$ 782,3800
UFDPar	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000260332	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	747/2021	R\$ 782,3800
0000260333	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1644/2022	R\$ 782,3800
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 7.823,8000
Total de Termos Tombados: 8			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BCPCA/UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000260316	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2709/2022	R\$ 910,7300
CFISI/CMRV	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000260320	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2672/2022	R\$ 910,7300
DCPPRAD/UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000260326	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	36/2020	R\$ 910,7300
0000260325	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	36/2020	R\$ 910,7300
0000260327	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	36/2020	R\$ 910,7300
0000260322	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	36/2020	R\$ 910,7300
0000260314	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	36/2020	R\$ 910,7300
0000260313	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	36/2020	R\$ 910,7300
PREUNI/UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000260323	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1450/2020	R\$ 910,7300
0000260317	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1207/2020	R\$ 910,7300
0000260324	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1450/2020	R\$ 910,7300
0000260315	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1406/2021	R\$ 910,7300
RU/CMRV	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000260319	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1623/2022	R\$ 910,7300
0000260321	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1623/2022	R\$ 910,7300
UFDPar	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000260318	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1644/2022	R\$ 910,7300
Total de Tombamentos no Período: 15		Valor Total:	R\$ 13.660,9500
Total de Termos Tombados: 8			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAFS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263718	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.656,4200
0000263717	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.656,4200
0000263716	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.656,4200
0000263719	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1387/2020	R\$ 1.656,4200
CTF/UFP	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263707	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1214/2020	R\$ 1.656,4200
0000263705	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	3427/2022	R\$ 1.656,4200
0000263701	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1448/2021	R\$ 1.656,4200
0000263700	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1491/2022	R\$ 1.656,4200
0000263706	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1214/2020	R\$ 1.656,4200
0000263702	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1053/2020	R\$ 1.656,4200
CTT/UFP	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263720	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1456/2020	R\$ 1.656,4200
0000263698	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1050/2020	R\$ 1.656,4200
0000263699	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1050/2020	R\$ 1.656,4200
0000263721	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1456/2020	R\$ 1.656,4200
CEM/CTF	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263709	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	177/2022	R\$ 1.656,4200
0000263708	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	177/2022	R\$ 1.656,4200
CI/NTI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263732	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1211/2022	R\$ 1.656,4300
0000263731	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1211/2022	R\$ 1.656,4300
0000263730	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1211/2022	R\$ 1.656,4300
CSO/PREUNI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263727	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1777/2020	R\$ 1.656,4300
DPCO/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263704	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.656,4200
0000263703	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1079/2020	R\$ 1.656,4200
DMPM/PREUNI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263722	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1464/2020	R\$ 1.656,4200
DP-CAFS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263728	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	9/2021	R\$ 1.656,4300
0000263729	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	9/2021	R\$ 1.656,4300
DPEF-CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263712	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.656,4200
0000263710	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.656,4200
0000263713	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.656,4200
0000263714	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.656,4200
0000263715	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.656,4200
0000263711	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1228/2020	R\$ 1.656,4200
GRAF	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263723	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1484/2020	R\$ 1.656,4200
0000263724	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1484/2020	R\$ 1.656,4200
LAPETRO	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263726	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1544/2020	R\$ 1.656,4300
0000263725	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	1544/2020	R\$ 1.656,4300
PREXC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000263736	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	358/2021	R\$ 1.656,4300
0000263735	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	358/2021	R\$ 1.656,4300
0000263734	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	358/2021	R\$ 1.656,4300
0000263733	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS	358/2021	R\$ 1.656,4300

Total de Tombamentos no Período: 39	Valor Total:	R\$ 64.600,5000
Total de Termos Tombados: 18		

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2020 a 31/12/2020

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BCPCA/UFDPar	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000260347	SMART TV LED 43"	3808/2022	R\$ 1.211,0800
CEB/CMRV	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000260344	SMART TV LED 43"	880/2021	R\$ 1.211,0800
DCOC/CT	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000264091	SMART TV LED 50"	1123/2020	R\$ 1.522,7200
PREUNI/UFDPar	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000260343	SMART TV LED 43"	766/2021	R\$ 1.211,0800
PRAD/UFDPar	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000260339	SMART TV LED 43"	176/2021	R\$ 1.211,0800
0000260346	SMART TV LED 43"	1373/2020	R\$ 1.211,0800
PROTIC/UFDPar	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000260340	SMART TV LED 43"	1195/2020	R\$ 1.211,0800
0000260341	SMART TV LED 43"	1195/2020	R\$ 1.211,0800
0000260338	SMART TV LED 43"	1195/2020	R\$ 1.211,0800
0000260342	SMART TV LED 43"	1195/2020	R\$ 1.211,0800
USC/UFDPar	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000260345	SMART TV LED 43"	3925/2022	R\$ 1.211,0800
Total de Tombamentos no Período: 11		Valor Total:	R\$ 13.633,5200
Total de Termos Tombados: 8			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274296	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	563/2021	R\$ 849,3000
CAF/CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274295	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	425/2021	R\$ 849,3000
0000274294	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	425/2021	R\$ 849,3000
CCENF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274315	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	347/2022	R\$ 849,3100
0000274307	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1663/2021	R\$ 849,3100
0000274314	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	347/2022	R\$ 849,3100
0000274308	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1663/2021	R\$ 849,3100
LEDOC/CEE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274293	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	408/2021	R\$ 849,3000
CCMD/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274317	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	402/2022	R\$ 849,3100
0000274297	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	662/2021	R\$ 849,3000
0000274316	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	402/2022	R\$ 849,3100
CPROFMAT/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274310	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1773/2021	R\$ 849,3200
0000274311	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1773/2021	R\$ 849,3200
0000274309	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1773/2021	R\$ 849,3200
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274299	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	970/2021	R\$ 849,3100
0000274298	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	968/2021	R\$ 849,3100
DMAT/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274312	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	140/2022	R\$ 849,3100
0000274313	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	140/2022	R\$ 849,3100
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274306	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1637/2021	R\$ 849,3100
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274303	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	784/2021	R\$ 849,3100
0000274301	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	784/2021	R\$ 849,3100
0000274302	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	784/2021	R\$ 849,3100
BC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274304	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1620/2021	R\$ 849,3100
0000274300	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1620/2021	R\$ 849,3100
0000274305	CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTUS	1620/2021	R\$ 849,3100
Total de Tombamentos no Período: 25		Valor Total:	R\$ 21.232,7300
Total de Termos Tombados: 14			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BG	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274245	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	768/2021	R\$ 957,8600
0000274260	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1760/2021	R\$ 957,8600
0000274289	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	986/2022	R\$ 957,8800
0000274241	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	563/2021	R\$ 957,8600
CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274284	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	775/2022	R\$ 957,8800
0000274285	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	775/2022	R\$ 957,8800
CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274270	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1223/2021	R\$ 957,8600
0000274269	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1223/2021	R\$ 957,8600
CAF/CPCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274237	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	425/2021	R\$ 957,8600
0000274238	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	425/2021	R\$ 957,8600
CCENF/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274279	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	754/2022	R\$ 957,8800
0000274287	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	754/2022	R\$ 957,8800
0000274258	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1663/2021	R\$ 957,8700
0000274280	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	754/2022	R\$ 957,8800
0000274281	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	754/2022	R\$ 957,8800
0000274282	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	754/2022	R\$ 957,8800
CEE/CT	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274283	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	760/2022	R\$ 957,8800
CCMD/CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274272	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	402/2022	R\$ 957,8700
0000274243	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	661/2021	R\$ 957,8600
CPPGCM/CT	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274259	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1759/2021	R\$ 957,8600
CPPGCFAR/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274255	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1511/2021	R\$ 957,8600
CPPGF/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274263	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	27/2022	R\$ 957,8700
CPROFMAT/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274261	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1773/2021	R\$ 957,8600
0000274262	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1773/2021	R\$ 957,8600
PPGPP/CCHL	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274290	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1061/2022	R\$ 957,8800
CAC/PRAEC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274247	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	866/2021	R\$ 957,8600
0000274292	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1718/2022	R\$ 957,8900
DC/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274234	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	383/2021	R\$ 957,8600
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274250	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	967/2021	R\$ 957,8600
0000274248	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	966/2021	R\$ 957,8600
DE/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274244	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	714/2021	R\$ 957,8600
DFIT/CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274266	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	399/2022	R\$ 957,8700
0000274265	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	399/2022	R\$ 957,8700
0000274275	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	479/2022	R\$ 957,8700
0000274271	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	399/2022	R\$ 957,8700
DMAT/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000274242	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	564/2021	R\$ 957,8600
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000274276	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	633/2022	R\$ 957,8800
DGOV/PROPLAN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274251	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1284/2021	R\$ 957,8600
DP-CAFS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274239	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	434/2021	R\$ 957,8600
0000274240	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	434/2021	R\$ 957,8600
DPEF-CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274273	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1572/2022	R\$ 957,8700
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274229	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	372/2021	R\$ 957,8600
0000274267	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	527/2021	R\$ 957,8600
0000274236	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	421/2021	R\$ 957,8600
0000274268	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	527/2021	R\$ 957,8600
0000274249	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	784/2021	R\$ 957,8600
0000274228	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	372/2021	R\$ 957,8600
0000274231	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	379/2021	R\$ 957,8600
0000274232	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	379/2021	R\$ 957,8600
0000274233	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	379/2021	R\$ 957,8600
0000274230	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	379/2021	R\$ 957,8600
0000274264	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	49/2022	R\$ 957,8700
0000274291	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1190/2022	R\$ 957,8900
HVU/BJ	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274246	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	801/2021	R\$ 957,8600
LAGO/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274288	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	893/2022	R\$ 957,8800
LASANI/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274277	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	726/2022	R\$ 957,8800
NUPCelt	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274274	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	449/2022	R\$ 957,8700
BC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274257	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1620/2021	R\$ 957,8700
0000274256	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1620/2021	R\$ 957,8700
PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274286	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	783/2022	R\$ 957,8800
PREXC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274254	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1438/2021	R\$ 957,8600
PROPLAN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274278	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	727/2022	R\$ 957,8800
0000274235	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	401/2021	R\$ 957,8600
FMUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000274253	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1437/2021	R\$ 957,8600
0000274252	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1437/2021	R\$ 957,8600

Total de Tombamentos no Período: 65

Valor Total:

R\$ 62.261,3800

Total de Termos Tombados: 47

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277152	BEBEDOURO INDUSTRIAL	355/2022	R\$ 1.210,6700
0000277151	BEBEDOURO INDUSTRIAL	355/2022	R\$ 1.210,6700
CCE	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277187	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1689/2022	R\$ 1.167,2700
0000277175	BEBEDOURO INDUSTRIAL	991/2022	R\$ 1.167,2600
0000277174	BEBEDOURO INDUSTRIAL	991/2022	R\$ 1.167,2600
0000277173	BEBEDOURO INDUSTRIAL	991/2022	R\$ 1.167,2600
CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277147	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1761/2022	R\$ 1.210,6600
CCHL	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277177	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1189/2022	R\$ 1.167,2700
0000277176	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1189/2022	R\$ 1.167,2700
0000277180	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1189/2022	R\$ 1.167,2700
0000277178	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1189/2022	R\$ 1.167,2700
0000277179	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1189/2022	R\$ 1.167,2700
CAF/CPCE	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277183	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1675/2022	R\$ 1.167,2700
0000277186	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1675/2022	R\$ 1.167,2700
0000277185	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1675/2022	R\$ 1.167,2700
0000277184	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1675/2022	R\$ 1.167,2700
CBMODA/CCE	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277171	BEBEDOURO INDUSTRIAL	962/2022	R\$ 1.167,2600
CPPGCM/CT	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277164	BEBEDOURO INDUSTRIAL	864/2022	R\$ 1.210,6800
CPPGENF/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277155	BEBEDOURO INDUSTRIAL	482/2022	R\$ 1.210,6700
0000277156	BEBEDOURO INDUSTRIAL	482/2022	R\$ 1.210,6700
CAF/CTT	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277172	BEBEDOURO INDUSTRIAL	988/2022	R\$ 1.167,2600
CND/PRAEC	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277150	BEBEDOURO INDUSTRIAL	291/2022	R\$ 1.210,6700
0000277142	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1467/2021	R\$ 1.210,6600
0000277143	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1467/2021	R\$ 1.210,6600
DBFI/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277182	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1673/2022	R\$ 1.167,2700
DBFA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277154	BEBEDOURO INDUSTRIAL	480/2022	R\$ 1.210,6700
DEF/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277141	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1257/2021	R\$ 1.210,6600
0000277140	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1257/2021	R\$ 1.210,6600
DE/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277166	BEBEDOURO INDUSTRIAL	954/2022	R\$ 1.167,2600
0000277168	BEBEDOURO INDUSTRIAL	954/2022	R\$ 1.167,2600
DFIS/CCN	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277146	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1751/2021	R\$ 1.210,6600
DFIT/CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277153	BEBEDOURO INDUSTRIAL	401/2022	R\$ 1.210,6700
DMOR/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277159	BEBEDOURO INDUSTRIAL	721/2022	R\$ 1.210,6800
DNUT/CCS	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277157	BEBEDOURO INDUSTRIAL	623/2022	R\$ 1.210,6800
DGA/PREUNI	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277169	BEBEDOURO INDUSTRIAL	961/2022	R\$ 1.167,2600

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000277170	BEBEDOURO INDUSTRIAL	961/2022	R\$ 1.167,2600
DIVIG/PREUNI	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277136	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1090/2021	R\$ 1.210,6600
HVU	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277148	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1758/2021	R\$ 1.210,6600
INEAGRO	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277149	BEBEDOURO INDUSTRIAL	159/2022	R\$ 1.210,6700
LASO	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277145	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1619/2021	R\$ 1.210,6700
LASAN/CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277160	BEBEDOURO INDUSTRIAL	790/2022	R\$ 1.210,6800
BC	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277137	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1233/2021	R\$ 1.210,6600
0000277188	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1756/2022	R\$ 1.167,2700
PBR	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277189	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1757/2022	R\$ 1.167,2700
0000277190	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1757/2022	R\$ 1.167,2700
0000277181	BEBEDOURO INDUSTRIAL	3135/2023	R\$ 1.167,2700
0000277167	BEBEDOURO INDUSTRIAL	133/2023	R\$ 1.167,2600
PPGTAIR/CCA	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277139	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1232/2021	R\$ 1.210,6600
0000277138	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1232/2021	R\$ 1.210,6600
PRAEC	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277161	BEBEDOURO INDUSTRIAL	801/2022	R\$ 1.210,6800
0000277158	BEBEDOURO INDUSTRIAL	687/2022	R\$ 1.210,6800
0000277165	BEBEDOURO INDUSTRIAL	892/2022	R\$ 1.210,6800
0000277163	BEBEDOURO INDUSTRIAL	802/2022	R\$ 1.210,6800
0000277162	BEBEDOURO INDUSTRIAL	801/2022	R\$ 1.210,6800
PREXC	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS		
0000277144	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1480/2021	R\$ 1.210,6600

Total de Tombamentos no Período: 55

Valor Total:

R\$ 65.501,7200

Total de Termos Tombados: 37

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAC/PRAEC	MAQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL		
0000276876	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	734/2021	R\$ 412,2600
0000276877	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	734/2021	R\$ 412,2600
NAU/CAFS	MAQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL		
0000276880	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	736/2021	R\$ 412,2600
0000276881	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	736/2021	R\$ 412,2600
0000276882	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	736/2021	R\$ 412,2600
NAE/CSHNB	MAQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL		
0000269860	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	329/2021	R\$ 407,1600
0000269861	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	329/2021	R\$ 407,1600
0000276878	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	735/2021	R\$ 412,2600
0000276879	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	735/2021	R\$ 412,2600
0000269858	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	329/2021	R\$ 407,1600
0000269859	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	329/2021	R\$ 407,1600
0000269862	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	329/2021	R\$ 407,1600
Total de Tombamentos no Período: 12		Valor Total:	R\$ 4.921,6200
Total de Termos Tombados: 4			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAF/CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276835	REFRIGERADOR	656/2021	R\$ 2.721,7800
DBFI/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276833	REFRIGERADOR	653/2021	R\$ 2.721,7800
0000276839	REFRIGERADOR	827/2021	R\$ 2.721,7800
DA/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276834	REFRIGERADOR	655/2021	R\$ 2.721,7800
DAA/PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276832	REFRIGERADOR	650/2021	R\$ 2.721,7800
DIVIG/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276836	REFRIGERADOR	657/2021	R\$ 2.721,7800
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276830	REFRIGERADOR	626/2021	R\$ 2.721,7800
0000276837	REFRIGERADOR	626/2021	R\$ 2.721,7800
PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276838	REFRIGERADOR	722/2021	R\$ 2.721,7800
VREITORIA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000276831	REFRIGERADOR	628/2021	R\$ 2.721,7800
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 27.217,8000
Total de Termos Tombados: 9			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281459	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3122/2022	R\$ 1.725,0800
0000281460	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3126/2022	R\$ 1.725,0800
0000281455	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3122/2022	R\$ 1.725,0800
CCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281454	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3083/2022	R\$ 1.725,0800
0000281458	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3085/2022	R\$ 1.725,0800
CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279607	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1768/2022	R\$ 1.746,6000
CCF/CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281466	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3662/2022	R\$ 1.725,0900
CEAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279589	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1439/2022	R\$ 1.746,6000
CTBJ/UFPPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281456	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3053/2022	R\$ 1.725,0800
COC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281476	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1078/2023	R\$ 1.725,1100
CPPGCP2019	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279590	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1719/2022	R\$ 1.746,6000
0000279612	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1719/2022	R\$ 1.746,6000
CPPGF/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281467	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3816/2022	R\$ 1.725,1000
0000281470	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	37/2023	R\$ 1.725,1000
CPPGL/CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281475	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	721/2023	R\$ 1.725,1100
MPSF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279619	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1975/2022	R\$ 1.746,6000
DBFA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279610	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1800/2022	R\$ 1.746,6000
0000279609	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1800/2022	R\$ 1.746,6000
0000279611	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1800/2022	R\$ 1.746,6000
DC/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281477	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3903/2022	R\$ 1.725,1000
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279628	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2697/2022	R\$ 1.746,6000
0000279629	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2697/2022	R\$ 1.746,6000
0000279608	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1781/2022	R\$ 1.746,6000
DE/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279614	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1858/2022	R\$ 1.746,6000
0000279613	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1858/2022	R\$ 1.746,6000
0000281469	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	34/2023	R\$ 1.725,1000
DFIS/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279615	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1875/2022	R\$ 1.746,6000
0000279618	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1941/2022	R\$ 1.746,6000
DFIT/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281457	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3056/2022	R\$ 1.725,0800
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281464	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3593/2022	R\$ 1.725,0900
DPM/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279621	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2623/2022	R\$ 1.746,6000
0000279620	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2623/2022	R\$ 1.746,6000
0000279623	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2623/2022	R\$ 1.746,6000
0000279624	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2623/2022	R\$ 1.746,6000
0000281468	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	32/2023	R\$ 1.725,1000

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000279622	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2623/2022	R\$ 1.746,6000
DE/CP/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279627	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2696/2022	R\$ 1.746,6000
DP-CTF	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281474	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	996/2023	R\$ 1.725,1100
DIVIG/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281463	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3419/2022	R\$ 1.725,0900
0000281462	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3419/2022	R\$ 1.725,0900
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281461	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3221/2022	R\$ 1.725,0900
0000279606	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1754/2022	R\$ 1.746,6000
0000279594	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1749/2022	R\$ 1.746,6000
0000279593	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1749/2022	R\$ 1.746,6000
0000279592	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1749/2022	R\$ 1.746,6000
0000279591	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1749/2022	R\$ 1.746,6000
NEPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281478	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3658/2022	R\$ 1.725,0900
NUEPPA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281473	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	201/2023	R\$ 1.725,1000
0000281472	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	201/2023	R\$ 1.725,1000
0000281465	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	3594/2022	R\$ 1.725,0900
NUPLAM	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279626	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2633/2022	R\$ 1.746,6000
0000279625	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	2633/2022	R\$ 1.746,6000
PREG	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281471	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	40/2023	R\$ 1.725,1000
FMUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279616	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1939/2022	R\$ 1.746,6000
0000279617	CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS	1939/2022	R\$ 1.746,6000
Total de Tombamentos no Período: 55		Valor Total:	R\$ 95.525,3200
Total de Termos Tombados: 38			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BG	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281506	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3921/2022	R\$ 2.462,7200
0000281505	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3920/2022	R\$ 2.462,7200
0000281507	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3921/2022	R\$ 2.462,7200
CAFS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279605	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1826/2022	R\$ 2.618,0700
0000279604	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1826/2022	R\$ 2.618,0700
CTBJ/UFP	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281482	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3053/2022	R\$ 2.462,7100
0000281481	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3053/2022	R\$ 2.462,7100
0000281483	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3053/2022	R\$ 2.462,7100
CCENF/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279631	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	754/2022	R\$ 2.618,0500
0000279630	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	754/2022	R\$ 2.618,0500
CEPI/CT	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281485	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3058/2022	R\$ 2.462,7100
CEE/CT	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279601	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1378/2022	R\$ 2.618,0600
0000279600	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1378/2022	R\$ 2.618,0600
CLV/CCHL	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281517	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2459/2023	R\$ 2.462,7300
CBMODA/CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279632	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1722/2022	R\$ 2.618,0700
CPPGCFAR/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279595	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	598/2022	R\$ 2.618,0500
CPPGED/CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281508	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	180/2023	R\$ 2.462,7200
CPC/PREUNI	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281479	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2971/2022	R\$ 2.462,7100
DEA/CCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281480	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2970/2022	R\$ 2.462,7100
DBFI/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279634	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1290/2022	R\$ 2.618,0600
0000281489	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3364/2022	R\$ 2.462,7100
0000279633	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1290/2022	R\$ 2.618,0600
DBIO/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281501	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3595/2022	R\$ 2.462,7200
0000281515	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2032/2023	R\$ 2.462,7300
0000281502	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3595/2022	R\$ 2.462,7200
DC/CCN	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281504	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3670/2022	R\$ 2.462,7200
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279602	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1781/2022	R\$ 2.618,0700
0000279603	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	1781/2022	R\$ 2.618,0700
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281509	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1090/2023	R\$ 2.462,7200
0000281513	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1090/2023	R\$ 2.462,7200
0000281512	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1090/2023	R\$ 2.462,7200
0000281511	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1090/2023	R\$ 2.462,7200
0000281514	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1090/2023	R\$ 2.462,7200
0000281510	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	1090/2023	R\$ 2.462,7200
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000281516	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2458/2023	R\$ 2.462,7300
DZOO/CCA	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
0000281490	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3365/2022	R\$ 2.462,7100
0000281491	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3365/2022	R\$ 2.462,7100
DCF/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279596	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	631/2022	R\$ 2.618,0500
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281487	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3151/2022	R\$ 2.462,7100
0000281488	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3221/2022	R\$ 2.462,7100
INEAGRO	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279597	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	894/2022	R\$ 2.618,0600
NEPI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281503	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3658/2022	R\$ 2.462,7200
NUEPPA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281500	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3594/2022	R\$ 2.462,7200
0000279598	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	957/2022	R\$ 2.618,0600
BC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281498	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3457/2022	R\$ 2.462,7100
0000281486	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3104/2022	R\$ 2.462,7100
0000281499	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3457/2022	R\$ 2.462,7100
FMUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281484	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3057/2022	R\$ 2.462,7100
0000281518	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	2711/2023	R\$ 2.462,7300
SECCON/GAB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279599	CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTUS	965/2022	R\$ 2.618,0600
STI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281493	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3367/2022	R\$ 2.462,7100
0000281496	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3367/2022	R\$ 2.462,7100
0000281495	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3367/2022	R\$ 2.462,7100
0000281494	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3367/2022	R\$ 2.462,7100
0000281497	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3367/2022	R\$ 2.462,7100
0000281492	CONDICIONADOR DE AR 18.0000 BTUS	3367/2022	R\$ 2.462,7100

Total de Tombamentos no Período: 56

Valor Total:

R\$ 140.397,6000

Total de Termos Tombados: 35

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
BS/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279451	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	3121/2022	R\$ 9.212,4700
CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279457	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	1768/2022	R\$ 9.212,4700
CG/CEAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279458	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	2636/2022	R\$ 9.212,4800
CND/PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279454	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	1386/2022	R\$ 9.212,4700
0000279452	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	1386/2022	R\$ 9.212,4700
0000279453	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	1386/2022	R\$ 9.212,4700
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279450	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	2699/2022	R\$ 9.212,4700
HVU	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279456	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	1754/2022	R\$ 9.212,4700
PBR	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279455	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	3629/2023	R\$ 9.212,4700
RIDESA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279449	CONDICIONADOR DE AR 48.000 BTUS	397/2022	R\$ 9.212,4500
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 92.124,6900
Total de Termos Tombados: 8			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CAFS	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279120	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	251/2022	R\$ 9.772,0000
0000279122	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	251/2022	R\$ 9.772,0000
0000279121	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	251/2022	R\$ 9.772,0000
CPCE	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279125	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	253/2022	R\$ 9.772,0000
0000279127	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	253/2022	R\$ 9.772,0000
0000279126	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	253/2022	R\$ 9.772,0000
CSHNB	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279124	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	252/2022	R\$ 9.772,0000
0000279123	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	252/2022	R\$ 9.772,0000
CND/PRAEC	APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS		
0000279128	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	290/2022	R\$ 9.772,0000
0000279129	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	290/2022	R\$ 9.772,0000
0000279130	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	290/2022	R\$ 9.772,0000
0000279134	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	1147/2022	R\$ 9.772,0000
0000279132	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	291/2022	R\$ 9.772,0000
0000279131	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	290/2022	R\$ 9.772,0000
0000279133	CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS	291/2022	R\$ 9.772,0000

Total de Tombamentos no Período: 15

Valor Total:

R\$ 146.580,0000

Total de Termos Tombados: 6

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279421	FOGÃO 4 BOCAS	623/2022	R\$ 544,7500
DPPA/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279423	FOGÃO 4 BOCAS	757/2022	R\$ 544,7500
DZOO/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279418	FOGÃO 4 BOCAS	354/2022	R\$ 544,7600
0000279417	FOGÃO 4 BOCAS	354/2022	R\$ 544,7600
DMPM/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279426	FOGÃO 4 BOCAS	1417/2022	R\$ 544,7500
DIVIG/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279419	FOGÃO 4 BOCAS	384/2022	R\$ 544,7600
NAE/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279425	FOGÃO 4 BOCAS	812/2022	R\$ 544,7500
0000279420	FOGÃO 4 BOCAS	351/2022	R\$ 544,7600
NUPLAM	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279422	FOGÃO 4 BOCAS	719/2022	R\$ 544,7500
VREITORIA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279424	FOGÃO 4 BOCAS	777/2022	R\$ 544,7500
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 5.447,5400
Total de Termos Tombados: 9			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000285998	FORNO MICROONDAS	239/2023	R\$ 801,2500
CEAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000285995	FORNO MICROONDAS	11/2023	R\$ 801,2500
CTF/UFPi	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000285997	FORNO MICROONDAS	330/2023	R\$ 801,2500
CI/NTI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279783	FORNO MICROONDAS	1211/2022	R\$ 656,8700
CPPGCP2019	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000285996	FORNO MICROONDAS	12/2023	R\$ 801,2500
CCONSOCIAL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279076	FORNO MICROONDAS	47/2022	R\$ 597,6200
DH/CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279080	FORNO MICROONDAS	136/2022	R\$ 597,6200
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000285999	FORNO MICROONDAS	1551/2023	R\$ 801,2500
0000279082	FORNO MICROONDAS	268/2022	R\$ 597,6200
DIAL/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279075	FORNO MICROONDAS	24/2022	R\$ 597,6200
DMPM/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279079	FORNO MICROONDAS	138/2022	R\$ 597,6200
DPATM/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279081	FORNO MICROONDAS	116/2023	R\$ 597,6200
DIPROT/PRAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279078	FORNO MICROONDAS	137/2022	R\$ 597,6200
NAE/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279784	FORNO MICROONDAS	1432/2022	R\$ 656,8700
PREXC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279077	FORNO MICROONDAS	90/2022	R\$ 597,6200

Total de Tombamentos no Período: 15

Valor Total:

R\$ 10.100,9500

Total de Termos Tombados: 15

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CEP/CT	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279092	FRIGOBAR	299/2022	R\$ 1.173,1400
DEF/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279088	FRIGOBAR	723/2022	R\$ 1.173,1500
DEAS/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279086	FRIGOBAR	403/2022	R\$ 1.173,1500
0000279087	FRIGOBAR	403/2022	R\$ 1.173,1500
DFIT/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279085	FRIGOBAR	401/2022	R\$ 1.173,1500
DH/CCHL	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279083	FRIGOBAR	136/2022	R\$ 1.173,1400
DMOR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279091	FRIGOBAR	268/2022	R\$ 1.173,1400
DPCO/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279089	FRIGOBAR	755/2022	R\$ 1.173,1500
DGOV/PROPLAN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279084	FRIGOBAR	295/2022	R\$ 1.173,1400
INEAGRO	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279090	FRIGOBAR	894/2022	R\$ 1.173,1600
Total de Tombamentos no Período: 10		Valor Total:	R\$ 11.731,4700
Total de Termos Tombados: 9			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
ASSINTER	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279315	REFRIGERADOR	304/2022	R\$ 1.959,5500
CPCE	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281675	REFRIGERADOR	351/2023	R\$ 2.545,6900
CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281038	REFRIGERADOR	2692/2022	R\$ 3.126,5000
CEAD	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281673	REFRIGERADOR	3256/2022	R\$ 2.545,6900
0000281676	REFRIGERADOR	16/2023	R\$ 2.545,6900
CPPGCFAR/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281677	REFRIGERADOR	2305/2023	R\$ 2.545,6900
CAC/PRAEC	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279316	REFRIGERADOR	303/2022	R\$ 1.959,5500
0000281039	REFRIGERADOR	2694/2022	R\$ 3.126,5000
DBFI/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281674	REFRIGERADOR	3912/2022	R\$ 2.545,6900
DBIO/CCN	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281036	REFRIGERADOR	2690/2022	R\$ 3.126,5000
DEAS/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279312	REFRIGERADOR	403/2022	R\$ 1.959,5600
DFIT/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279310	REFRIGERADOR	399/2022	R\$ 1.959,5600
0000281035	REFRIGERADOR	2689/2022	R\$ 3.126,5000
DNUT/CCS	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279313	REFRIGERADOR	623/2022	R\$ 1.959,5600
DZOO/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279309	REFRIGERADOR	344/2022	R\$ 1.959,5600
0000279308	REFRIGERADOR	344/2022	R\$ 1.959,5600
DMPM/PREUNI	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279314	REFRIGERADOR	632/2022	R\$ 1.959,5600
LASAN/CCA	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000281037	REFRIGERADOR	2691/2022	R\$ 3.126,5000
NAE/CSHNB	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS		
0000279307	REFRIGERADOR	351/2022	R\$ 1.959,5500
0000279311	REFRIGERADOR	1571/2022	R\$ 1.959,5600
Total de Tombamentos no Período: 20		Valor Total:	R\$ 47.956,5200
Total de Termos Tombados: 19			

RELATÓRIO DE BENS

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Tombamento	Denominação	Termo	Val. Atual
CPCE	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000285989	SMART TV 65"	2411/2023	R\$ 4.192,4800
0000285986	SMART TV 65"	38/2023	R\$ 4.192,4800
0000285985	SMART TV 65"	38/2023	R\$ 4.192,4800
CCA	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000282589	SMART TV 75"	35/2023	R\$ 6.150,4400
PPGD/UFPI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000285987	SMART TV 65"	1383/2023	R\$ 4.192,4800
DFIT/CCA	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000285990	SMART TV 65"	2468/2023	R\$ 4.192,4800
DA/PRAD	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000285992	SMART TV 65"	3966/2022	R\$ 4.192,4800
0000285993	SMART TV 65"	3966/2022	R\$ 4.192,4800
0000285994	SMART TV 65"	3966/2022	R\$ 4.192,4800
DIVIG/PREUNI	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000282588	SMART TV 75"	3592/2022	R\$ 6.150,4400
GAB	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000282587	SMART TV 75"	3480/2022	R\$ 6.150,4400
GECON/PRAD	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000285991	SMART TV 65"	2722/2023	R\$ 4.192,4800
LAGO/CCN	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO		
0000285988	SMART TV 65"	1484/2023	R\$ 4.192,4800
Total de Tombamentos no Período: 13		Valor Total:	R\$ 60.376,1200
Total de Termos Tombados: 10			

Anexo III - 3. Demandas Individuais_Eletrodomésticos.pdf

[illegible]

[illegible]

Anexo IV - 4. Valores de Referência_Eletrodomésticos.pdf

VALOR DE REFERÊNCIA PARA A LICITAÇÃO									
Nº	Nome Item	Unid.	Qtd.	CNPJ	Razão Social	Identificação da Compra	Valor da Proposta Final	Média / Valor Unitário Estimado	Valor Total
1	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:9.000 btu, tensão:110/220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1:controle remoto/display digital/timer/selo procel.	und.	139	17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	NºPregão:482023 / UASG:120632	R\$ 1.290,00	R\$ 1.395,57	R\$ 193.984,23
				15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	NºPregão:102023 / UASG:984049	R\$ 1.300,00		
				17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	NºPregão:162023 / UASG:927969	R\$ 1.310,00		
				44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	NºPregão:22023 / UASG:160085	R\$ 1.380,84		
				40.603.315/0001-48	GRC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	NºPregão:312023 / UASG:150182	R\$ 1.697,00		
2	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split hi wall, características adicionais 1:controle remoto s/fio, inverter.	und.	160	44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	NºPregão:82023 / UASG:389444	R\$ 1.692,27	R\$ 1.614,07	R\$ 258.251,20
				77.941.490/0001-55	GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	NºPregão:192023 / UASG:153065	R\$ 1.609,00		
				40.793.387/0001-03	SANDRA ALVES BONTEMPO 38756404115	NºPregão:22023 / UASG:160045	R\$ 1.615,00		
				02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	NºPregão:82023 / UASG:154041	R\$ 1.540,00		
3	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:18.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1:controle remoto, bomba de dreno.	und.	176	44.060.520/0001-65	GO ATACADISTA LTDA	NºPregão:502023 / UASG:987779	R\$ 2.799,67	R\$ 2.381,97	R\$ 419.226,72
				47.756.514/0001-35	E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	NºPregão:312023 / UASG:987907	R\$ 1.864,00		
				02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	NºPregão:82023 / UASG:154041	R\$ 2.115,72		
				07.633.382/0001-30	MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI	NºPregão:1692023 / UASG:943001	R\$ 2.748,50		
4	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:24.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1:controle remoto, bomba de dreno.	und.	194	27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	NºPregão:52023 / UASG:160016	R\$ 2.969,00	R\$ 2.986,88	R\$ 579.454,72
				15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NºPregão:52023 / UASG:160016	R\$ 2.995,00		
				46.967.571/0001-09	PAULO ROBERTO GOMES CARVALHO 05018909390	Dispensa de Licitação Nº 4834/2022 / UASG: 495350	R\$ 2.996,63		
5	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:36.000 btu, tensão:220 v, tipo: split, modelo: cassete 4 vias inverter, características adicionais 1:controle remoto, bomba de dreno.	und.	173	65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	NºPregão:472023 / UASG:120631	R\$ 7.939,72	R\$ 7.310,14	R\$ 1.264.654,22
				01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	NºPregão:192023 / UASG:153065	R\$ 7.764,71		
				48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	NºPregão:272022 / UASG:120638	R\$ 6.226,00		
6	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:48.000 btu, tensão:380 v, tipo: split, modelo: piso-teto inverter, características adicionais 1:com controle remoto	und.	43	13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	NºPregão:372023 / UASG:153052	R\$ 9.717,48	R\$ 8.209,16	R\$ 352.993,88
				47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	NºPregão:222023 / UASG:984441	R\$ 7.350,00		
				29.814.307/0001-08	ALTAZ MIRIM RECICLAGEM LTDA	NºPregão:92023 / UASG:925480	R\$ 7.560,00		
7	Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:60.000 btu/h, vazão ar:1.750 m3/h, tensão:380 v, frequência:60 hz, corrente elétrica refrigeração:17,20 a, potência elétrica refrigeração:2.800 w, nível ruído interno:58 db, nível ruído externo:65 db, largura interna:895 mm, largura externa:840 mm, quantidade fases:3 un, tipo: split, altura interna:230 mm, altura externa:700 mm, profundidade interna:897 mm, profundidade externa:810 mm, peso interno:35 kg, peso externo:35 kg, modelo: teto/piso, características adicionais: refrigera/ventila/desumidifica/controle remoto	und.	78	08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	NºPregão:192023 / UASG:153065	R\$ 7.350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 546.000,00
				47.769.950/0001-49	A E MANUTECAO E SERVICOS LTDA	NºPregão:562023 / UASG:927495	R\$ 6.150,00		
				45.924.267/0001-03	JVS COMERCIO LTDA	NºPregão:52023 / UASG:160016	R\$ 7.500,00		
8	Aspirador Pó/Líquido/Material: Plástico/Potência Aspirador: 1400 W/Capacidade Tanque: 20 L/Voltagem: 220 V	und.	69	49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	NºPregão:12023 / UASG:160386	R\$ 375,10	R\$ 346,02	R\$ 23.875,38
				36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	NºPregão:12023 / UASG:784810	R\$ 360,00		
				47.635.196/0001-54	STEFANIE SANTOS LIMA DE ABREU 70317183176	NºPregão:262023 / UASG:989403	R\$ 329,09		
				97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES	NºPregão:352022 / UASG:120641	R\$ 319,90		
9	Batedeira Doméstica/Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tijelas/Capacidade: 3.900 ML/Tipo: Planetária/Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média - voltagem 220 V	und.	26	27.011.110/0001-05	G REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	NºPregão:172023 / UASG:983555	R\$ 229,00	R\$ 251,33	R\$ 6.534,58
				33.174.894/0001-95	33.174.894 SUELI ROSA MARTINS DE LAIA	NºPregão:502023 / UASG:985427	R\$ 205,00		
				16.820.967/0001-50	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA	NºPregão:132023 / UASG:927827	R\$ 320,00		

10	Bebedouro Água/Capacidade Água: 100 L/Tipo: Industrial/Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado/Material Gabinete: Aço Inoxidável - voltagem 220 V	und.	159	45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	NºPregão:492023 / UASG:987989	R\$ 2.247,77	R\$ 2.026,58	R\$ 322.226,22
				48.247.176/0001-79	UNIVERSO ELETROCOMERCIAIS LTDA	NºPregão:202023 / UASG:929116	R\$ 1.789,00		
				50.456.480/0001-78	IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA	NºPregão:22023 / UASG:160045	R\$ 2.000,00		
				27.748.454/0001-00	ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	NºPregão:2012023 / UASG:984675	R\$ 1.900,00		
				48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	NºPregão:152022 / UASG:160468	R\$ 2.099,99		
				44.660.577/0001-03	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	NºPregão:72023 / UASG:160196	R\$ 2.000,00		
				05.490.249/0001-46	ELETRO MAIS BEBEDOUROS EIRELI	NºPregão:432023 / UASG:926850	R\$ 2.267,49		
				32.396.720/0001-04	DELTA ELETROMOVEIS EIRELI	NºPregão:192023 / UASG:983713	R\$ 1.835,00		
				34.596.450/0001-00	N C F ROCHA EIRELI	NºPregão:482023 / UASG:983781	R\$ 2.100,00		
11	Bebedouro Água/Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi/Material Pia: Aço Inoxidável/Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina/Tipo: Pressão Conjugado/Características Adicionais: 02 Saídas, Gelada/Natural E 01 Saída P/Criança E D/Material Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada/Voltagem: 220 V	und.	72	35.329.353/0001-14	GMF FABRICACAO E MANUTENCAO DE BEBEDOUROS LTDA	NºPregão:202023 / UASG:929116	R\$ 1.391,00	R\$ 807,02	R\$ 58.105,44
				21.712.694/0001-60	JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	NºPregão:302023 / UASG:160121	R\$ 748,00		
				18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	NºPregão:2012023 / UASG:984675	R\$ 1.003,13		
				31.974.770/0001-69	COMFORT MOVEIS EIRELI	NºPregão:122023 / UASG:980107	R\$ 584,00		
				07.281.812/0001-00	MAMEDES UNIDOS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Dispensa de Licitação Nº 83/2023 / UASG: 767100	R\$ 700,00		
				47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	NºPregão:22023 / UASG:985893	R\$ 664,49		
				40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	NºPregão:82023 / UASG:153046	R\$ 665,00		
				49.998.224/0001-23	TCP ELETROS LTDA	NºPregão:422023 / UASG:927996	R\$ 650,00		
				49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:312023 / UASG:150182	R\$ 699,00		
				36.045.363/0001-90	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:502023 / UASG:985427	R\$ 787,05		
				33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	NºPregão:102023 / UASG:70023	R\$ 835,89		
				48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	NºPregão:72023 / UASG:160351	R\$ 699,29		
				47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	NºPregão:122023 / UASG:80010	R\$ 757,00		
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:312023 / UASG:982333	R\$ 802,94		
				88.442.553/0001-45	UNIFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGRO-INDUSTRIAIS LTDA	NºPregão:102023 / UASG:160431	R\$ 809,13		
				44.660.577/0001-03	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	NºPregão:52023 / UASG:389092	R\$ 550,00		
				49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:1302022 / UASG:155010	R\$ 729,00		
				20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	NºPregão:92023 / UASG:980925	R\$ 1.451,45		
12	Bebedouro Água Garrafão/Material: Aço Galvanizado/Acabamento Externo: Pintado/Capacidade: 20 L/Cor: Branca/Tipo: Elétrico De Coluna/Características Adicionais: 2 Torneiras,Serpentina Externa,Pés Antiderrapantes/Voltagem: 220 V	und.	121	45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Dispensa de Licitação Nº 61/2023 / UASG: 782512	R\$ 712,74	R\$ 615,34	R\$ 74.456,14
				48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	NºPregão:22023 / UASG:193112	R\$ 540,00		
				49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:312023 / UASG:150182	R\$ 648,60		
				44.660.577/0001-03	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	NºPregão:782022 / UASG:158144	R\$ 560,00		
				73.865.008/0001-94	E D AZAMBUJA & CIA LTDA	NºPregão:692023 / UASG:988841	R\$ 194,50		
				03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	NºPregão:412023 / UASG:985475	R\$ 195,00		
				47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:1092023 / UASG:988655	R\$ 135,56		

13	Cafeteira elétrica, jarra em inox, placa aquecedora antiaderente, capacidade para 40 xícaras, voltagem 220 V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	139	48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	NºPregão:472023 / UASG:742050	R\$ 189,38	R\$ 170,48	R\$ 23.696,72
				10.230.480/0019-60	FERREIRA COSTA & CIA LTDA	Dispensa de Licitação Nº 72/2023 / UASG: 783702	R\$ 134,90		
				49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:102023 / UASG:70023	R\$ 166,48		
				23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	NºPregão:432023 / UASG:926850	R\$ 144,00		
				29.927.672/0001-29	CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	NºPregão:22023 / UASG:160431	R\$ 204,00		
14	Fogão à gás, 4 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, 220V, prateleira deslizante, tampo inox, capacidade do forno 58 litros, cor inox, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	65	45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:1042023 / UASG:986835	R\$ 457,10	R\$ 525,81	R\$ 34.177,65
				47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:1092023 / UASG:988655	R\$ 595,33		
				41.834.601/0001-87	MINAS TECH NET LTDA	NºPregão:302023 / UASG:980712	R\$ 525,00		
15	Fogão à gás, 6 bocas, com funções auto-limpante e acendimento automático, bivolt, prateleira deslizante, tampo inox, cor branco, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	26	45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	NºPregão:492023 / UASG:982913	R\$ 851,40	R\$ 859,10	R\$ 22.336,60
				30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	NºPregão:22023 / UASG:160045	R\$ 1.000,00		
				39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	NºPregão:682023 / UASG:982381	R\$ 1.000,00		
				02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	NºPregão:352023 / UASG:980425	R\$ 585,00		
16	Fogão Cooktop com funcionamento elétrico por resistência, com 2 bocas para aquecimento, com queimadores com potência mínima 1,1 Kw e máxima 1,7 Kw ou superior, com manipuladores para regulação de temperatura, em baquelite resistente ao calor, voltagem 220 V. Corte mínimo para instalação (L x C) 278mm x 500mm e corte máximo para instalação (L x C) 280mm x 502mm, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	30	10.230.480/0019-60	FERREIRA COSTA & CIA LTDA	Dispensa de Licitação Nº 75/2023 / UASG: 783702	R\$ 246,90	R\$ 376,97	R\$ 11.309,10
				39.757.934/0001-08	NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	NºPregão:72023 / UASG:160196	R\$ 314,00		
				44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	NºPregão:72023 / UASG:160196	R\$ 570,00		
17	Fogão industrial de baixa pressão à gas GLP, dois queimadores duplos e dois simples grelhas 30X30 cm (06 dedos); pintura em epóxi; pintura preta texturizada de alta resistência chapa em aço carbono; forno com capacidade 87 litros 30X48X58) com tampa em aço inox. Altura 0,80 cm; largura 0,74 cm; profundidade 0,83. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante	und.	20	00.478.911/0001-29	DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI	NºPregão:72023 / UASG:160049	R\$ 1.029,10	R\$ 1.145,75	R\$ 22.915,00
				42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:100012023 / UASG:980772	R\$ 1.246,42		
				49.828.170/0001-58	LBM COMERCIAL DE MOVEIS LTDA	NºPregão:132023 / UASG:983891	R\$ 1.300,00		
				33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA	NºPregão:72023 / UASG:153065	R\$ 849,00		
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:92023 / UASG:980888	R\$ 1.159,99		
				18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:312023 / UASG:987907	R\$ 1.290,00		
18	Forno elétrico, capacidade 44L, potência 1.700W ou superior, lâmpada com protetor, iluminação interna, dourador, lâmpada piloto, timer 120 min, auto limpante, grade com regulação de altura, cor branca, Voltagem 220v, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	22	18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	NºPregão:202023 / UASG:90023	R\$ 468,80	R\$ 444,22	R\$ 9.772,84
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:182023 / UASG:158195	R\$ 383,85		
				47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:142023 / UASG:153079	R\$ 480,00		
19	Forno micro-ondas, com capacidade 27 a 30 litros, 10 (dez) níveis de potência, mínimo 800 Watts de potência, teclas digitais, trava de segurança, puxador com dispositivo de segurança, prato giratório, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	135	45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:722023 / UASG:120629	R\$ 695,00	R\$ 715,17	R\$ 96.547,95
				14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	NºPregão:392023 / UASG:120645	R\$ 790,52		
				33.377.709/0001-60	33.377.709 MATEUS FERREIRA BARBOSA	NºPregão:472023 / UASG:120633	R\$ 660,00		
20	Freezer horizontal, com duas portas, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 500 litros, voltagem 220V, cor branca, com rodízios, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	53	39.791.096/0001-99	MICRON INFORMATICA LTDA	NºPregão:122023 / UASG:158517	R\$ 3.020,00	R\$ 3.245,50	R\$ 172.011,50
				13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	NºPregão:242023 / UASG:158009	R\$ 3.090,00		
				28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	NºPregão:132023 / UASG:158718	R\$ 3.599,00		
				47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	NºPregão:412023 / UASG:926486	R\$ 3.273,00		
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:342023 / UASG:984683	R\$ 2.367,50		
				15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	NºPregão:292022 / UASG:160482	R\$ 2.592,00		

21	Freezer horizontal, com uma porta, com função congelamento e refrigeração, termostato no painel frontal, dreno frontal, capacidade para 309 litros, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	22	46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	NºPregão:72023 / UASG:154051	R\$ 2.469,88	R\$ 2.165,68	R\$ 47.644,96
				48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	NºPregão:772022 / UASG:984673	R\$ 1.799,00		
				32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	Dispensa de Licitação Nº 27/2019 / UASG: 925209	R\$ 1.600,00		
22	Freezer horizontal, 400 Litros, na cor branca, gabinetes com rodizio, temperatura congelados: -6º A -20º , refrigeração estática com serpentina, degelo automático, controle de temperatura: termostato dupla ação, tampa de vidro deslizante de baixa emissividade, revestimento extremo com chapa branca, revestimento interno em aço galvanizado, dreno frontal com tampa, tensão 220V, classificação de menor consumo de energia.	und.	22	47.326.875/0001-41	JP-TAMC COMERCIAL LTDA	NºPregão:502023 / UASG:987779	R\$ 2.550,00	R\$ 2.776,79	R\$ 61.089,38
				49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:240972023 / UASG:925162	R\$ 2.860,00		
				03.818.333/0001-10	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	NºPregão:82023 / UASG:926726	R\$ 2.980,00		
				30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	NºPregão:482023 / UASG:981981	R\$ 3.005,00		
				33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 789330	R\$ 2.558,72		
				32.396.720/0001-04	DELTA ELETROMOVEIS EIRELI	NºPregão:592023 / UASG:926703	R\$ 2.707,00		
23	Frigobar com capacidade de armazenagem total de 80L, cor branca, voltagem 220V, com congelador, prateleiras e gaveta na parte inferior, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	139	07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	NºPregão:662023 / UASG:985847	R\$ 1.081,66	R\$ 1.111,67	R\$ 154.522,13
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:102023 / UASG:160528	R\$ 1.153,35		
				23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	NºPregão:132023 / UASG:927827	R\$ 1.100,00		
24	Liquidificador Industrial, 10 Litros, copo monobloco sem solda em aço inox, sistema de tração da hélice em aço inox com encaixe sextavado do eixo, tampa de borracha atóxica, gabinete em aço inox escovado, potência do Motor de 05CV ou superior, frequência de 60Hz ou superior, rotação de 3500rpm ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	und.	17	48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	NºPregão:2012023 / UASG:984675	R\$ 652,33	R\$ 696,24	R\$ 11.836,08
				49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	NºPregão:512022 / UASG:160339	R\$ 700,00		
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:772022 / UASG:984673	R\$ 736,40		
25	Liquidificador Industrial, 4 Litros, base em polipropileno, copo sem solda em inox e tampa plástica com visor, potência de 800W ou superior, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	und.	22	29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	NºPregão:522023 / UASG:987933	R\$ 370,00	R\$ 391,33	R\$ 8.609,26
				48.692.223/0001-93	ASSERTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:212023 / UASG:987547	R\$ 440,00		
				33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA	NºPregão:372023 / UASG:926703	R\$ 364,00		
26	Liquidificador, jarra de 2 litros em plástico resistente, potência de 600W ou superior, 3 velocidades, função pulsar, tampa transparente, lâminas serrilhadas, espátula, voltagem 220V, cor branca, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Possuir Selo Ruído indicativo do nível 1 de potência sonora, nos termos do Guia Nacional de Contratações Sustentáveis (3ª Edição - Abr/2020) e da Resolução CONAMA nº 20 de 07/12/94.	und.	66	49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	NºPregão:22023 / UASG:160085	R\$ 110,00	R\$ 107,75	R\$ 7.111,50
				02.113.134/0001-44	E DO GLOBO TORRES MAGAZINE LTDA	NºPregão:122023 / UASG:982885	R\$ 108,00		
				11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NºPregão:292023 / UASG:989859	R\$ 108,00		
				19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	NºPregão:3272022 / UASG:984675	R\$ 105,00		
27	Máquina de Lavar Roupas.Tipo: Automática.Capacidade: 12 KG. Características Adicionais: Lavadora E Secadora.Voltagem: 220 V, classificação de menor consumo de energia, garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	30	09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	NºPregão:242023 / UASG:158009	R\$ 1.903,62	R\$ 1.913,54	R\$ 57.406,20
				42.727.372/0001-64	FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	NºPregão:232023 / UASG:987625	R\$ 1.900,00		
				42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	NºPregão:432023 / UASG:987779	R\$ 1.937,00		
28	Projeto multimídia, distância mínima tela:0,35 m, tipo lâmpada: uhe, potência lâmpada:250 w, voltagem:220 v, quantidade entrada rgb:1un, quantidade entradas vídeo: mínimo 5un, tamanho mínimo imagem: 60pol, tipo zoom: digital, potência autôfalantes:6 w, quantidade autôfalantes: 1un, tipo: interativo, capacidade projeção cor: mínimo de 16 milhões px, luminosidade mínima: 3.600lm, tipo foco: manual, tipo projeção: frontal/teto/traseiro, tipo tecnologia:3lcd, resolução:1.920 x 1200, tipo controle: remoto, sem fio. Conexão HDMI, RGB e USB, Wifi	und.	387	17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	NºPregão:382023 / UASG:985801	R\$ 2.900,00	R\$ 3.644,40	R\$ 1.410.382,80
				15.675.029/0001-40	J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA	NºPregão:22023 / UASG:158156	R\$ 6.450,00		
				11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	NºPregão:102023 / UASG:160327	R\$ 1.950,00		
				37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	NºPregão:12023 / UASG:160523	R\$ 3.500,00		
				32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	NºPregão:182022 / UASG:160400	R\$ 3.422,00		

29	Purificador de água refrigerado, bivolt, 2 litros de vazão de água por minuto, 3 temperaturas, luz indicadora de filtro saturado, classificação do INMETRO P1/C1, filtro com duração de 1 ano ou até 3000 horas de uso, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	53	47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:272023 / UASG:160428	R\$ 673,95	R\$ 644,32	R\$ 34.148,96
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:642023 / UASG:153164	R\$ 669,00		
				27.011.110/0001-05	G REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	NºPregão:172023 / UASG:983555	R\$ 590,00		
30	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 260 a 275 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220 V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	51	49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:302023 / UASG:980712	R\$ 2.940,00	R\$ 2.610,00	R\$ 133.110,00
				47.611.339/0001-98	A. ARCHANJO COMERCIO E SERVICO LTDA	Dispensa de Licitação Nº 65/2023 / UASG: 733100	R\$ 2.690,00		
				43.473.645/0001-54	WNR SERVICOS LTDA	NºPregão:482023 / UASG:984767	R\$ 2.200,00		
31	Refrigerador duplex, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 420 a 450 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V, cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	59	13.482.516/0001-61	SUPERAR EIRELI	NºPregão:242023 / UASG:158009	R\$ 3.000,00	R\$ 2.853,17	R\$ 168.337,03
				40.158.012/0001-63	MARTINHA HAUSCHILD 74000373072	NºPregão:1652023 / UASG:988561	R\$ 2.664,33		
				36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	Dispensa de Licitação Nº 93/2023 / UASG: 764003	R\$ 2.895,17		
32	Refrigerador, porta única, com compartimento para congelador, sistema de degelo tipo frost free, capacidade de 239 a 260 litros, classificação de menor consumo de energia, voltagem 220V , cor branca. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	48	28.069.530/0001-05	GILVAN FERREIRA PASSOS	NºPregão:362023 / UASG:70011	R\$ 1.930,00	R\$ 1.950,70	R\$ 93.633,60
				42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:402023 / UASG:989047	R\$ 1.924,10		
				03.816.799/0001-87	SEICOMP SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 343020	R\$ 1.998,00		
33	Sanduicheira elétrica, chapas em material antiaderente, luz indicadora, termostato, chapa dupla, cor branca, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	62	44.628.308/0001-51	INOVATECH LTDA	NºPregão:322023 / UASG:70015	R\$ 75,00	R\$ 96,13	R\$ 5.960,06
				17.292.792/0001-18	MAJU COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS ACESSORIOS COSMETICOS FERRAGENS E MINIMERCADOS	NºPregão:262023 / UASG:980277	R\$ 90,00		
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:582023 / UASG:925532	R\$ 92,04		
				45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	NºPregão:182023 / UASG:80004	R\$ 116,19		
				29.927.672/0001-29	CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	NºPregão:114122022 / UASG:925998	R\$ 107,40		
34	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, TIPO AJUSTE TELA:ELÉTRICO/RETRÁTIL COM CONTROLE REMOTO, MATERIAL:PLÁSTICO VINIL, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA:2,10 M, LARGURA:3,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONTROLE REMOTO MOTOR 220W, TIPO TELA:RETRÁTIL	und.	69	45.162.420/0001-02	VANESSA KELLY BARBOSA PEREIRA 06210014496	NºPregão:32023 / UASG:158383	R\$ 280,00	R\$ 354,67	R\$ 24.472,23
				27.996.382/0001-01	R JUAREZ DE ALMEIDA	NºPregão:12023 / UASG:160232	R\$ 490,00		
				14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	NºPregão:232023 / UASG:985915	R\$ 180,00		
				11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	NºPregão:22023 / UASG:926347	R\$ 120,00		
				41.824.043/0001-79	TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:12023 / UASG:985125	R\$ 478,00		
				41.824.043/0001-79	TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:152022 / UASG:160379	R\$ 580,00		
35	TELA PROJEÇÃO, TIPO TRIPÉ:PÉS COM RODÍZIOS TIPO PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:RETRÁTIL AUTOMÁTICO, MATERIAL:TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO:PRETA, TIPO FIXAÇÃO:MÓVEL, COR:BRANCA, ALTURA:180 CM, LARGURA:180 CM, ESPESSURA:2 A 3 MM, MATERIAL TRIPLÉ:ALUMÍNIO, TIPO TELA:RETRÁTIL	und.	53	10.776.858/0001-04	CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS EIRELI	NºPregão:12023 / UASG:160385	R\$ 468,00	R\$ 434,78	R\$ 23.043,34
				33.767.035/0001-00	DANILO CAMARGO MEDEIROS LTDA	NºPregão:1832023 / UASG:926703	R\$ 366,33		
				39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	NºPregão:92023 / UASG:158132	R\$ 470,00		
				11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	NºPregão:32023 / UASG:160253	R\$ 400,00		
				41.824.043/0001-79	TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:222023 / UASG:289010	R\$ 550,00		
				08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	NºPregão:162023 / UASG:158009	R\$ 525,00		

36	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO EXTRUDADO, TIPO ACABAMENTO:PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL:MATTE WITE, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE/TETO, COR:BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA:180 CM, LARGURA:240 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACONDICIONADA EM ESTOJO METÁLICO, TIPO TELA:RETRÁTIL, TAMANHO TELA:150 POL	und.	230	27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	NºPregão:162023 / UASG:153115	R\$	1.209,53	R\$	709,07	R\$	163.086,10	
				33.174.894/0001-95	33.174.894 SUELI ROSA MARTINS DE LAIA	NºPregão:512023 / UASG:985427	R\$	1.200,00					
				33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	NºPregão:292022 / UASG:160204	R\$	600,00					
				41.824.043/0001-79	TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	NºPregão:52023 / UASG:160170	R\$	642,00					
				20.515.983/0001-06	TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	NºPregão:12023 / UASG:158131	R\$	546,00					
37	Televisor, tamanho tela: 32pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi, entradas hdmi/usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	und.	16	41.826.585/0001-80	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	NºPregão:1452023 / UASG:984223	R\$	1.010,00	R\$	994,30	R\$	15.908,80	
				51.142.731/0001-02	51.142.731 PEDRO PAULO MARQUES LEAL	NºPregão:272023 / UASG:160428	R\$	958,90					
				29.520.946/0001-60	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	NºPregão:682023 / UASG:987649	R\$	1.014,00					
38	Televisor, tamanho tela: 43pol, voltagem: 220 V, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela:led, acessórios:controle remoto	und.	43	48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	NºPregão:202023 / UASG:984199	R\$	1.303,46	R\$	1.385,60	R\$	59.580,80	
				39.253.431/0001-03	NEDA LOPES DUARTE	NºPregão:12023 / UASG:160385	R\$	1.355,00					
				33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	NºPregão:12023 / UASG:160385	R\$	1.362,00					
				42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	NºPregão:242023 / UASG:120636	R\$	1.399,21					
				26.498.396/0002-13	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	NºPregão:52023 / UASG:160430	R\$	1.594,97					
				15.299.169/0001-61	PAULO C. B. DOS SANTOS COMERCIO	Dispensa de Licitação Nº 185/2023 / UASG: 168008	R\$	1.298,93					
39	Televisor, tamanho tela: 55pol, voltagem: 220 V, características adicionais:smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto/sleep time/vhf/uhf e tv a cabo	und.	69	45.712.198/0001-74	ANALIA GOMES SILVA 07109610225	NºPregão:142023 / UASG:925468	R\$	1.939,01	R\$	1.955,66	R\$	134.940,54	
				01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	NºPregão:122023 / UASG:980107	R\$	1.838,97					
				78.126.950/0011-26	MICROSENS S/A	NºPregão:112023 / UASG:158147	R\$	2.089,00					
40	Televisor, tamanho tela: 85pol, voltagem: 220 v, características adicionais: smart tv, 4k, wifi. entradas hdmi/usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto	und.	39	17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	NºPregão:62023 / UASG:200352	R\$	5.149,00	R\$	7.006,75	R\$	273.263,25	
				17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	NºPregão:22023 / UASG:160352	R\$	9.099,00					
				78.126.950/0011-26	MICROSENS S/A	NºPregão:12023 / UASG:158131	R\$	9.699,00					
				45.461.989/0001-79	BRUNO DOS SANTOS LIMA 03824722178	NºPregão:102022 / UASG:986347	R\$	4.080,00					
41	Ventilador de coluna, com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, altura até 210 cm, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, frequência de 60Hz ou superior, sistema de oscilação horizontal, inclinação ajustável, grade de proteção removível, voltagem 220V, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante.	und.	46	48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	NºPregão:1772023 / UASG:984673	R\$	175,00	R\$	183,76	R\$	8.452,96	
				26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	NºPregão:152023 / UASG:70003	R\$	195,00					
				49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:130092022 / UASG:982337	R\$	205,04					
				35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	NºPregão:72023 / UASG:160196	R\$	160,00					
42	Ventilador de parede, cor preta com grade com pintura epóxi cromada, hélice com 03 pás metálicas e diâmetro de 60 a 65 cm, ajuste de três velocidades ou mais, potência de 160W ou superior, rotação de 1500 RPM ou superior, ruído até 74 dBA, controle de velocidade rotativo, inclinação ajustável, bivolt, grade de proteção removível, classificação de menor consumo de energia. Garantia de 12 (doze) meses do fabricante. Voltagem: 220 V	und.	83	42.247.180/0001-50	TEXTOR DA AMAZONIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	NºPregão:22023 / UASG:980249	R\$	120,69	R\$	176,66	R\$	14.662,78	
				48.658.655/0001-88	FADINI SOLUCOES LTDA	NºPregão:122023 / UASG:160093	R\$	190,00					
				30.211.196/0001-24	JOSEANE RIBEIRO SANTOS BATISTA 43859474812	NºPregão:132023 / UASG:927827	R\$	164,00					
				48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	NºPregão:482023 / UASG:984767	R\$	198,00					
				49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	NºPregão:362022 / UASG:160204	R\$	210,60					
Valor Global da Contratação												R\$	7.403.732,82

**Anexo V - 5. PESQUISA DE PREÇOS- PAINEL DE
PREÇOS_RU.pdf**



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Responsável: empenhos.compras@ufpi.edu.br Departamento: PREUNI

Relatório de Cotação: cotação rápida 205

Pesquisa realizada em 30/10/2023 15:21:04

Relatório gerado no dia 30/10/2023 15:22:43 (IP: 201.131.10.10)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: máquina lavar louças

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	4	R\$ 84.523,00 (un)	-	R\$ 84.523,00	R\$ 338.092,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS		NºPregão:1432023 UASG:120195	27/07/2023	R\$ 69.699,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte		NºPregão:662022 UASG:153103	24/07/2023	R\$ 70.400,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas		NºPregão:12023 UASG:160129	28/02/2023	R\$ 127.277,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino		NºPregão:322022 UASG:762600	13/02/2023	R\$ 72.939,99
5	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola Naval		NºPregão:132022 UASG:762400	30/11/2022	R\$ 82.299,00
Valor Unitário					R\$ 84.523,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72.939,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 84.523,00		

Valor Global: R\$ 338.092,00

Detalhamento dos Itens





MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 327,95

MEDIANA
R\$ 106,12

MENOR
R\$ 79,27

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

367478 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00071/2022	00003	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	30	R\$79,27	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	JUSTICA MILITAR	060001 - STM - SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF	20/12/2022
00047/2022	00052	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	26	R\$104,52	POLEX COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG	158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG	29/12/2022
00012/2022	00017	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	114	R\$105	LICICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA	158143 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE BRASILIA	06/09/2022
00026/2022	00007	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	6	R\$105,59	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	PRESIDENCIA DA REPUBLICA	110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	08/07/2022
00043/2022	00033	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	5	R\$106,65	ARGOS LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS	154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	22/07/2022
00009/2022	00135	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	9	R\$186	S VASCONCELOS ROSAS	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	14/12/2022

00010/2022	00040	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	23	R\$748,57	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	COMANDO DO EXERCITO	160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	14/12/2022
00082/2022	00032	Pregão	367478	SANDUICHEIRA		UNIDADE	15	R\$1188	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	16/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.724,32

MEDIANA

R\$ 1.685,00

MENOR

R\$ 1.540

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

451186 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 18

Registros apresentados: 1 a 18

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00006/2022	00034	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	13	R\$1540	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	28/07/2022
00004/2022	00037	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	15	R\$1613	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	25/07/2022
00003/2022	00032	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	9	R\$1640	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160364 - COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS	24/08/2022
00003/2022	00151	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	4	R\$1670	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00217	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	1	R\$1670	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00073	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1670	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00379	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1670	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022

Relatório gerado dia: 15/08/2023 às 15:43

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00003/2022	00407	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1670	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00316	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	1	R\$1670	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00005/2022	00058	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	4	R\$1700	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160434 - 2 BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RS	07/11/2022
00003/2022	00290	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1706,19	ARGOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00019	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1717,55	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO	158297 - INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS BACABAL	26/01/2023
00063/2022	00028	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1756,76	DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA	21/11/2022
00009/2022	00074	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	5	R\$1800	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC	18/08/2022
00053/2022	00086	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	3	R\$1805	ARGOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO	01/12/2022
00009/2022	00180	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1850	ARGOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC	18/08/2022
00001/2022	00083	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	12	R\$1870	LICICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160142 - MEX-9.BATALHAO DE SUPRIMENTO/MS	06/07/2022
00019/2022	00115	Pregão	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	3	R\$2019,34	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160126 - 11.BATALHAO DE INFANTARIA DE MONTANHA	28/10/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3.305,40

MEDIANA

R\$ 3.344,75

MENOR

R\$ 2.638,97

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

239598 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00060/2022	00070	Pregão	239598	DESCASCADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	10	R\$2638,97	EXCELLENCE LICITACOES LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	19/12/2022
00002/2022	00005	Pregão	239598	DESCASCADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$2910	AR DE CASA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160093 - 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	08/07/2022
00060/2022	00072	Pregão	239598	DESCASCADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	7	R\$3779,50	OLMIR IORIS & CIA LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	19/12/2022
00010/2022	00091	Pregão	239598	DESCASCADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	15	R\$3893,11	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	COMANDO DO EXERCITO	160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	14/12/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 862,28

MEDIANA

R\$ 849,86

MENOR

R\$ 738,29

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

475771 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00012/2022	00006	Pregão	475771	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	10	R\$738,29	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	195003 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-SE	19/10/2022
00010/2022	00044	Pregão	475771	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	21	R\$766	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	24/01/2023
00052/2022	00029	Pregão	475771	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	1	R\$933,71	ARGOS LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA	154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA	16/09/2022
00003/2022	00112	Pregão	475771	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	43	R\$1011,10	SIGMA DA AMAZONIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160013 - COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM	30/08/2022

Relatório gerado dia: 15/08/2023 às 15:46

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 455,80

MEDIANA

R\$ 450,34

MENOR

R\$ 212,52

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

483293 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 12

Registros apresentados: 1 a 12

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00082/2022	00069	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	7	R\$212,52	ART BRINDES COMUNICACAO VISUAL LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	16/11/2022
00082/2022	00070	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$417,10	COMERCIAL MABRUK LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	16/11/2022
00046/2022	00039	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	1	R\$428,37	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA	158127 - INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA	06/12/2022
00015/2022	00017	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$437,97	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	789000 - COMANDO 8 DISTRITO NAVAL - SP	20/10/2022
00082/2022	00006	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	5	R\$438	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	16/11/2022
00047/2022	00080	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	15	R\$443,90	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG	158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG	29/12/2022

Relatório gerado dia: 15/08/2023 às 15:51

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00023/2022	00012	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$456,78	ARGOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155014 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA	10/11/2022
00086/2022	00125	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	7	R\$485	LOJAS DAS MAQUINAS LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023
00010/2022	00052	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$500	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI	153036 - UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI	15/09/2022
00071/2022	00006	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	10	R\$508,19	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	JUSTICA ELEITORAL	070028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR	21/12/2022
00012/2022	00004	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	9	R\$562,47	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160008 - CENTRO DE EMBARCAÇÕES DO COM.MIL.DA AMAZONIA	16/12/2022
00069/2022	00031	Pregão	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$579,31	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	MINISTERIO PUBLICO FEDERAL ± MPF	200100 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO MIN. PUBLICO FED.	30/12/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3.647,16

MEDIANA

R\$ 3.452,29

MENOR

R\$ 1.406,36

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

405327 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 1 a 14

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00040/2022	00059	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	16	R\$1406,36	ARGOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ	18/11/2022
00040/2022	00058	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	48	R\$1406,36	ARGOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ	18/11/2022
00031/2022	00004	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	1	R\$1698,75	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS	158122 - INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	31/10/2022
00016/2022	00052	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	8	R\$2174,65	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	COMANDO DO EXERCITO	160132 - MEX-9. BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/MS	30/11/2022
00058/2021	00041	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	12	R\$2760	DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	30/12/2022
00010/2022	00034	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	14	R\$3410,96	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	24/01/2023

Relatório gerado dia: 15/08/2023 às 15:52

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00036/2022	00002	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	1	R\$3424,58	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ	153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA	29/09/2022
00010/2022	00142	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	36	R\$3480	METALURGICA SIEMSEN LIMITADA	COMANDO DO EXERCITO	160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	14/12/2022
00016/2022	00050	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	8	R\$3500	ROSILENE APARECIDA HERNANDES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160132 - MEX-9. BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/MS	30/11/2022
00058/2021	00042	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	8	R\$3888,99	VALDANHA ROMERO COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS FRIGORIFICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	30/12/2022
00029/2022	00081	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	13	R\$4020	COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	10/08/2022
00049/2022	00014	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	1	R\$4689,56	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	153165 - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO	29/12/2022
00036/2022	00004	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	2	R\$5999,99	MARIA LUCELENE CARDOZO DE MELO PEREIRA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	02/12/2022
00102/2022	00005	Pregão	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS		UNIDADE	1	R\$9200	APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA	COMANDO DA AERONAUTICA	120633 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	16/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.097,95

MEDIANA

R\$ 1.022,86

MENOR

R\$ 128,49

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

451184 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00030/2022	00009	Pregão	451184	LIQUIDIFICADOR		UNIDADE	15	R\$128,49	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	23/12/2022
00023/2022	00022	Pregão	451184	LIQUIDIFICADOR		UNIDADE	7	R\$165	S VASCONCELOS ROSAS	COMANDO DA AERONAUTICA	120669 - BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	10/01/2023
00023/2022	00101	Pregão	451184	LIQUIDIFICADOR		UNIDADE	1	R\$1880,71	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120073 - MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC	04/10/2022
00023/2022	00102	Pregão	451184	LIQUIDIFICADOR		UNIDADE	1	R\$2217,59	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120073 - MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC	04/10/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 371,60

MEDIANA

R\$ 350,00

MENOR

R\$ 299

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

ESPREMEDOR FRUTA 2023 Pregão Federal Comprado há mais de 180 dias

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00010/2022	00023	Pregão	323227	ESPREMEDOR FRUTA		UNIDADE	27	R\$299	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	24/01/2023
00012/2022	00010	Pregão	323227	ESPREMEDOR FRUTA		UNIDADE	12	R\$350	44.923.685 NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ	COMANDO DO EXERCITO	160222 - 5. BATALHAO DE SUPRIMENTO	12/01/2023
00004/2022	00040	Pregão	28410	ESPREMEDOR FRUTA		UNIDADE	20	R\$465,80	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160383 - 12 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	10/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.411,00

MEDIANA

R\$ 1.411,00

MENOR

R\$ 951

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Esfera Período da Compra
423372 2023 Pregão Federal Comprado Últimos 180 dias

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00008/2022	00020	Pregão	423372	CAFETEIRA ELÉTRICA		UNIDADE	46	R\$951	MAGAZINE PODEROSO COMERCIO E SOLUCOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160082 - PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF	08/02/2023
00005/2022	00005	Pregão	423372	CAFETEIRA ELÉTRICA		UNIDADE	2	R\$1871	DISAC COMERCIAL E SERVICOS LTDA	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	200024 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 10A. REGIAO - DF	13/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 592,02

MEDIANA

R\$ 590,00

MENOR

R\$ 450

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

FORNO ELÉTRICO **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00258/2022	00015	Pregão	481355	FORNO ELÉTRICO		UNIDADE	15	R\$450	TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/MG	02/01/2023
00094/2022	00003	Pregão	473580	FORNO ELÉTRICO		UNIDADE	5	R\$585,96	LOGIDATA SOLUCOES LTDA	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS	13/01/2023
00004/2022	00045	Pregão	46370	FORNO ELÉTRICO		UNIDADE	17	R\$590	LUCENA DO NASCIMENTO	COMANDO DO EXERCITO	160383 - 12 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	10/01/2023
00030/2022	00127	Pregão	367591	FORNO ELÉTRICO		UNIDADE	6	R\$600	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	MINISTERIO DA EDUCACAO	152005 - MEC-INES- INST.NAC.DE EDUCACAO DE SURDOS/RJ	23/01/2023
00001/2023	00014	Pregão	473580	FORNO ELÉTRICO		UNIDADE	1	R\$734,16	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 3 REGIAO RS/SC	926630 - CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 3" - RS/SC	25/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 375,83

MEDIANA

R\$ 380,00

MENOR

R\$ 317

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra
BATEDEIRA DOMÉSTICA 2023 Pregão Comprado Últimos 180 dias

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00333/2022	00005	Pregão	431345	BATEDEIRA DOMÉSTICA		UNIDADE	9	R\$317	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	ESTADO DE MINAS GERAIS	984675 - PREF.MUN.DE ITAUNA	13/02/2023
00008/2022	00014	Pregão	431345	BATEDEIRA DOMÉSTICA		UNIDADE	26	R\$375,30	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160082 - PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA-MEX/DF	08/02/2023
00092/2022	00027	Pregão	431345	BATEDEIRA DOMÉSTICA		UNIDADE	8	R\$380	CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE	982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	24/02/2023
24155/2022	00013	Pregão	254357	BATEDEIRA DOMÉSTICA		UNIDADE	4	R\$383,90	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925162 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	23/02/2023
00008/2023	00021	Pregão	431345	BATEDEIRA DOMÉSTICA		UNIDADE	3	R\$422,95	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	ESTADO DO ESPIRITO SANTO	980764 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA	16/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2.467,23

MEDIANA

R\$ 1.339,00

MENOR

R\$ 915,49

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)

Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

CARRINHO DISTRIBUIÇÃO 2023

Pregão

Comprado Últimos 180 dias

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00016/2022	00010	Pregão	265307	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO		UNIDADE	2	R\$915,49	40.253.370 FERNANDA TAINARA VIEIRA NINA	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - DF	389161 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO D.FEDERAL	13/02/2023
00001/2022	00076	Pregão	273756	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO		UNIDADE	3	R\$1209	VICENTE XISTO CUPERTINO	COMANDO DO EXERCITO	160058 - 32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/DF	27/02/2023
00001/2022	00075	Pregão	474330	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO		UNIDADE	3	R\$1339	VICENTE XISTO CUPERTINO	COMANDO DO EXERCITO	160058 - 32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/DF	27/02/2023
00001/2022	00078	Pregão	474330	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO		UNIDADE	5	R\$1339	VICENTE XISTO CUPERTINO	COMANDO DO EXERCITO	160058 - 32 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA-MEX/DF	27/02/2023
00257/2022	00071	Pregão	486778	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO		UNIDADE	8	R\$3485	PARAISO SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	07/02/2023
00009/2022	00012	Pregão	304613	CARRINHO DISTRIBUIÇÃO		UNIDADE	1	R\$6515,90	A C MULLER COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160426 - DEPOSITO DE SUBSISTENCIA SANTO ANGELO/RS	24/02/2023

Relatório gerado dia: 17/08/2023 às 20:09

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 20.172,45

MEDIANA

R\$ 20.172,45

MENOR

R\$ 20.172,45

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

FORNO INDUSTRIAL 2023 Pregão Comprado Últimos 180 dias

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00023/2022	00039	Pregão	258389	FORNO INDUSTRIAL		UNIDADE	1	R\$20172,45	B10 LICITA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	17/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2.580,94

MEDIANA

R\$ 2.580,94

MENOR

R\$ 1.562,92

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

441354 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 120 dias**

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00036/2022	00050	Pregão	441354	FOGÃO INDUSTRIAL		UNIDADE	13	R\$1562,92	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	COMANDO DO EXERCITO	160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	25/04/2023
00003/2023	00015	Pregão	441354	FOGÃO INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$3598,97	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160356 - 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS	12/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 6.361,90

MEDIANA

R\$ 6.361,90

MENOR

R\$ 6.361,90

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

445198 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 120 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00015/2022	00006	Pregão	445198	REFRESQUEIRA		UNIDADE	2	R\$6361,90	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160303 - BASE DE ADMINIST. E APOIO DA 1ª REG. MILITAR	10/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2.481,50

MEDIANA

R\$ 1.729,00

MENOR

R\$ 1.290

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

442496 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 120 dias**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00010/2023	00014	Pregão	442496	CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA		UNIDADE	1	R\$1290	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA	154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO	02/05/2023
00049/2022	00024	Pregão	442496	CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA		UNIDADE	2	R\$1659	BENEDES SOARES BATISTA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153115 - MEC-UFRJ-UNIVERSID.FED.DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/04/2023
00049/2022	00025	Pregão	442496	CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA		UNIDADE	3	R\$1799	BENEDES SOARES BATISTA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153115 - MEC-UFRJ-UNIVERSID.FED.DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/04/2023
00003/2023	00002	Pregão	442496	CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA		UNIDADE	1	R\$5178	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	24/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 771,97

MEDIANA

R\$ 750,00

MENOR

R\$ 715,90

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

445383 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 120 dias**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2023	00009	Pregão	445383	FORNO MICROONDAS		UNIDADE	5	R\$715,90	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	ESTADO DAS ALAGOAS	982885 - PREFEITURA.MUN.DE UNIAO DOS PALMARES	02/05/2023
00004/2023	00003	Pregão	445383	FORNO MICROONDAS		UNIDADE	20	R\$750	MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO	ESTADO DO PIAUI	926092 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI	05/04/2023
00021/2023	00023	Pregão	445383	FORNO MICROONDAS		UNIDADE	20	R\$850	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	ESTADO DA BAHIA	983531 - PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA	26/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 4.160,00

MEDIANA

R\$ 4.160,00

MENOR

R\$ 4.160

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

438025 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 120 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00307/2022	00001	Pregão	438025	FREEZER		UNIDADE	3	R\$4160	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925958 - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DE TOCANTINS	03/05/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3.651,75

MEDIANA

R\$ 3.684,00

MENOR

R\$ 3.100

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

445210 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00066/2022	00038	Pregão	445210	FREEZER		UNIDADE	12	R\$3100	MOVEIS CARVALHO LTDA	ESTADO DE GOIAS	989395 - PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	24/02/2023
00007/2023	00002	Pregão	445210	FREEZER		UNIDADE	3	R\$3588	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	927855 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	10/02/2023
00092/2022	00025	Pregão	445210	FREEZER		UNIDADE	2	R\$3780	MASTER ELETRODOMESTICO LTDA	PREFEITURA DE CAMBE - PR	987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR	15/02/2023
24155/2022	00008	Pregão	445210	FREEZER		UNIDADE	1	R\$4139	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALHEIRO LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925162 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	23/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 13.183,00

MEDIANA

R\$ 13.183,00

MENOR

R\$ 13.183

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

486636 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00022/2022	00013	Pregão	486636	CALDEIRÃO		UNIDADE	5	R\$13183	ERINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS INDUSTRIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	781000 - COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL	07/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 7.975,00

MEDIANA

R\$ 7.975,00

MENOR

R\$ 7.550

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Período da Compra

485147 **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00022/2022	00017	Pregão	485147	BALANÇA ELETRÔNICA		UNIDADE	1	R\$7550	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	782802 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM SALVADOR	25/08/2022
00009/2022	00013	Pregão	485147	BALANÇA ELETRÔNICA		UNIDADE	4	R\$8400	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160329 - BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO	09/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 170,78

MEDIANA

R\$ 202,37

MENOR

R\$ 89,99

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

472832 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 150 dias**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2022	00045	Pregão	472832	TERMÔMETRO		UNIDADE	6	R\$89,99	MULTIMED PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160131 - MEX-17 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	27/03/2023
00003/2022	00077	Pregão	472832	TERMÔMETRO		UNIDADE	2	R\$202,37	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160131 - MEX-17 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	27/03/2023
00003/2022	00013	Pregão	472832	TERMÔMETRO		UNIDADE	4	R\$219,99	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160131 - MEX-17 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	27/03/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 22,88

MEDIANA

R\$ 22,88

MENOR

R\$ 22,88

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

472000 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 150 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00108/2022	00048	Pregão	472000	TERMÔMETRO		UNIDADE	3	R\$22,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120629 - GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	17/03/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 4.487,00

MEDIANA

R\$ 4.487,00

MENOR

R\$ 3.490

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra
BATEDEIRA INDUSTRIAL 2023 Pregão Comprado Últimos 180 dias

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00005/2023	00022	Pregão	483296	BATEDEIRA INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$3490	OYSTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	06/02/2023
00026/2022	00001	Pregão	445664	BATEDEIRA INDUSTRIAL		UNIDADE	3	R\$5484	ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE	27/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 383,90

MEDIANA

R\$ 383,90

MENOR

R\$ 383,90

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

254357 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
24155/2022	00013	Pregão	254357	BATEDEIRA DOMÉSTICA		UNIDADE	4	R\$383,90	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925162 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	23/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 990,72

MEDIANA

R\$ 990,72

MENOR

R\$ 639,94

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

448056 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00001/2023	00106	Pregão	448056	CARRINHO INDUSTRIAL		UNIDADE	1	R\$639,94	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PB	389333 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PB	17/02/2023
00007/2023	00003	Pregão	448056	CARRINHO INDUSTRIAL		UNIDADE	2	R\$1341,50	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA	DISTRITO FEDERAL	450432 - SECRETARIA DE EST.DE EDUCACAO DO DIST.FEDERAL	28/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2.700,00

MEDIANA

R\$ 2.700,00

MENOR

R\$ 2.700

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

445090 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00022/2022	00033	Pregão	445090	CARRINHO INDUSTRIAL		UNIDADE	10	R\$2700	DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX LTDA	COMANDO DA MARINHA	781000 - COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL	07/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 340,00

MEDIANA

R\$ 340,00

MENOR

R\$ 340

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

340316 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00040/2022	00008	Pregão	340316	CARRINHO MÃO		UNIDADE	15	R\$340	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	16/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 880,00

MEDIANA

R\$ 880,00

MENOR

R\$ 880

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Período da Compra

354978 **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00063/2022	00008	Pregão	354978	CARRINHO TRANSPORTE		UNIDADE	10	R\$880	SANUV INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO MEDICO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO	14/10/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.900,00

MEDIANA

R\$ 1.900,00

MENOR

R\$ 1.900

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

442377 **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00022/2022	00018	Pregão	442377	SERRA FITA		UNIDADE	7	R\$1900	J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	195001 - CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO- AL	19/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 7.156,68

MEDIANA

R\$ 6.000,00

MENOR

R\$ 3.633,98

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

BALCÃO TÉRMICO **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00238/2022	00007	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	3	R\$3633,98	CENTAURUM DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984675 - PREF.MUN.DE ITAUNA	09/01/2023
00004/2022	00005	Pregão	254460	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	7	R\$4035	ELECTA INDUSTRIA DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160383 - 12 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	10/01/2023
00003/2022	00021	Pregão	260540	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	1	R\$5999	B C F TECNOLOGIA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO	158297 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL	26/01/2023
00001/2023	00011	Pregão	451566	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	5	R\$6000	ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120629 - GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	31/01/2023
00082/2022	00009	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	8	R\$7500	FERRUDD COMERCIAL LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU	04/01/2023
00008/2022	00059	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	4	R\$10528,78	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160360 - 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	03/02/2023

Relatório gerado dia: 17/08/2023 às 21:46

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00010/2022	00007	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	13	R\$12400	CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXIDAVEIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	24/01/2023
------------	-------	--------	--------	-------------------	--	---------	----	----------	--	------------------------	---------------------------------------	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 7.156,68

MEDIANA

R\$ 6.000,00

MENOR

R\$ 3.633,98

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

BALCÃO TÉRMICO **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00238/2022	00007	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	3	R\$3633,98	CENTAURUM DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984675 - PREF.MUN.DE ITAUNA	09/01/2023
00004/2022	00005	Pregão	254460	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	7	R\$4035	ELECTA INDUSTRIA DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160383 - 12 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	10/01/2023
00003/2022	00021	Pregão	260540	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	1	R\$5999	B C F TECNOLOGIA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO	158297 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL	26/01/2023
00001/2023	00011	Pregão	451566	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	5	R\$6000	ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120629 - GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	31/01/2023
00082/2022	00009	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	8	R\$7500	FERRUDD COMERCIAL LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	926809 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARUARU	04/01/2023
00008/2022	00059	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	4	R\$10528,78	MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PARA GASTRONOMIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160360 - 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	03/02/2023

Relatório gerado dia: 17/08/2023 às 21:48

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00010/2022	00007	Pregão	446195	BALCÃO TÉRMICO		UNIDADE	13	R\$12400	CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA E INOXIDAVEIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	24/01/2023
------------	-------	--------	--------	-------------------	--	---------	----	----------	--	------------------------	---------------------------------------	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 490,00

MEDIANA

R\$ 490,00

MENOR

R\$ 490

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Período da Compra

485587 **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00010/2022	00133	Pregão	485587	ESCORREDOR LOUÇA		UNIDADE	68	R\$490	COMERCIAL MARELLY LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	14/12/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.063,55

MEDIANA

R\$ 1.114,02

MENOR

R\$ 785,20

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

CAIXA TÉRMICA **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2022	00026	Pregão	373322	CAIXA TÉRMICA		UNIDADE	40	R\$785,20	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO	158297 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL	26/01/2023
00021/2022	00053	Pregão	352594	CAIXA TÉRMICA		UNIDADE	2	R\$1114,02	AUTOMX SOLUCOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	791181 - CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	05/01/2023
00021/2022	00054	Pregão	457116	CAIXA TÉRMICA		UNIDADE	2	R\$1291,44	AUTOMX SOLUCOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	791181 - CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	05/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2.000,00

MEDIANA

R\$ 2.000,00

MENOR

R\$ 2.000

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

451176 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00026/2022	00042	Pregão	451176	ESTANTE METÁLICA		UNIDADE	9	R\$2000	GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	13/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 57,81

MEDIANA
R\$ 41,52

MENOR
R\$ 32

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

261974 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 12

Registros apresentados: 1 a 12

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
25004/2023	00001	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	30	R\$32	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DA PARAIBA	927662 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL CAMPINA GDE	26/04/2023
00144/2022	00043	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	41	R\$35	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	ESTADO DE MINAS GERAIS	985041 - PREF.MUN.DE PONTE NOVA	14/02/2023
00014/2023	00039	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	10	R\$35,10	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983289 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL/BA	20/04/2023
00010/2022	00159	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	50	R\$38	M. F. MACHADO SOARES	COMANDO DO EXERCITO	160431 - 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	15/03/2023
00003/2023	00047	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	300	R\$40	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194067 - COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS	01/03/2023
01449/2022	00021	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	52	R\$40,83	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DO PARANA	926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	10/03/2023

00018/2022	00013	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	15	R\$42,20	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	23/02/2023
00021/2022	00088	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	50	R\$68	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES	23/06/2023
00018/2022	00087	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	70	R\$68	P H MENESES COMERCIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160346 - COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	13/04/2023
00009/2022	00080	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	256	R\$68,50	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160198 - 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	12/04/2023
00020/2023	00018	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	3	R\$95,3333	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	11/05/2023
00016/2023	00085	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	30	R\$130,71	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	ESTADO DO PIAUI	980396 - PREFEITURA MUN. DE SEBASTIAO BARROS	11/05/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 39,07

MEDIANA
R\$ 40,00

MENOR
R\$ 35

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

261974 **2023** **Pregão** **Comprado Últimos 180 dias**

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00144/2022	00043	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	41	R\$35	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	ESTADO DE MINAS GERAIS	985041 - PREF.MUN.DE PONTE NOVA	14/02/2023
00003/2023	00047	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	300	R\$40	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194067 - COORD. REGIONAL NOROESTE DO MS	01/03/2023
00018/2022	00013	Pregão	261974	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	15	R\$42,20	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	23/02/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 338,19

MEDIANA

R\$ 321,61

MENOR

R\$ 113

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

468507 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00045/2022	00296	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	50	R\$113	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	13/03/2023
00026/2022	00062	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	16	R\$197,55	DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	13/02/2023
00528/2022	00017	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	10	R\$214,80	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES	393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR	06/02/2023
00015/2023	00002	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	2	R\$274,35	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	985903 - PREF.MUN.DE SAO PEDRO DA ALDEIA	16/03/2023
00008/2022	00039	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	4	R\$368,86	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160360 - 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	03/02/2023
00017/2022	00042	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	58	R\$466,98	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	13/04/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 09:32

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00003/2023	00046	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	12	R\$510	A C MULLER COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160356 - 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS	12/04/2023
00086/2022	00084	Pregão	468507	GARRAFA TÉRMICA		UNIDADE	39	R\$560	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 31,69

MEDIANA
R\$ 24,39

MENOR
R\$ 15,21

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

454242 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2023	00062	Pregão	454242	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	30	R\$15,21	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	10/05/2023
00001/2023	00005	Pregão	454242	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	23	R\$17	YOUSSEF AMIM YOUSSEF	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL	154054 - FUNDACAO UNIVERS.FEDERAL/MS	02/03/2023
00016/2022	00299	Pregão	454242	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	12	R\$21,90	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	21/03/2023
00003/2023	00063	Pregão	454242	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	30	R\$26,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	10/05/2023
00003/2023	00061	Pregão	454242	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	30	R\$32,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	10/05/2023

00016/2022	00300	Pregão	454242	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	12	R\$76,27	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO- MEX/GO	21/03/2023
------------	-------	--------	--------	-----------------------------------	--	---------	----	----------	--------------------------------------	------------------------	---	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 157,57

MEDIANA
R\$ 108,37

MENOR
R\$ 57,49

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

391985 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 1 a 9

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00027/2022	00042	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	5	R\$57,49	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	989311 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	23/02/2023
25004/2023	00017	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	15	R\$72,20	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	ESTADO DA PARAIBA	927662 - FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL CAMPINA GDE	26/04/2023
00033/2023	00010	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	25	R\$76,80	VTM MACHADO DE ARRUDA LTDA	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE	982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	28/04/2023
00001/2023	00042	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	10	R\$78,08	UNICA SANEANTES LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES	11/04/2023
00090/2022	00013	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	10	R\$108,37	RADIANY F MALHEIRO	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981661 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS	14/02/2023
00004/2023	00036	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	100	R\$140,62	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	ESTADO DO PARA	929726 - FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA	31/03/2023

00001/2023	00014	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	3	R\$159,62	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120023 - BASE AEREA DE SALVADOR	22/06/2023
04003/2022	00005	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	160	R\$167,91	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	ESTADO DAS ALAGOAS	982853 - PREF.MUN.DE RIO LARGO	10/04/2023
00103/2022	00043	Pregão	391985	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	60	R\$557	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	ESTADO DO CEARA	451023 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE.	10/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 83,35

MEDIANA
R\$ 66,78

MENOR
R\$ 31,80

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Período da Compra

254852 **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00039/2022	00049	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	10	R\$31,80	VTM MACHADO DE ARRUDA LTDA	ESTADO DAS ALAGOAS	982887 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	20/12/2022
00016/2022	00009	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	5	R\$36	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	12/09/2022
00045/2021	00060	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	234	R\$37,87	D. B. DO NASCIMENTO	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	15/09/2022
00043/2022	00046	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	2	R\$46,32	UMAR MELO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160027 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX	30/11/2022
00034/2022	00018	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	90	R\$57,01	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	ESTADO DO MARANHÃO	981285 - PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA DO PARUA	13/09/2022
00015/2022	00042	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	80	R\$76,55	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO LTDA	ESTADO DO PARA	980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	12/07/2022

01057/2022	00057	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	18	R\$79	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	31/10/2022
00306/2022	00048	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	74	R\$80	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	13/10/2022
00054/2022	00007	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	7	R\$169	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	JUSTICA MILITAR	060001 - STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF	16/12/2022
00306/2022	00018	Pregão	254852	PANELA CUSCUZ		UNIDADE	3	R\$219,95	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	13/10/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 195,88

MEDIANA

R\$ 195,88

MENOR

R\$ 195,88

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

444171 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00017/2022	00172	Pregão	444171	RECIPIENTE ALIMENTOS		UNIDADE	107	R\$195,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	13/04/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 57,40

MEDIANA
R\$ 37,49

MENOR
R\$ 22,80

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

454519 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00223/2022	00006	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	50	R\$22,80	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	PREFEITURA DE FRANCISCO BELTRAO - PR	987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO - PR	20/04/2023
00012/2022	00030	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	10	R\$22,80	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160521 - 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA	02/03/2023
00082/2022	00004	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	26	R\$31,48	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS	153032 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MEC/MG	06/02/2023
00033/2023	00005	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	60	R\$37,49	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE	982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	28/04/2023
00015/2022	00002	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	10	R\$45,34	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	31/03/2023
00039/2022	00010	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	11	R\$49,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA	24/04/2023

00103/2022	00001	Pregão	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL		UNIDADE	65	R\$192	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	ESTADO DO CEARA	451023 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE.	10/01/2023
------------	-------	--------	--------	-----------------------------------	--	---------	----	--------	---	--------------------	---	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 357,83

MEDIANA
R\$ 386,33

MENOR
R\$ 99

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra

424374 **2023** **Pregão**

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00018/2022	00107	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	10	R\$99	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160346 - COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	13/04/2023
00012/2023	00036	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	4	R\$249	DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985427 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	19/04/2023
00009/2023	00068	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	1	R\$277,99	PEREIRA E PACIFICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PREFEITURA DE OURIZONA	987729 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA - PR	24/04/2023
00012/2023	00024	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	5	R\$292,95	RENATO MARANA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985427 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	19/04/2023
00020/2023	00077	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	1	R\$384,33	OLMIR LUIS PECCIN	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	11/05/2023
00001/2023	00033	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	2	R\$388,32	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120023 - BASE AEREA DE SALVADOR	22/06/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 10:09

Fonte: paineldepregos.planejamento.gov.br

00023/2023	00033	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	15	R\$395	FAHCILITA NEGOCIOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG	04/04/2023
00016/2023	00128	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	2	R\$402	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR	985487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPA - PR	11/04/2023
00073/2022	00020	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	1	R\$519,66	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ESTADO DAS ALAGOAS	982705 - PREF.MUN.DE ARAPIRACA	16/02/2023
00010/2023	00063	Pregão	424374	PANELA PRESSÃO		UNIDADE	143	R\$570	L PINHEIRO DA SILVA LTDA	ESTADO DO PARA	980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA	16/05/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 130,00

MEDIANA

R\$ 130,00

MENOR

R\$ 130

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

440426 **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00216/2022	00034	Pregão	440426	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	8	R\$130	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR	987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR	20/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 117,00

MEDIANA

R\$ 117,00

MENOR

R\$ 117

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

486192 **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00106/2022	00040	Pregão	486192	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	51	R\$117	BELINKI & SOUZA LTDA	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR	454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	13/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 76,00

MEDIANA

R\$ 76,00

MENOR

R\$ 76

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

458929 **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00216/2022	00035	Pregão	458929	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	5	R\$76	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR	987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR	20/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 150,00

MEDIANA

R\$ 150,00

MENOR

R\$ 150

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

383167

Pregão

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00012/2022	00041	Pregão	383167	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	6	R\$150	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925778 - HOSPITAL DR JOSÉ PEDRO BEZERRA DE NATAL/RN	31/08/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 55,07

MEDIANA
R\$ 58,00

MENOR
R\$ 35

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

467005

Pregão

Quantidade total de registros: 15

Registros apresentados: 1 a 15

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00102/2022	00023	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	60	R\$35	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	PREFEITURA DE CAMBE - PR	987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR	06/12/2022
00020/2023	00022	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	7	R\$36,4285	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	11/05/2023
00060/2022	00054	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	30	R\$38,40	CNL COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS	154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	22/09/2022
00060/2022	00252	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	2	R\$39,20	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS	154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS	22/09/2022
00058/2022	00003	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	5	R\$45,60	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	PREFEITURA DE CONGONHINHAS - PR	987517 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS - PR	23/09/2022
00285/2022	00005	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	120	R\$49,69	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA	153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC	15/12/2022

00035/2022	00038	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	4	R\$54,73	FASTLABOR COMERCIAL LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO	154046 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO	12/12/2022
00015/2022	00026	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	100	R\$58	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160322 - HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO/RJ	24/01/2023
00045/2022	00005	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	100	R\$59	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO	153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO	01/11/2022
00010/2023	00040	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	25	R\$62,27	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO	05/05/2023
00034/2022	00007	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	60	R\$64,40	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DO MARANHÃO	981285 - PREFEITURA MUN. DE SANTA LUZIA DO PARUA	13/09/2022
00001/2023	00036	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	10	R\$65	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA	130067 - SUPERINTENDENCIA FED DE AGRIC DO EST DE SP	15/02/2023
00001/2023	00016	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	10	R\$65	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA	130067 - SUPERINTENDENCIA FED DE AGRIC DO EST DE SP	15/02/2023
00136/2022	00017	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	100	R\$65,66	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI	26/01/2023
00580/2023	00063	Pregão	467005	CAIXA PLÁSTICA		UNIDADE	5	R\$87,66	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	15/06/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 18,41

MEDIANA

R\$ 3,57

MENOR

R\$ 1,18

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

320289

Pregão

Quantidade total de registros: 40

Registros apresentados: 1 a 40

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00018/2022	00060	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	1.500	R\$1,18	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160346 - COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	13/04/2023
00002/2023	00051	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	3.560	R\$1,5699999999999998	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	31/05/2023
00211/2022	00108	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	200	R\$1,70	M. C. COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR	987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR	30/11/2022
00159/2022	00009	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	200	R\$1,90	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG	26/12/2022
00026/2022	00007	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	500	R\$1,99	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA	928300 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA	30/11/2022
00021/2022	00070	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	800	R\$2,21	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	10/11/2022

00004/2022	00007	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	156	R\$2,2800000000000002	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO	158892 - IFES - CAMPUS PIUMA	26/10/2022
00097/2022	00083	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	1.500	R\$2,45	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DA PARAIBA	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	24/01/2023
00004/2023	00004	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	24	R\$2,50	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DO PARANA	926764 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÉ - UEM	30/05/2023
00021/2022	00013	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	80	R\$2,52	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	926605 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO M.GROSSO SUL	13/01/2023
00018/2022	00018	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	300	R\$2,5766	TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160239 - HOSPITAL MILITAR DE RESENDE	14/03/2023
00005/2022	00011	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	602	R\$2,58	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160253 - 1 BATALHAO DE GUARDA/RJ	28/10/2022
00008/2022	00003	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	500	R\$2,60	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160360 - 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	03/02/2023
00177/2022	00014	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	1	R\$2,60	COMERCIAL MARELLY LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	18/08/2022
00050/2023	00021	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	4	R\$2,89	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984767 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA	25/05/2023
00049/2022	00077	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	2.016	R\$2,98	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153115 - MEC-UFRJ-UNIVERSID.FED.DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/04/2023
00014/2022	00030	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	100	R\$3,10	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	ESTADO DO PARA	980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	01/11/2022
00028/2022	00083	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	118	R\$3,20	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	926938 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	29/11/2022
00054/2022	00049	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	150	R\$3,3333	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	PREFEITURA DE DIAMANTE D	989915 - PREF.MUN.DE DIAMANTE D	01/08/2022
00022/2022	00006	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	190	R\$3,4736000000000002	MC INTERMEDIACOES LTDA	ESTADO DE RORAIMA	980315 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	07/11/2022
00054/2022	00050	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	150	R\$3,6666	COMERCIAL EVERLING LTDA	PREFEITURA DE DIAMANTE D	989915 - PREF.MUN.DE DIAMANTE D	01/08/2022
00283/2022	00008	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	24	R\$3,70	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/MG	10/01/2023

00001/2023	00057	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	240	R\$3,95	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	ESTADO DE GOIAS	989677 - PREFEITURA MUN.DE SANTO ANTONIO DO DESCOB/GO	16/06/2023
00006/2023	00013	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	136	R\$4,77	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF	07/07/2023
00008/2022	00051	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	120	R\$4,96	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC	926804 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC	30/11/2022
00119/2022	00055	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	10	R\$7,33	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	23/09/2022
00006/2022	00070	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	2.500	R\$7,78	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	28/07/2022
11108/2022	00057	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	67	R\$7,78	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA	158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	22/07/2022
00054/2022	00051	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	12	R\$9,8333	ALINE WOLF DOS SANTOS	PREFEITURA DE DIAMANTE D	989915 - PREF.MUN.DE DIAMANTE D	01/08/2022
00052/2022	00024	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	30	R\$10,20	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	JUSTICA ELEITORAL	070017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO	09/08/2022
00080/2022	00072	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	2	R\$12,372	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR	987791 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS - PR	20/07/2022
11108/2022	00059	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	42	R\$16	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA	158516 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUC.CIENC.E TEC.DE SC	22/07/2022
00054/2022	00048	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	12	R\$16,5833	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	PREFEITURA DE DIAMANTE D	989915 - PREF.MUN.DE DIAMANTE D	01/08/2022
00020/2023	00047	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	7	R\$21,28	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	11/05/2023
00010/2022	00001	Pregão	320289	FACA MESA		PACOTE 12,00 UN	32	R\$34,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	720305 - CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ	27/09/2022

00008/2023	00014	Pregão	320289	FACA MESA		PACOTE 12,00 UN	29	R\$40	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	ESTADO DO MARANHÃO	453747 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO	15/03/2023
00009/2022	00010	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	210	R\$40,20	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DO PARA	980405 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	16/08/2022
00002/2022	00012	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	4	R\$56,64	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160093 - 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	08/07/2022
00048/2022	00083	Pregão	320289	FACA MESA		PACOTE 12,00 UN	6	R\$184,97	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	ESTADO DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	09/11/2022
00023/2022	00038	Pregão	320289	FACA MESA		UNIDADE	100	R\$199,68	SALUTIS DA AMAZONIA LTDA	ESTADO DO AMAZONAS	980227 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	31/12/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 9,31

MEDIANA
R\$ 2,74

MENOR
R\$ 1,22

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

437871 **Pregão**

Quantidade total de registros: 46

Registros apresentados: 1 a 46

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00001/2023	00058	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	1.600	R\$1,22	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160127 - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	03/07/2023
00159/2022	00010	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	500	R\$1,30	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG	26/12/2022
00004/2022	00193	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	800	R\$1,30	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160435 - 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	25/10/2022
00021/2022	00037	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	3.650	R\$1,30	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.FARROUPILHA	158127 - INST.FEDERAL DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA	14/07/2022
00028/2022	00001	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	500	R\$1,32	RENATO MARANA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160005 - 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	03/03/2023
00102/2022	00049	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	400	R\$1,3599999999999999	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	24/03/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 15:01
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00120/2022	00128	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	102	R\$1,45	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE RONDONIA	980005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ	10/10/2022
00064/2019	00115	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	184	R\$1,47	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA	22/11/2022
00104/2022	00042	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	126	R\$1,50	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984305 - PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG	19/12/2022
00021/2022	00082	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	1.100	R\$1,5699999999999998	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	10/11/2022
00004/2022	00006	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	156	R\$1,6600000000000001	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO	158892 - IFES - CAMPUS PIUMA	26/10/2022
00007/2023	00005	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	450	R\$1,6800000000000002	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	200061 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RS	19/06/2023
00044/2022	00041	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	1.200	R\$1,74	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	22/12/2022
00012/2023	00048	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	174	R\$1,77	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	PREFEITURA DE ARIQUEMES	450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES	13/04/2023
00049/2022	00079	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	2.016	R\$1,78	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153115 - MEC-UFRJ- UNIVERSID.FED.DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/04/2023
00028/2022	00096	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	122	R\$1,80	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	926938 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	29/11/2022
00118/2022	00017	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	720	R\$1,90	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	PREFEITURA DE CURITIBA - PR	928285 - FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE - PR	05/09/2022
00010/2022	00335	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	2.075	R\$2,18	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160038 - 6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	14/12/2022
00039/2022	00081	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	111	R\$2,39	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA	24/04/2023
00043/2022	00035	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	100	R\$2,55	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ	08/07/2022

00005/2023	00004	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	100	R\$2,58	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160431 - 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	29/05/2023
00006/2023	00014	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	136	R\$2,62	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF	07/07/2023
00102/2022	00050	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	30	R\$2,70	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	24/03/2023
00005/2023	00034	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	62	R\$2,7800000000000002	UNICA SANEANTES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	17/03/2023
00005/2023	00033	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	8	R\$2,7800000000000002	UNICA SANEANTES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	17/03/2023
00005/2023	00032	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	553	R\$2,7800000000000002	UNICA SANEANTES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	17/03/2023
00007/2022	00055	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	300	R\$2,89	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160366 - 13 GRUPO DE ATILHARIA DE CAMPANHA/RS	27/01/2023
00002/2023	00057	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	400	R\$3	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO	158277 - INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES	28/04/2023
00283/2022	00007	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	24	R\$3,22	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/MG	10/01/2023
00006/2023	00012	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	200	R\$3,24	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL-DF	07/07/2023
00010/2023	00017	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	150	R\$3,29	D	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO	154041 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHAO	26/05/2023
00015/2022	00026	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	100	R\$3,36	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	ESTADO DO PARANA	929362 - CONSÓRCIO INTERMUNIC.DE SAÚDE DE UMUARAMA/PR	18/10/2022
00022/2022	00007	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	190	R\$3,4736000000000002	MC INTERMEDIACOES LTDA	ESTADO DE RORAIMA	980315 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	07/11/2022
11584/2022	00033	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	300	R\$3,7800000000000002	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	21/11/2022

00034/2022	00022	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	60	R\$4,77	R L M COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	926040 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS	28/11/2022
00016/2022	00282	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	480	R\$5,33	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	21/03/2023
00030/2022	00009	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	50	R\$5,98	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ESTADO DE GOIAS	926726 - CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANIA	15/02/2023
00094/2022	00043	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	25	R\$6,48	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA	PREFEITURA DE JOAQUIM TÁVORA - PR	987649 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA - PR	14/09/2022
00006/2022	00069	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	2.500	R\$7,87	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	28/07/2022
00056/2023	00034	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	40	R\$20	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE RONDONIA	980005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ	03/05/2023
00015/2023	00011	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	120	R\$20	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS	31/05/2023
00015/2023	00008	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	240	R\$20	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS	31/05/2023
00003/2023	00103	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	50	R\$20,65	MARCOS AURELIO COLLACO	ESTADO DO PARANA	927631 - CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - PR	20/06/2023
00004/2023	00046	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	500	R\$21,78	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	ESTADO DO PARA	929726 - FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA	31/03/2023
00011/2022	00083	Pregão	437871	GARFO MESA		UNIDADE	100	R\$23,31	OMEGA MEDICAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS DE SAUDE E SERVICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	22/11/2022
00048/2022	00085	Pregão	437871	GARFO MESA		PACOTE 10,00 UN	6	R\$196,34	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	ESTADO DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	09/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 1,60

MEDIANA
R\$ 1,60

MENOR
R\$ 1,60

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

465861 **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00006/2022	00021	Pregão	465861	COLHER MESA		UNIDADE	48	R\$1,60	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	ESTADO DE GOIAS	989301 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO	16/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 22,66

MEDIANA

R\$ 20,97

MENOR

R\$ 10,99

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

334673

Pregão

Quantidade total de registros: 44

Registros apresentados: 1 a 44

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00033/2022	00199	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	44	R\$10,99	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS LTDA	ESTADO DO MATO GROSSO	988989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	06/10/2022
00010/2023	00017	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	43	R\$11,20	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160222 - 5. BATALHAO DE SUPRIMENTO	30/05/2023
00009/2022	00153	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	10	R\$11,90	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC	18/08/2022
00009/2022	00047	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	30	R\$11,90	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC	18/08/2022
00001/2023	00395	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	36	R\$14	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160478 - 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	21/06/2023
00001/2023	00196	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	40	R\$14	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160478 - 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	21/06/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 15:06

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00021/2022	00072	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	21	R\$15,79	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	10/11/2022
00028/2022	00012	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	20	R\$16,14	RENATO MARANA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160005 - 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	03/03/2023
00010/2023	00016	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	55	R\$17,27	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160222 - 5. BATALHAO DE SUPRIMENTO	30/05/2023
00043/2022	00020	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	100	R\$17,63	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	791800 - BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO/RJ	24/02/2023
00016/2022	00164	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	95	R\$17,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160402 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	07/03/2023
00044/2022	00039	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	40	R\$18,48	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	22/12/2022
00017/2022	00067	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	105	R\$18,99	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160049 - 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX - CE	11/11/2022
00016/2022	00073	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	90	R\$19	EONIX COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	29/05/2023
00009/2023	00012	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	69	R\$19,28	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160175 - ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA	14/04/2023
00108/2022	00019	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	35	R\$19,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120629 - GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	17/03/2023
00017/2022	00029	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	20	R\$19,99	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160132 - MEX-9. BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/MS	29/09/2022
00043/2022	00019	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	100	R\$20,21	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DA MARINHA	791800 - BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO/RJ	24/02/2023
00003/2022	00317	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	15	R\$20,85	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00039/2022	00061	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	10	R\$20,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA	24/04/2023
00003/2022	00218	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	10	R\$20,90	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00040/2022	00088	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	310	R\$20,96	COMERCIAL MARELLY LTDA	DISTRITO FEDERAL	925170 - SERVIÇO NAC.DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	08/11/2022

00003/2022	00001	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	10	R\$20,98	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00291	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	5	R\$21	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00004/2022	00226	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	14	R\$21,29	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160435 - 7 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	25/10/2022
00006/2023	00019	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	30	R\$21,79	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC	14/02/2023
00003/2022	00152	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	10	R\$21,90	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00003/2022	00380	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	5	R\$22	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00001/2022	00273	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	64	R\$22	COMERCIAL MARELLY LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160478 - 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	08/09/2022
00014/2022	00102	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	90	R\$22,61	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	30/05/2023
00016/2022	00301	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	24	R\$22,80	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160095 - 58 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	21/03/2023
00004/2023	00031	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	79	R\$22,90	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA	158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA	01/06/2023
00001/2022	00526	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	21	R\$23	COMERCIAL MARELLY LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160478 - 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	08/09/2022
00028/2022	00085	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	8	R\$23,80	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	926938 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	29/11/2022
00043/2022	00019	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	3	R\$24,26	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160027 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX	30/11/2022
00014/2022	00030	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	10	R\$24,90	COMERCIAL MARELLY LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE	27/09/2022
00034/2022	00028	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	20	R\$25,866	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160226 - 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	26/05/2023
00054/2022	00044	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	14	R\$25,96	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984707 - PREF.MUNICIPAL DE JECEABA	03/11/2022

00003/2022	00009	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	12	R\$27,84	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160239 - HOSPITAL MILITAR DE RESENDE	08/07/2022
01449/2022	00009	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	20	R\$31	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	ESTADO DO PARANA	926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	10/03/2023
00008/2023	00026	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	20	R\$34,68	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	ESTADO DA BAHIA	983049 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO/BA	18/04/2023
00009/2023	00165	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	45	R\$42	GRUPO LATARO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	158131 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	06/06/2023
00136/2022	00047	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	2	R\$46,32	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI	26/01/2023
00067/2022	00026	Pregão	334673	FACA		UNIDADE	5	R\$69,98	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI	154069 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI	18/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 21,30

MEDIANA
R\$ 11,90

MENOR
R\$ 8

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

357200

Pregão

Quantidade total de registros: 29

Registros apresentados: 1 a 29

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00060/2022	00020	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	168	R\$8	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	ESTADO DO MATO GROSSO	989047 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	13/10/2022
00002/2023	00121	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	84	R\$9	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160473 - 2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	12/06/2023
00028/2022	00015	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	10	R\$9,45	RENATO MARANA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160005 - 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	03/03/2023
00016/2022	00072	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	90	R\$9,99	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	29/05/2023
00120/2022	00126	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	7	R\$10	START SHOP GLOBAL LTDA	ESTADO DE RONDONIA	980005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ	10/10/2022
00006/2023	00051	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	100	R\$10,15	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160004 - 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL	22/03/2023
00009/2023	00014	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	92	R\$10,18	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160175 - ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA	14/04/2023
00017/2022	00069	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	95	R\$10,52	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160049 - 10. DEPOSITO DE SUPRIMENTO/MEX - CE	11/11/2022

00028/2021	00043	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	28	R\$10,94	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160137 - 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	28/07/2022
00012/2022	00039	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	50	R\$10,98	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	27/02/2023
00013/2022	00002	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	184	R\$11	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160142 - MEX-9.BATALHAO DE SUPRIMENTO/MS	04/10/2022
00021/2022	00066	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	36	R\$11	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	10/11/2022
00055/2022	00016	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	77	R\$11,45	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	COMANDO DO EXERCITO	160136 - 9º GRUPAMENTO LOGISTICO	23/02/2023
00019/2022	00051	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	160	R\$11,78	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	31/01/2023
00043/2022	00018	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	6	R\$11,90	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160027 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - MEX	30/11/2022
00010/2023	00015	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	28	R\$11,99	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO	05/05/2023
00014/2022	00029	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	28	R\$13	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE	27/09/2022
00011/2023	00010	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	3	R\$14,23	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO EST R.G.DO NORTE	926697 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO EST R.G.DO NORTE	18/04/2023
00045/2021	00074	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	455	R\$14,25	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	15/09/2022
00002/2023	00074	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	390	R\$15,20	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00042/2021	00009	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	93	R\$16,90	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984273 - PREF.MUN.DE CARLOS CHAGAS/MG	05/07/2022
00053/2022	00031	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	40	R\$17,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO	01/12/2022
00026/2022	00044	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	35	R\$18,56	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	13/02/2023
00086/2022	00043	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	105	R\$18,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 15:09

Fonte: paineleprecos.planejamento.gov.br

00017/2022	00021	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	40	R\$28,27	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	04/07/2022
00056/2023	00031	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	40	R\$28,70	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	ESTADO DE RONDONIA	980005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ	03/05/2023
00003/2023	00108	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	50	R\$40,70	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	ESTADO DO MARANHÃO	980228 - PREFEITURA MUN. DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO	02/05/2023
00002/2023	00268	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	4	R\$55,63	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	13/02/2023
00013/2023	00112	Pregão	357200	FACA		UNIDADE	2	R\$167,08	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120636 - GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	04/07/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 34,64

MEDIANA

R\$ 38,00

MENOR

R\$ 18,98

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

267322

Pregão

Quantidade total de registros: 9

Registros apresentados: 1 a 9

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2023	00047	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	100	R\$18,98	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	31/05/2023
00002/2023	00061	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	269	R\$21,66	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00045/2021	00061	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	324	R\$21,97	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	15/09/2022
00006/2023	00049	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	30	R\$30	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160004 - 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL	22/03/2023
00021/2022	00054	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	30	R\$38	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	10/11/2022
00018/2022	00077	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	12	R\$39	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	28/10/2022

00017/2022	00124	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	8	R\$39,89	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160132 - MEX-9. BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/MS	29/09/2022
00003/2022	00072	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	6	R\$45	SOUZA & FADANELLI LTDA	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO- LESTE DO PARÁ	25/07/2022
00013/2022	00521	Pregão	267322	CUTELO		UNIDADE	5	R\$57,28	MILLENIUM LICITACOES LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240137 - CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDEST	24/11/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 25,86

MEDIANA
R\$ 14,88

MENOR
R\$ 4,78

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

465686 **Pregão**

Quantidade total de registros: 25

Registros apresentados: 1 a 25

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00028/2022	00032	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	10	R\$4,78	RENATO MARANA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160005 - 54 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	03/03/2023
00010/2022	00089	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	27	R\$5,38	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160019 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/MEX/AM	01/12/2022
00001/2023	00104	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	30	R\$5,5600000000000005	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160122 - 55 BATALHAO DE INFANTARIA	13/04/2023
00231/2022	00044	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	15	R\$6,70	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	ESTADO DA PARAIBA	925302 - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PARAIBA	20/03/2023
00102/2022	00043	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	30	R\$7,80	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	24/03/2023

00010/2022	00091	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	27	R\$9,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160019 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/MEX/AM	01/12/2022
00130/2022	00063	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	3	R\$9,96	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA	PREFEITURA DE JOAQUIM TÁVORA - PR	987649 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA - PR	28/12/2022
00011/2023	00041	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	80	R\$9,99	MILLENIUM LICITACOES LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	11/04/2023
00009/2022	00054	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	205	R\$11,50	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160198 - 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	12/04/2023
00009/2022	00055	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	170	R\$11,50	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160198 - 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	12/04/2023
00013/2022	00217	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	20	R\$13,08	MILLENIUM LICITACOES LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240137 - CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDEST	24/11/2022
00007/2023	00023	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	10	R\$14,01	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	MINISTERIO DEFESA	110402 - EMFA ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA/RJ	24/05/2023
00010/2022	00090	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	27	R\$14,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160019 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE TABATINGA/MEX/AM	01/12/2022
00010/2023	00005	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	20	R\$15,90	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160123 - 14 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	26/04/2023
00013/2022	00330	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	50	R\$16	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	25/07/2022
00013/2022	00074	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	50	R\$16	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	25/07/2022
01449/2022	00007	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	10	R\$16,03	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	ESTADO DO PARANA	926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	10/03/2023

00004/2022	00079	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	26	R\$16,50	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	25/07/2022
00012/2022	00030	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	6	R\$16,8333	H. C. CORDEIRO	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925778 - HOSPITAL DR JOSÉ PEDRO BEZERRA DE NATAL/RN	31/08/2022
00086/2022	00035	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	151	R\$16,90	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023
00017/2022	00092	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	20	R\$17,94	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160132 - MEX-9. BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/MS	29/09/2022
00306/2022	00042	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	164	R\$18,85	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	13/10/2022
00079/2022	00034	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	10	R\$19,49	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR	989979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR	21/12/2022
00306/2022	00012	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	5	R\$31,95	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	13/10/2022
00008/2023	00033	Pregão	465686	ESPÁTULA		UNIDADE	10	R\$319	ALPEL ALBIS PECAS PARA TRATORES LTDA	ESTADO DO CEARA	927702 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE	06/07/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 34,39

MEDIANA

R\$ 31,88

MENOR

R\$ 23,17

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

232806

Pregão

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00011/2022	00060	Pregão	232806	LEITEIRA		UNIDADE	114	R\$23,17	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	ESTADO DO CEARA	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA/CE	19/08/2022
00028/2022	00031	Pregão	232806	LEITEIRA		UNIDADE	17	R\$31,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160226 - 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	06/04/2023
00011/2022	00071	Pregão	232806	LEITEIRA		UNIDADE	38	R\$48,13	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	ESTADO DO CEARA	981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA/CE	19/08/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 73,14

MEDIANA

R\$ 41,48

MENOR

R\$ 13,48

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

371727

Pregão

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00086/2022	00007	Pregão	371727	BANDEJA		UNIDADE	350	R\$13,48	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023
00055/2022	00001	Pregão	371727	BANDEJA		UNIDADE	100	R\$41,48	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA	04/10/2022
00055/2022	00047	Pregão	371727	BANDEJA		UNIDADE	50	R\$164,47	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA	04/10/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 15,58

MEDIANA
R\$ 12,79

MENOR
R\$ 2,90

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

460818

Pregão

Quantidade total de registros: 40

Registros apresentados: 1 a 40

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00013/2022	00097	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	500	R\$2,90	JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES	ESTADO DA BAHIA	983339 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU/BA	20/07/2022
00071/2022	00186	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	196	R\$5,7584	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA	ESTADO DO MARANHÃO	453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	01/12/2022
00003/2023	00017	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	40	R\$6	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	JUSTICA FEDERAL	090010 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - AL	20/06/2023
00018/2022	00029	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	800	R\$8,80	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160342 - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	28/10/2022
00127/2021	00027	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	10.586	R\$9,47	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ	29/09/2022
00082/2022	00151	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	3.740	R\$9,48	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	16/11/2022
00036/2021	00105	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	1.635	R\$9,75	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DA MARINHA	785810 - CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE	26/07/2022

00014/2022	00130	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	900	R\$9,80	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	30/05/2023
00018/2022	00117	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	1.000	R\$9,82	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160346 - COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	13/04/2023
00049/2022	00083	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	2.000	R\$9,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153115 - MEC-UFRJ- UNIVERSID.FED.DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/04/2023
00016/2022	00160	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	1.050	R\$9,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160402 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	07/03/2023
00014/2022	00050	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	2.000	R\$9,96	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120638 - BASE AÉREA DE CAMPOGRANDE	27/09/2022
00011/2023	00007	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	232	R\$10	COMERCIAL MARELLY LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120645 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	06/03/2023
00102/2022	00083	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	30	R\$10	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU	24/03/2023
00004/2022	00049	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	650	R\$10,28	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160343 - 7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	25/07/2022
00006/2023	00004	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	350	R\$10,70	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL- DF	07/07/2023
00007/2023	00012	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	1.000	R\$10,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	200061 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RS	19/06/2023
00003/2022	00051	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	150	R\$11,29	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00118/2022	00023	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	400	R\$12	COMERCIAL MARELLY LTDA	PREFEITURA DE CURITIBA - PR	928285 - FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE - PR	05/09/2022
00002/2022	00030	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	500	R\$12,69	FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160093 - 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	08/07/2022
00037/2022	00077	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	3.000	R\$12,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	29/12/2022

00037/2022	00160	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	200	R\$12,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	29/12/2022
00013/2022	00026	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	200	R\$13	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO G.DO SUL	453860 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO MATO GROSSO DO SUL	18/07/2022
00010/2023	00022	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	110	R\$13,55	D	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	154041 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	26/05/2023
00003/2023	00017	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	120	R\$14,08	P H MENESES COMERCIO LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO	28/04/2023
00045/2022	00034	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	670	R\$15	ELETROMOVEIS POPULAR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	20/03/2023
00015/2022	00002	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	800	R\$15,60	FARED COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	10/08/2022
00030/2022	00011	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	50	R\$15,96	COMERCIAL MONTEIRO LTDA	ESTADO DE GOIAS	926726 - Câmara MUNICIPAL DE GOIANIA	15/02/2023
00043/2023	00009	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	200	R\$16,01	DISTRIBUIDORA W F LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925957 - SECRETARIA DA SEG.PÚBLICA DO ESTADO DO TO	05/06/2023
00141/2022	00043	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	250	R\$18	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	ESTADO DA BAHIA	983781 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA	11/10/2022
00003/2022	00396	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	100	R\$18	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00006/2023	00003	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	100	R\$21,51	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL- DF	07/07/2023
00022/2022	00183	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	100	R\$22,08	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	06/12/2022
00003/2023	00021	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	20	R\$22,29	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	CONS REG DE CORRET DE IMOVEIS 6ª REGIÃO-PR	926499 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-PR	21/03/2023
00003/2023	00018	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	120	R\$25,71	P H MENESES COMERCIO LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO	28/04/2023
00011/2023	00007	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	60	R\$28,18	P H MENESES COMERCIO LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080024 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO	10/04/2023
00006/2023	00002	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	150	R\$29,11	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL- DF	07/07/2023

00022/2022	00088	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	18	R\$34,70	UMAR MELO LTDA	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	06/12/2022
00099/2021	00019	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	2.079	R\$42	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ	06/09/2022
00006/2023	00001	Pregão	460818	PRATO		UNIDADE	100	R\$43,51	LPK LTDA	JUSTICA FEDERAL	090026 - SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL- DF	07/07/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 13,87

MEDIANA
R\$ 13,10

MENOR
R\$ 6,78

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Ano da Compra Modalidade da Compra Período da Compra

483030 **2023** **Pregão** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00074/2022	00051	Pregão	483030	XÍCARA		UNIDADE	50	R\$6,78	CEJI ATIVIDADES DE CONSULTORIA LTDA	PREFEITURA DE MUNHOZ DE MELO - PR	987711 - PREF.MUN. DE MUNHOZ DE MELO - PR	06/01/2023
00097/2022	00105	Pregão	483030	XÍCARA		UNIDADE	1.100	R\$7,99	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	ESTADO DA PARAIBA	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	24/01/2023
00074/2022	00052	Pregão	483030	XÍCARA		UNIDADE	50	R\$13,10	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	PREFEITURA DE MUNHOZ DE MELO - PR	987711 - PREF.MUN. DE MUNHOZ DE MELO - PR	06/01/2023
00023/2022	00012	Pregão	483030	XÍCARA		UNIDADE	100	R\$16	VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	389476 - CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	26/01/2023
00262/2022	00044	Pregão	483030	XÍCARA		UNIDADE	300	R\$25,50	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/MG	04/01/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 217,22

MEDIANA

R\$ 228,23

MENOR

R\$ 114,88

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

397285

Pregão

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00043/2022	00029	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	30	R\$114,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	06/03/2023
00006/2023	00047	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	2	R\$187,40	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DA MARINHA	753000 - INST.DE ESTUDOS NO MAR ALTE.PAULO MOREIRA	30/06/2023
00004/2023	00069	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	60	R\$212	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	ESTADO DO PARA	929726 - FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA	31/03/2023
00001/2023	00017	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	10	R\$244,45	48.736.537 GUTENBERG SILVA SOARES	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO	158443 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.CATU	05/05/2023
00167/2022	00117	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	25	R\$249,90	RIBEIRO CARVALHO COMERCIO LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	07/11/2022
00004/2023	00071	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	60	R\$294,66	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	ESTADO DO PARA	929726 - FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA	31/03/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 15:29

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 10,87

MEDIANA
R\$ 7,88

MENOR
R\$ 5,40

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

333106

Pregão

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00240/2022	00026	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	216	R\$5,40	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	PREFEITURA DE LONDRINA - PR	987667 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA - PR	02/09/2022
00045/2021	00047	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	628	R\$5,78	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	15/09/2022
00002/2023	00047	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	293	R\$6,95	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00001/2023	00064	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	40	R\$7,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160447 - 1º BATALHÃO FERROVIÁRIO	01/06/2023
00097/2022	00004	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	9	R\$13,5844	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984767 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA	03/11/2022
00218/2021	00050	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	50	R\$17,90	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR	987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR	01/07/2022

00580/2023	00012	Pregão	333106	CONCHA		UNIDADE	10	R\$18,60	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	15/06/2023
------------	-------	--------	--------	--------	--	---------	----	----------	-----------------------------	-----------------	-------------------------------------	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 38,02

MEDIANA
R\$ 20,31

MENOR
R\$ 4,20

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Modalidade da Compra

GARFO TRINCHANTE Pregão

Quantidade total de registros: 18

Registros apresentados: 1 a 18

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00014/2022	00024	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	590	R\$4,20	GRUPO LATARO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	30/05/2023
00005/2023	00064	Pregão	339945	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	35	R\$7,90	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160445 - HOSPITAL DA GUARNICAO DE FLORIANOPOLIS	13/04/2023
00086/2022	00099	Pregão	339945	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	30	R\$9,90	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023
00049/2022	00078	Pregão	378239	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	30	R\$12,96	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153115 - MEC-UFRJ- UNIVERSID.FED.DO RIO DE JANEIRO/RJ	13/04/2023
01449/2022	00015	Pregão	378239	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	10	R\$13,85	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DO PARANA	926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	10/03/2023
00023/2022	00026	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	10	R\$14,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160105 - 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	15/02/2023
00016/2022	00026	Pregão	378239	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	65	R\$15,70	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160402 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	07/03/2023

00051/2022	00231	Pregão	334654	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	210	R\$17,82	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	19/04/2023
00033/2023	00037	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	60	R\$19	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE	982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	28/04/2023
00002/2023	00097	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	311	R\$21,63	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00002/2023	00094	Pregão	339945	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	245	R\$21,73	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00023/2022	00101	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	6	R\$21,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160105 - 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	15/02/2023
00002/2023	00096	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	311	R\$22,42	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00007/2023	00312	Pregão	334654	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	10	R\$34,50	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BORRASCA LTDA	PREFEITURA DE TUPASSI - PR	987993 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI - PR	06/06/2023
00002/2023	00191	Pregão	339945	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	140	R\$76,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00002/2023	00095	Pregão	441364	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	537	R\$76,89	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00054/2023	00079	Pregão	334654	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	50	R\$94,52	GGV COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE PIRAQUARA - PR	987769 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA - PR	13/06/2023
00017/2023	00060	Pregão	218956	GARFO TRINCHANTE		UNIDADE	10	R\$197,65	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	ESTADO DE MINAS GERAIS	985023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	22/06/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 14,79

MEDIANA
R\$ 11,92

MENOR
R\$ 6,50

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

464881 **Pregão**

Quantidade total de registros: 34

Registros apresentados: 1 a 34

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00047/2022	00026	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	200	R\$6,50	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG	05/08/2022
00102/2022	00041	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	30	R\$6,80	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984673 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	24/03/2023
00037/2022	00098	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	45	R\$7	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	28/09/2022
00012/2022	00030	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	25	R\$7,18	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	27/02/2023
00023/2022	00030	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	20	R\$7,28	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS	11/05/2023
00016/2022	00065	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	80	R\$7,99	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	29/05/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 15:33

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00238/2022	00010	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	400	R\$8	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	12/09/2022
00014/2022	00020	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	60	R\$8,80	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160155 - 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	30/05/2023
00006/2022	00074	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	45	R\$8,93	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	28/07/2022
00095/2022	00040	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	14	R\$9	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	PREFEITURA DE MANDIRITUBA - PR	455978 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR	20/10/2022
00026/2022	00041	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	20	R\$10,51	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	13/02/2023
00020/2022	00001	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	10	R\$10,79	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	927827 - FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ	28/09/2022
00002/2023	00004	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	10	R\$10,98	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO	158277 - INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES	28/04/2023
00001/2023	00045	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	36	R\$11	COMERCIAL MARELLY LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES	11/04/2023
00009/2023	00006	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	10	R\$11,52	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120006 - MAER-GAPBR-GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASILIA/DF	14/03/2023
00033/2023	00029	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	150	R\$11,86	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE	982333 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	28/04/2023
00003/2023	00038	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	10	R\$11,90	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	08/05/2023
00003/2022	00028	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	22	R\$11,934	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00004/2023	00068	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	18	R\$12,50	TREBOR BUFFET LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120633 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	10/04/2023

00009/2022	00052	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	233	R\$13,50	VTA MACHADO DE ARRUDA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160198 - 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	12/04/2023
00003/2022	00133	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	20	R\$14,60	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022
00023/2022	00078	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	42	R\$15	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	ESTADO DA BAHIA	983973 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	05/12/2022
00096/2022	00018	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	30	R\$16,64	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	30/11/2022
00012/2023	00042	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	16	R\$17,36	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	PREFEITURA DE ARIQUEMES	450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES	13/04/2023
00058/2022	00016	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	20	R\$19,63	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	20/10/2022
00008/2023	00003	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	5	R\$19,68	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160517 - 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	02/05/2023
00283/2022	00011	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	5	R\$21	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/MG	10/01/2023
01449/2022	00006	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	10	R\$21,80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DO PARANA	926277 - UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	10/03/2023
00002/2023	00045	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	278	R\$23,74	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00045/2021	00045	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	410	R\$26,48	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	15/09/2022
00002/2023	00263	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	3	R\$27,23	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	13/02/2023
00002/2023	00262	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	6	R\$27,23	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	13/02/2023

00002/2023	00261	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	5	R\$27,23	MATHIC-DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO	158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO	13/02/2023
00023/2022	00035	Pregão	464881	ESPUMADEIRA		UNIDADE	22	R\$31,41	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	ESTADO DO AMAZONAS	980227 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	31/12/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 9,48

MEDIANA
R\$ 8,28

MENOR
R\$ 3,90

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

270830

Pregão

Quantidade total de registros: 24

Registros apresentados: 1 a 24

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00002/2023	00040	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	355	R\$3,90	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	23/05/2023
00016/2022	00022	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	65	R\$3,98	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160402 - 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	07/03/2023
00218/2021	00043	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	70	R\$4,99	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR	987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR	01/07/2022
00013/2023	00053	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	37	R\$6,78	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ	158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	22/06/2023
00045/2021	00040	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	1.577	R\$6,88	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM	15/09/2022
00002/2023	00074	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	50	R\$6,90	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DA MARINHA	752000 - DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS	06/06/2023

00009/2022	00011	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	20	R\$6,98	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	04/07/2022
00016/2022	00048	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	170	R\$7,29	INOVARE GOURMET LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	29/05/2023
00010/2022	00008	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	10	R\$7,79	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160113 - 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	17/10/2022
00023/2022	00052	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	10	R\$8,18	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160105 - 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	15/02/2023
00086/2022	00025	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	295	R\$8,18	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	765720 - HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS - MM	24/01/2023
00037/2022	00036	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	40	R\$8,28	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	29/12/2022
00037/2022	00134	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	40	R\$8,28	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	158303 - INST.SUL DE MG/CAMPUS MUZAMBINHO	29/12/2022
00026/2022	00027	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	60	R\$8,55	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160234 - 5 REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	13/02/2023
00005/2021	00034	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	54	R\$9,20	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160207 - 3º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE	15/08/2022
00004/2023	00028	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	133	R\$9,39	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA	158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA	01/06/2023
00006/2022	00072	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	45	R\$9,75	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	28/07/2022
00011/2022	00029	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	33	R\$10,03	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS	154502 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	19/07/2022

00002/2023	00006	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	10	R\$10,54	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO	158277 - INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES	28/04/2023
00023/2023	00006	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	22	R\$11,09	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFGA	11/04/2023
00580/2023	00038	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	8	R\$12,50	JFV BEZERRA LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	15/06/2023
00008/2022	00051	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	23	R\$14,16	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984239 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS/MG	01/07/2022
00006/2022	00008	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	34	R\$16,43	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	926164 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO TOCANTINS	30/08/2022
00034/2022	00029	Pregão	270830	COLHER		UNIDADE	30	R\$27,43	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	985099 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE	20/12/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 217,22

MEDIANA

R\$ 228,23

MENOR

R\$ 114,88

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra

397285

Pregão

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00043/2022	00029	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	30	R\$114,88	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	06/03/2023
00006/2023	00047	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	2	R\$187,40	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DA MARINHA	753000 - INST.DE ESTUDOS NO MAR ALTE.PAULO MOREIRA	30/06/2023
00004/2023	00069	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	60	R\$212	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	ESTADO DO PARA	929726 - FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA	31/03/2023
00001/2023	00017	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	10	R\$244,45	48.736.537 GUTENBERG SILVA SOARES	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO	158443 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.CATU	05/05/2023
00167/2022	00117	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	25	R\$249,90	RIBEIRO CARVALHO COMERCIO LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS	07/11/2022
00004/2023	00071	Pregão	397285	TACHO		UNIDADE	60	R\$294,66	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	ESTADO DO PARA	929726 - FUNDO MUN.DE EDUCAÇÃO DE S.JOSÉ PORFIRIO/PA	31/03/2023

Relatório gerado dia: 18/08/2023 às 15:42

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 205,63

MEDIANA

R\$ 220,00

MENOR

R\$ 127,48

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

Nome do Material (PDM) Modalidade da Compra

Esfera

Período da Compra

UNIDADE **ESTRADO MODULAR\, MATERIAL:POLIETILENO\, COMPRIMENTO:120 CM\, LARGURA:100 CM\, ALTURA:15 CM\, CAPACIDADE CARGA:2.000 KG** **ESTRADO MODULAR** **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00058/2022	00046	Pregão	483871	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	650	R\$127,48	TAOPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	20/10/2022
00040/2022	00007	Pregão	483871	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	18	R\$166,66	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ	19/10/2022
00037/2022	00111	Pregão	483871	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	7	R\$220	ONE COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	28/09/2022
00037/2022	00044	Pregão	483871	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	81	R\$250	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS	158141 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL	07/11/2022
00023/2022	00037	Pregão	483871	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	50	R\$264	ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120073 - MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC	04/10/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 78,76

MEDIANA

R\$ 78,76

MENOR

R\$ 78,76

FILTROS APLICADOS

Descrição

ESTRADO MODULAR\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, COMPRIMENTO:820 MM\, LARGURA:410 MM\, ALTURA:130 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FENESTRADO E COM 6 PÉS

Nome do Material (PDM) Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

ESTRADO MODULAR Pregão Federal Comprado há mais de 180 dias

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00003/2022	00121	Pregão	278020	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	20	R\$78,76	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160206 - 30 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	14/09/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 34,55

MEDIANA

R\$ 31,25

MENOR

R\$ 27,16

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Modalidade da Compra Esfera Período da Compra

451531 **Pregão** **Federal** **Comprado há mais de 180 dias**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00063/2022	00018	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	500	R\$27,16	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA	21/11/2022
00003/2022	00010	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	9	R\$29,75	COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO	158297 - INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BACABAL	26/01/2023
00006/2023	00091	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	30	R\$29,90	P H MENESES COMERCIO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160004 - 59 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/AL	22/03/2023
00040/2022	00006	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	32	R\$31,25	GERBRA COMERCIO LTDA	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ	19/10/2022
00001/2022	00044	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	40	R\$36	LICITAPLAS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA	373046 - SUPERINTEND.ESTADUAL DO R.G.NORTE-INCRA/SR-19	29/11/2022
00036/2022	00150	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	80	R\$43	COMERCIAL MARELLY LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	24/10/2022

00005/2022	00073	Pregão	451531	ESTRADO MODULAR		UNIDADE	20	R\$44,79	POLO REPRESENTACOES LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	153177 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO	03/10/2022
------------	-------	--------	--------	--------------------	--	---------	----	----------	--------------------------------	---	---	------------

**Anexo VI - 6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A
SEREM CONTRATADAS_RU.pdf**

ANEXO II

ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA INDUSTRIAL

ITEN	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.
1	445455	MÁQUINA LAVAR LOUÇA S- MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 304, MODELO: PROFISSIONAL, CONSUMO: 46,5, CAPACIDADE: 1,75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - POTÊNCIA MOTOR: 3, VOLTAGEM: 220 - 210 GAVETAS POR HORA; - CAPACIDADE MECÂNICA DE 3.780 PRATOS POR HORA; - CONSUMO DE ÁGUA: 127 ML POR PRATO; - BAIXO CONSUMO DE DETERGENTE E TENSOATIVO; - OPERAÇÕES: LAVAGEM E ENXÁGUE INCLUI ACESSÓRIOS E MESAS AUXILIARES PARA 2 GAVETAS E MONTAGEM/INSTALAÇÃO.	UND	4
2	367478	SANDUICHEIRA - MATERIAL: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, TENSÃO: 220V, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREPARA 2 SANDUÍCHES POR VEZ	UND	6
3	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (25 L) - MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE: 25 L, POTÊNCIA MOTOR: 1,2, TENSÃO NOMINAL: 220, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOBRE PÉS BASCULANTE COM COPO E CRUZETA DE TRITURAR EM AÇO INOXIDÁVEL.MOTOR 1,2CV, 220V, MONOFÁSICO.	UND	4
4	239598	DESCASCADOR DE TUBERCULOS INDUSTRIAL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 40KG/H, PRODUÇÃO APROXIMADA: 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :MATERIAL EXTRA REFORÇADO COM CAIXA COLETORA DE RESÍDUOS. RECEPIENTE INTERNO REVESTIDO COM BORRACHA CORRUGADA ACIONAMENTO POR MEIO DE OBTOEIRA LIGA/DESLIGA. MOTOR DE 1 CV, 220V MONOFÁSICO,	UND	3
5	475771	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (10 L) - MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE: 10 L, POTÊNCIA MOTOR: 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL: 220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO E CRUZETA DE TRITURAR EM AÇO INOXIDÁVEL. POTÊNCIA 0,5CV, 220V, MONOFÁSICO,	UND	4
6	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (2 L) - MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE: 2, POTÊNCIA MOTOR: 800, TENSÃO NOMINAL: 220 V	UND	6
7	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS (6 LÂMINAS) -MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE DISCO: 6, FUNÇÃO DISCO: RALADOR, FATIADOR, DESFIADOR, TENSÃO: 220 PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM KIT DE 06 LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL LIGA 18.8, SENDO 01 DE FATIAR DENTADO 3MM DE ESPESSURA, 01 DE FATIAR ONDULADO 4MM DE ESPESSURA, 01 DE DESFIAR QUADRADO TIPO JULIENE 3MM, 01 DE DESFIAR QUADRADO TIPO JULIENE 7MM, 01 GRADE DE CUBO 12X12MM, 01 GRADE PALITO 10MM DE LARGURA,. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 400 KG/H. DISPOSITIVO DUPLO DE SEGURANÇA MAGNÉTICO QUE DESLIGA E FREIA O MOTOR IMEDIATAMENTE. POTÊNCIA 0,25 CV, 220V, MONOFÁSICO	UND	5
8	451184	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO (2 L) -USO: DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES, COM FILTRO E BATEDOR, POTÊNCIA: 350, VOLTAGEM: 220	UND	5
9	253500	ESPRESSADOR FRUTA -MATERIAL JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE JARRA: 1, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA EM POTÊNCIA: 0,25, TIPO ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, VOLTAGEM: 220	UND	2

10	423372	CAFETEIRA ELÉTRICA (10 L) -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 304, CAPACIDADE: 10 L, VOLTAGEM: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 DEPÓSITOS, AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA, TERMOSTATO REGULÁVEL. 220W).	UND	2
11	405328	FORNO ELÉTRICO - APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, VOLTAGEM: 220, CAPACIDADE: 44 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRILL, VIDRO DUPLO, TERMOSTATO, PÉS ANTIADERENTES, POTÊNCIA: 1.750	UND	6
12	254357	BATEDEIRA DOMÉSTICA - COMPONENTES ADICIONAIS: TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CAPACIDADE: 3.900, TIPO: PLANETÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA	UND	6
13	238174	CARRINHO AUXILIAR PARA TRANSPORTE DE PRATOS - CARRO AUXILIAR PARA TRANSPORTE DE PRATOS, BISTOLA 18, EM AÇO INOX, COM 04 RODÍZIOS DE 4" (02 FIXOS E 02 GIRATÓRIOS), COM FREIO E TRAVA, CAP. DE ATÉ 160 PRATOS, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 270MM.	UND	6
14	258389	FORNO INDUSTRIAL COMBINADO A GAS PARA COZINHA -FORNO INDUSTRIAL VERTICAL COMBINADO A GÁS, COM COMANDO ELETRÔNICO, PAINEL DIGITAL, PARA 20 GN'S 1/1X65MM, COMPATÍVEL PARA GN'S DE DEMAIS PROFUNDIDADES E GRELHAS, COM CARRO REMOVÍVEL DOTADO DE TRAVAS, COM 6 FUNÇÕES: ASSAR COM AR QUENTE, ASSAR COM VAPOR COMBINADO, COZINHAR NO VAPOR, BANHO MARIA, REGENERAR E AUTOLIMPEZA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VOLTAGEM: 220V, POTÊNCIA: 1.000, COMPRIMENTO: 104, LARGURA: 103, ALTURA: 97. INCLUI MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	UND	3
15	441354	FOGÃO INDUSTRIAL (4 BOCAS) -FOGÃO INDUSTRIAL DE ENCOSTO, A GÁS COM 04 QUEIMADORES COM COMANDOS INDEPENDENTES CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, GRELHAS TIPO RADIANTES EM FERRO FUNDIDO MEDINDO 400X450MM QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO DE ALTO RENDIMENTO ARMÁRIO DE BASE ABERTO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PRATELEIRA JUNTO A BASE. CONSUMO DE 2,76M3/H DE GÁS. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO. DIMENSÕES 900X960X900MM.	UND	10
16	445198	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL -MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, MATERIAL DEPÓSITO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 01 DEPÓSITO E 4 TORNEIRAS, CAPACIDADE: 150L, TENSÃO: 220V.	UND	6
17	442496	CHAPA A GÁS - CHAPA A GAS LISA CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 LIGA 18.8, CHAPA SUPERIOR EM AÇO LIGA, QUEIMADORES A GÁS DE ALTO RENDIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DUAS ZONAS DE AQUECIMENTO COM COMANDOS INDIVIDUAIS, VÁLVULA SOLENÓIDE COM PILOTO PARA COTROLE DA TEMPERATURA, GAVETA COLETORA DE RESÍDUOS, CHAMINÉ E GABINETE INFERIOR COM PORTAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACENDIMENTO EXTERNO, MANIPULOS EM BAQUELITE, CONSUMO 1,80 M3/H DE GAS. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO. DIMENSÃO 900X960X900MM	UND	2
18	445383	FORNO MICROONDAS -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30L, FUNÇÕES: GRILL, DOURADOR E TOSTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATO GIRATÓRIO E FUNÇÃO GRILL, VOLTAGEM: 220V	UND	10
19	438025	FREEZER VERTICAL (400 L) -TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 400, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLAFUNÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ETIQUETA "A", QUANTIDADE PORTAS: 1	UND	4
20	445210	FREEZER HORIZONTAL (510 L) -TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 510, QUANTIDADE TAMPAS: 2, SISTEMA DEGELO: MANUAL, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 º À -20º) E (+1 º À +7º), TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO FRONTAL COM TAMPA E RODÍZIOS	UND	2

21	486636	CALDEIRÃO (300 L) -CALDEIRÃO GÁS/VAPOR CAPACIDADE 300 LITROS CONSTRUÇÃO REFORÇADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 30 LIGA 18.8, GERAÇÃO DE VAPOR COM SISTEMA HERMÁTICO, QUEIMADORES A GAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTO RENDIMENTO, VÁVULAS DE GAS COM PILOTO E AJUSTE DA GRADUAÇÃO DE CHAMA, ACENDIMENTO EXTERNO, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA A FALTA DE CHAMA, PROTEÇÃO PRESSOSTÁTIC A CONTRA SOBRE PRESSÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, AREAÇÃO E PURGA, CHAMINÉ EM AÇO INOXIDÁVEL, TORNEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BICA MÓVEL PARA ABASTECIMENTO DA PAINEL E E POSIÇÃO DE ÁGUA NO GERADOR DE VAPOR. PAINEL EM AÇO INOXIDÁVEL COM CANTOS ARREDONDADO S. CAMISA EM AÇO CARBONO, TAMPA COM MOLA DE ABERTURA. MANOMETRO PARA A INDICAÇÃO DA PRESSÃO DE TRABALHO. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO. INCLUI KIT DE INSTALAÇÃO.	UND	4
22	485147	BALANÇA ELETRÔNICA TIPO PLATAFORMA (500 A 1000 KG) -BALANÇA ELETRONICA TIPO PLATAFORMA, TOTALMENTE EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO COM PAINEL DIGITAL. CAP. 500 A 1000 KG, FRAÇÃO DE 100 GRAMAS. DIMENSÕES 900X900X230MM.	UND	4
23	472000	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO -TERMOMETRO DE USO CULINÁRIO TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300° C, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ESPETO A PROVA D'ÁGUA, HASTE 15 CM, PRECISÃO: +/- 2	UND	30
24	472832	TERMÔMETRO LASER DIGITAL - DE USO CULINÁRIO TIPO: LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300, ELEMENTO EXPANSÃO: INFRAVERMELHO, MATERIAL: PLÁSTICO, PRECISÃO: +/- 2, ALIMENTAÇÃO: BATERIA / PILHA	UND	20
25	450916	BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA CAPACIDADE 20 L. APRESENTA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - MOTOR MONOFÁSICO NA VOLTAGEM DE 220V (NÃO POSSUI SELETOR DE VOLTAGEM); - PROTEÇÃO MÓVEL EM AÇO CROMADO; - ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO REFORÇADA; - ESTRUTURA EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSTATIZADA; - TACHO ESTAMPADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE, COM REGULADOR DE VELOCIDADE; - ACOMPANHA 3 MISTURADORES/BATEDORES EM AÇO INOXIDÁVEL; - TRÊS VELOCIDADES DE MISTURA (125/225/404 RPM); - POTÊNCIA DO MOTOR 1,5 CV;	UND	1
26	254357	BATEDEIRA DOMÉSTICA -COMPONENTES ADICIONAIS: TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CAPACIDADE: 3.900, TIPO: PLANETÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA	UND	6
27	448056	CARRINHO INDUSTRIAL (PLATAFORMA, 2 RODAS) -MATERIAL: CHAPA AÇO, MATERIAL PLATAFORMA: CHAPA AÇO, TIPO TRANSPORTE: CILINDRO PARA GÁS, QUANTIDADE RODA: 2, TIPO RODA: FIXAS, CAPACIDADE CARGA: 150, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILINDRO ABRAÇADO PELA ESTRUTURA.	UND	6

28	445090	CARRINHO INDUSTRIAL (PLATAFORMA, 4 RODAS) -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PLATAFORMA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRANSPORTE: ALIMENTOS, QUANTIDADE RODA: 4, TIPO RODA: DUAS FIXAS E DUAS GIRATÓRIAS, CAPACIDADE CARGA: 285, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TIPO ABA: TUBULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA ESCOAMENTO	UND	15
29	340316	CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA METÁLICA, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇOS METÁLICOS	UND	6
30	354978	CARRO AUXILIAR 02 PLANOS E PROTEÇÃO SUPERIOR EM CADA PLANO, EXECUTADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 18, PÉS TUBULARES NO MESMO MATERIAL 11/2 COM 04 RODÍZIOS COM FREIO TRAVA. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. DIMENSÕES 900X600X850m m.	UND	10
31	442377	SERRA DE FITA - PARA CORTE DE OSSOS. TOTALMENTE EXECUTADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18.8, ACIONAMENTO POR BOTOEIRA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MOTOR DE 2CV, 220 V, MONOFÁSICO.	UND	4
32	254906	BALCÃO TÉRMICO -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 151, LARGURA: 120, ALTURA: 85, COMPONENTES: PISTA FRIA COM UNIDADE CONDENSADORA HERMÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VITRINE SUPERIOR VIDRO RETO DE 10MM DE ESPESSURA, TIPO RODÍZIO: DOIS LATERAIS DE CORRE BANDEJA, QUANTIDADE RECIPIENTE: 4, TIPO RECIPIENTES: GN 1/1-65 COM ALÇAS E TAMPA	UND	2
33	260540	BALCÃO TÉRMICO -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 190, LARGURA: 70, ALTURA: 124, COMPONENTES: COM TANQUE BANHO MARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VITRINE SUPERIOR VIDRO RETO DE 10MM DE ESPESSURA, TIPO RODÍZIO: DOIS LATERAIS DE CORRE BANDEJA, QUANTIDADE RECIPIENTE: 5, TIPO RECIPIENTES: GN 1/1-200 COM ALÇAS MÓVEIS E TAMPA	UND	2
34	465082	ARMÁRIO AÇO -MATERIAL: CHAPA AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, ALTURA: 1,98, APLICAÇÃO: ROUPEIRO, LARGURA: 0,90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, COM GANCHO CABI, PROFUNDIDADE: 0,42, QUANTIDADE PORTAS: 9, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 0	UND	30
35	485587	ESCORREDOR DE PRATOS INDUSTRIAL . MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 80 A 100 PRATOPRATOS	UND	4
36	373322	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS -MATERIAL: POLIETILENO DE ALTO IMPACTO CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXAS TÉRMICAS PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÕES PRONTAS EM RECIPIENTES GASTRONORM GN1/1 X 200 (1 PEÇA), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS : FECHOS EM AÇO INOXIDÁVEIS, TIPO TRAVA; REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; ACOMPANHAR ANEL DE VEDAÇÃO ATÓXICO	UND	20
37	451176	ESTANTE METÁLICA -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 18.8, ALTURA: 180, LARGURA: 110, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS TUBULARES COM SAPATAS NIVELADORAS ROSQUEADAS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO, PROFUNDIDADE: 50, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 5, TIPO PRATELEIRAS: CHAPA GRADEADA/PERFURADA	UND	20
38	261974	GARRAFA TÉRMICA -MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA	UND	15
39	468507	GARRAFA TÉRMICA -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 6 E 6, FORMATO: DUPLA C/ 2 COMPARTIMENTOS SEPARADOS, TIPO BOTIJÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ TORNEIRAS, ALÇAS E PÉS EM PLÁSTICO	UND	6
40	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 31, COMPRIMENTO: 48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA E SEM TAMPA	UND	10

41	391985	PANELA CUSCUZ -MATERIAL: ALUMÍNIO EXTRA FORTE, CAPACIDADE: 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 30	UND	15
42	254852	PANELA CUSCUZ -MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 3L	UND	10
43	444171	CUBA EM INOX -(RECIPIENTE ALIMENTOS)-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS / LIGA 30 AISI 304, COM ALÇAS E TAMPA, REFERÊNCIA: 1/1-65	UND	40
44	444171	CUBA EM INOX -(RECIPIENTE ALIMENTOS)-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS / LIGA 30 AISI 304, COM ALÇAS E TAMPA, REFERÊNCIA: 1/1-100	UND	40
45	444171	CUBA EM INOX -(RECIPIENTE ALIMENTOS)-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS / LIGA 30 AISI 304, COM ALÇAS E TAMPA, REFERÊNCIA: 1/1-200	UND	40
46	454242	ASSADEIRA REDONDA -MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDO, ALTURA: 5, DIÂMETRO: 24 CM	UND	10
47	424374	PANELA PRESSÃO -MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 15 L, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA	UND	6
48	440426	CAIXA PLÁSTICA EXTRA REFORÇADA - MATERIAL: POLIPROPILENO EXTRA REFORTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, ALTURA: 24, APLICAÇÃO: ORGANIZADOR MATERIAIS, CAPACIDADE: 30L, COMPRIMENTO: 53, COR: BRANCA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, LARGURA: 37, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAVAS E ALÇAS LATERAIS	UND	30
49	486192	CAIXA PLÁSTICA -MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 63, LARGURA: 41, ALTURA: 300, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COR: BRANCA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA E PES PLÁSTICOS PARA APOIO, TIPO: EMPILHÁVEL, CAPACIDADE: 60L, MODELO: 630 X 410 X 300MM	UND	60
50	458929	CAIXA PLÁSTICA -MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS; COMPRIMENTO: 57CM, LARGURA: 77CM, ALTURA: 30 CM. CAPACIDADE 48L, COR: AZUL/VERDE/VERMELHA, TIPO: VAZADA.	UND	60
51	383167	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VAZADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COR VERDE/VERMELHA, CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 24 X LARGURA 58 X COMPRIMENTO 76CM.	UND	60
52	467005	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, FECHADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 67 CM, LARGURA: 44 CM, ALTURA: 19,3 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, CAPACIDADE: 36 L.	UND	50
53	467005	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, FECHADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO O ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 67 CM, LARGURA: 44 CM, ALTURA: 19,3 CM, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, CAPACIDADE: 36 L.	UND	25
54	467005	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, FECHADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 67 CM, LARGURA: 44 CM, ALTURA: 19,3 CM, COR: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, CAPACIDADE: 36 L.	UND	25
55	320289	FACA MESA- FACA DE MESA P/ REFEIÇÃO , CABO E LÂMINA EM AÇO INOX POLIDO E BRILHANTE, AISI 304 LIGA 18.8, BITOLA 18, RESISTENTE À MÁQUINA DE LAVAR.	UND	4000
56	437871	GARFO DE MESA PARA REFEIÇÃO, CABO E LÂMINA EM AÇO INOX POLIDO E BRILHANTE, AISI 304 LIGA 18.8, BITOLA 18, RESISTENTE À MÁQUINA DE LAVAR.	UND	4000
57	465861	COLHER DE MESA -COLHER DE MESA P/ REFEIÇÃO, CABO E LÂMINA EM AÇO INOX POLIDO E BRILHANTE, AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 18, RESISTENTE À MÁQUINA E LAVAR	UND	4000

58	334673	FACA DE CORTE -FACA DE CORTE PARA COZINHA. MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO POLICARBONATO, TAMANHO: 10", APLICAÇÃO: CORTAR CARNE, COR CABO: BRANCA	UND	60
59	357200	FACA DE CORTE -FACA DE CORTE PARA COZINHA. MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO POLICARBONATO, TAMANHO: 8", APLICAÇÃO: CORTAR CARNE, COR CABO: BRANCA	UND	60
60	267322	CUTELO -CUTELO PARA CORTE DE OSSOS, LINHA PROFISSIONAL.MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX (304), MATERIAL CABO ANATÔMICO: POLIPROPILENO. COMPRIMENTO LÂMINA: 16, ALTURA LÂMINA: 9"	UND	50
61	465686	ESPÁTULA - ESPÁTULA TIPO PIZZAILO PROFISSIONAL. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL (304), COMPRIMENTO: 26CM. CABO: POLIETILENO/POLIPROPILENO, ESPESSURA: 1,20, LARGURA: 11, COMPRIMENTO CABO: 12 CM	UND	30
62	232806	LEITEIRA -MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 6L, FORMATO: CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA EXTRAREFORÇADA.	UND	25
63	371727	BANDEJA LF 400 -EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ANTIDERRANTE. ÁREA EXTERNA APROXIMADAMENTE: 47,5 X 32,7 X 2,3 CM. ÁREA ÚTIL APROXIMADAMENTE: 38,5 X 28,5 CM. COR: VERDE	UND	1500
64	460818	PRATO - PRATO RASO, EM PORCELANA. MATERIAL: PORCELANA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 26,9; ALTURA - 2,5CM; ABA - 3, 5CM.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	UND	2000
65	483030	XÍCARA -MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE, TIPO: CHÁ, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES	UND	300
66	397285	TACHO RASO - UTENSILIO PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS. TACHO RASO TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FUNDIDO E POLIDO EXTRAREFORÇADO, COM ALÇAS INTEIRAS. ESPESSURA MÍNIMA 5 MM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 15 X DIÂMETRO 45 X FUNDO 30CM. CAPACIDADE 20L.	UND	2
67	333106	CONCHA - CONCHA EM AÇO INOX DE SERVIR ALIMENTO, RASA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL ANATÔMICO, COMPRIMENTO CABO: 25, DIÂMETRO: 8 CM.	UND	30
68	357200	GARFO TRINCHANTE -MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLICARBONATO, TAMANHO: 8, APLICAÇÃO: CORTAR ALIMENTOS, TIPO: COZINHA, COR CABO: BRANCA	UND	30
69	464881	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PARA SERVIR ALIMENTOS . MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 25 CM DE COMPRIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DIAMETRO, CABO ANATÔMICO	UND	30
70	270830	COLHER DE SERVIR - MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 34 CM, TIPO: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,80MM DE ESPESSURA, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL. CABO ANATÔMICO.	UND	40
71	397285	TACHO CAÇAROLA TIPO HOTEL -UTENSÍLIO PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS: CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO OU FUNDIDO, E POLIDO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA. ESPESSURA MÍNIMA 5MM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 20 X DIÂMETRO 50CM.	UND	20
72	483871	ESTRADO POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (PEAD) PARA ESTOCAGEM DE PRODUTOS TIPO PALLET, SUPERFÍCIE VAZADA. DIMENSÕES: 15X110 x 120 cm (alt x larg x comp).	UND	50

73	451531	ESTRADO POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (PEAD) PARA ESTOCAGEM DE CAIXAS . DIMENSÕES: 13X41X82 cm (alt x larg x comp).	UND	50
74	451531	ESTRADO POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (PEAD) PARA ESTOCAGEM EM CÂMARA FRIGORÍFICA. DIMENSÕES: 5 x 50 x 50 cm (alt x larg x comp).	UND	70

**Anexo VII - 7. ESTIMATIVA DO VALOR DA
CONTRATAÇÃO_RU.pdf**

ANEXO III

QUADRO DE ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO.

EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA INDUSTRIAL						
ITEN	CATMAT	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	445455	MÁQUINA LAVAR LOUÇA S- MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 304, MODELO: PROFISSIONAL, CONSUMO: 46,5, CAPACIDADE: 1,75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - POTÊNCIA MOTOR: 3, VOLTAGEM: 220 - 210 GAVETAS POR HORA; - CAPACIDADE MECÂNICA DE 3.780 PRATOS POR HORA; - CONSUMO DE ÁGUA: 127 ML POR PRATO; - BAIXO CONSUMO DE DETERGENTE E TENSOATIVO; - OPERAÇÕES: LAVAGEM E ENXÁGUE INCLUI ACESSÓRIOS E MESAS AUXILIARES PARA 2 GAVETAS E MONTAGEM/INSTALAÇÃO.	UND	4	84.523,00	338.092,00
2	367478	SANDUICHEIRA - MATERIAL: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, TENSÃO: 220V, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREPARA 2 SANDUÍCHES POR VEZ	UND	6	327,95	1.967,70
3	451186	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (25 L) - MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE: 25 L, POTÊNCIA MOTOR: 1,2, TENSÃO NOMINAL: 220, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOBRE PÉS BASCULANTE COM COPO E CRUZETA DE TRITURAR EM AÇO INOXIDÁVEL. MOTOR 1,2CV, 220V, MONOFÁSICO.	UND	4	1.724,32	6.897,28
4	239598	DESCASCADOR DE TUBERCULOS INDUSTRIAL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 40KG/H, PRODUÇÃO APROXIMADA: 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL EXTRA REFORÇADO COM CAIXA COLETORA DE RESÍDUOS. RECIPIENTE INTERNO REVESTIDO COM BORRACHA CORRUGADA ACIONAMENTO POR MEIO DE OBTOEIRA LIGA/DESLIGA. MOTOR DE 1 CV, 220V MONOFÁSICO,	UND	3	3.305,40	9.916,20
5	475771	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (10 L) - MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE: 10 L, POTÊNCIA MOTOR: 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL: 220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO E CRUZETA DE TRITURAR EM AÇO INOXIDÁVEL. POTÊNCIA 0,5CV, 220V, MONOFÁSICO.	UND	4	862,28	3.449,12
6	483293	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (2 L) - MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: AÇO INOX, CAPACIDADE: 2, POTÊNCIA MOTOR: 800, TENSÃO NOMINAL: 220 V	UND	6	455,80	2.734,80
7	405327	PROCESSADOR ALIMENTOS (6 LÂMINAS) -MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE DISCO: 6, FUNÇÃO DISCO: RALADOR, FATIADOR, DESFIADOR, TENSÃO: 220 PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM KIT DE 06 LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL LIGA 18,8, SENDO 01 DE FATIAR DENTADO 3MM DE ESPESURA, 01 DE FATIAR ONDULADO 4MM DE ESPESURA, 01 DE DESFIAR QUADRADO TIPO JULIENE 3MM, 01 DE DESFIAR QUADRADO TIPO JULIENE 7MM, 01 GRADE DE CUBO 12X12MM, 01 GRADE PALITO 10MM DE LARGURA,. CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 400 KG/H. DISPOSITIVO DUPLO DE SEGURANÇA MAGNÉTICO QUE DESLIGA E FREIA O MOTOR IMEDIATAMENTE. POTÊNCIA 0,25 CV, 220V, MONOFÁSICO	UND	5	3.647,16	18.235,80
8	451184	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO (2 L) -USO: DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES, COM FILTRO E BATEDOR, POTÊNCIA: 350, VOLTAGEM: 220	UND	5	1.097,95	5.489,75
9	253500	ESPRESSO FRUTA -MATERIAL JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE JARRA: 1, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA EM, POTÊNCIA: 0,25, TIPO ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, VOLTAGEM: 220	UND	2	371,60	743,20
10	423372	CAFETEIRA ELÉTRICA (10 L) -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 304, CAPACIDADE: 10 L, VOLTAGEM: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 DEPÓSITOS, AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA, TERMOSTATO REGULÁVEL. 220W).	UND	2	1.411,00	2.822,00
11	405328	FORNO ELÉTRICO - APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, VOLTAGEM: 220, CAPACIDADE: 44 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRILL, VIDRO DUPLO, TERMOSTATO, PÉS ANTIADERENTES, POTÊNCIA: 1.750	UND	6	592,02	3.552,12
12	254357	BATEDEIRA DOMÉSTICA - COMPONENTES ADICIONAIS: TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CAPACIDADE: 3.900, TIPO: PLANETÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA	UND	6	375,83	2.254,98
13	238174	CARRINHO AUXILIAR PARA TRANSPORTE DE PRATOS - CARRO AUXILIAR PARA TRANSPORTE DE PRATOS, BISTOLA 18, EM AÇO INOX,	UND	6	2.467,23	14.803,38

		COM 04 RODÍZIOS DE 4" (02 FIXOS E 02 GIRATÓRIOS), COM FREIO E TRAVA, CAP. DE ATÉ 160 PRATOS, COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 270MM.				
14	258389	FORNO INDUSTRIAL COMBINADO A GAS PARA COZINHA -FORNO INDUSTRIAL VERTICAL COMBINADO A GÁS, COM COMANDO ELETRÔNICO, PAINEL DIGITAL, PARA 20 GN'S 1/1X65MM, COMPATÍVEL PARA GN'S DE DEMAIS PROFUNDIDADES E GRELHAS, COM CARRO REMOVÍVEL DOTADO DE TRAVAS, COM 6 FUNÇÕES: ASSAR COM AR QUENTE, ASSAR COM VAPOR COMBINADO, COZINHAR NO VAPOR, BANHO MARIA, REGENERAR E AUTOLIMPEZA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VOLTAGEM: 220V, POTÊNCIA: 1.000, COMPRIMENTO: 104, LARGURA: 103, ALTURA: 97. INCLUI MONTAGEM E INSTALAÇÃO.	UND	3	20.172,45	60.517,35
15	441354	FOGÃO INDUSTRIAL (4 BOCAS) -FOGÃO INDUSTRIAL DE ENCOSTO, A GÁS COM 04 QUEIMADORES COM COMANDOS INDEPENDENTES CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, GRELHAS TIPO RADIANTES EM FERRO FUNDIDO MEDINDO 400X450MM QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO DE ALTO RENDIMENTO ARMÁRIO DE BASE ABERTO EM AÇO INOXIDÁVEL COM PRATELEIRA JUNTO A BASE. CONSUMO DE 2,76M3/H DE GÁS. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO. DIMENSÕES 900X960X900MM.	UND	10	2.580,94	25.809,40
16	445198	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL -MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, MATERIAL DEPÓSITO: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 01 DEPÓSITO E 4 TORNEIRAS, CAPACIDADE: 150L, TENSÃO: 220V.	UND	6	6.361,90	38.171,40
17	442496	CHAPA A GÁS - CHAPA A GAS LISA CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 LIGA 18.8, CHAPA SUPERIOR EM AÇO LIGA, QUEIMADORES A GÁS DE ALTO RENDIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DUAS ZONAS DE AQUECIMENTO COM COMANDOS INDIVIDUAIS VÁLVULA SOLENÓIDE COM PILOTO PARA COTROLE DA TEMPERATURA, GAVETA COLETORA DE RESÍDUOS, CHAMINÉ E GABINETE INFERIOR COM PORTAS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACENDIMENTO EXTERNO, MANIPULOS EM BAQUELITE, CONSUMO 1.80 M3/H DE GAS. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO. DIMENSÃO 900X960X900MM	UND	2	2.481,50	4.963,00
18	445383	FORNO MICROONDAS -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 30L, FUNÇÕES: GRILL, DOURADOR E TOSTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATO GIRATÓRIO E FUNÇÃO GRILL, VOLTAGEM: 220V	UND	10	771,97	7.719,70
19	438025	FREEZER VERTICAL (400 L) -TIPO: VERTICAL, CAPACIDADE: 400, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLAFUNÇÃO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ETIQUETA "A", QUANTIDADE PORTAS: 1	UND	4	4.160,00	16.640,00
20	445210	FREEZER HORIZONTAL (510 L) -TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 510, QUANTIDADE TAMPAS: 2, SISTEMA DEGELO: MANUAL, COR: BRANCA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: (-16 º -20º) E (+1 º +7º), TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DRENO FRONTAL COM TAMPA E RODÍZIOS	UND	2	3.651,75	7.303,50
21	486636	CALDEIRÃO (300 L) -CALDEIRÃO GÁS/VAPOR CAPACIDADE 300 LITROS CONSTRUÇÃO REFORÇADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 30 LIGA 18.8, GERAÇÃO DE VAPOR COM SISTEMA HERMÁTICO, QUEIMADORES A GAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTO RENDIMENTO, VÁVULAS DE GAS COM PILOTO E AJUSTE DA GRADUAÇÃO DE CHAMA, ACENDIMENTO EXTERNO, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA A FALTA DE CHAMA, PROTEÇÃO PRESSOSTÁTIC A CONTRA SOBRE PRESSÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, AREAÇÃO E PURGA, CHAMINÉ EM AÇO INOXIDÁVEL, TORNEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BICA MÓVEL PARA ABASTECIMENTO DA PAINEL E POSIÇÃO DE ÁGUA NO GERADOR DE VAPOR. PAINEL EM AÇO INOXIDÁVEL COM CANTOS ARREDONDADO S. CAMISA EM AÇO CARBONO, TAMPA COM MOLA DE ABERTURA. MANOMETRO PARA A INDICAÇÃO DA PRESSÃO DE TRABALHO. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS COM ROSQUEAMENTO EMBUTIDO. INCLUI KIT DE INSTALAÇÃO.	UND	4	13.183,00	52.732,00
22	485147	BALANÇA ELETRÔNICA TIPO PLATAFORMA (500 A 1000 KG) -BALANÇA ELETRONICA TIPO PLATAFORMA, TOTALMENTE EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO COM PAINEL DIGITAL. CAP. 500 A 1000 KG, FRAÇÃO DE 100 GRAMAS. DIMENSÕES 900X900X230MM.	UND	4	7.975,00	31.900,00

23	472000	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO -TERMOMETRO DE USO CULINÁRIO TIPO: DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300° C, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ESPETO A PROVA DÁGUA, HASTE 15 CM, PRECISÃO: +/- 2	UND	30	22,88	686,40
24	472832	TERMÔMETRO LASER DIGITAL - DE USO CULINÁRIO TIPO: LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: - 50°C A 300, ELEMENTO EXPANSÃO: INFRAVERMELHO, MATERIAL: PLÁSTICO, PRECISÃO: +/- 2, ALIMENTAÇÃO: BATERIA / PILHA	UND	20	170,78	3.415,60
25	450916	BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA CAPACIDADE 20 L. APRESENTA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - MOTOR MONOFÁSICO NA VOLTAGEM DE 220V (NÃO POSSUI SELETOR DE VOLTAGEM); - PROTEÇÃO MÓVEL EM AÇO CROMADO; - ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO REFORÇADA; - ESTRUTURA EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSTATIZADA; - TACHO ESTAMPADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - SISTEMA DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE, COM REGULADOR DE VELOCIDADE; - ACOMPANHA 3 MISTURADORES/BATEDORES EM AÇO INOXIDÁVEL; - TRÊS VELOCIDADES DE MISTURA (125/225/404 RPM); - POTÊNCIA DO MOTOR 1,5 CV;	UND	1	4.487,00	4.487,00
26	254357	BATEDEIRA DOMÉSTICA -COMPONENTES ADICIONAIS: TRAVA AUTOMÁTICA E DISCO REGULAGEM ALTURA TIJELAS, CAPACIDADE: 3.900, TIPO: PLANETÁRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 5 VELOCIDADES E BATEDORES PARA MASSAS LEVE, MÉDIA	UND	6	383,90	2.303,40
27	448056	CARRINHO INDUSTRIAL (PLATAFORMA, 2 RODAS) -MATERIAL: CHAPA AÇO, MATERIAL PLATAFORMA: CHAPA AÇO, TIPO TRANSPORTE: CILINDRO PARA GÁS, QUANTIDADE RODA: 2, TIPO RODA: FIXAS, CAPACIDADE CARGA: 150, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILINDRO ABRAÇADO PELA ESTRUTURA.	UND	6	990,72	5.944,32
28	445090	CARRINHO INDUSTRIAL (PLATAFORMA, 4 RODAS) -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PLATAFORMA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRANSPORTE: ALIMENTOS, QUANTIDADE RODA: 4, TIPO RODA: DUAS FIXAS E DUAS GIRATÓRIAS, CAPACIDADE CARGA: 285, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TIPO ABA: TUBULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA ESCOAMENTO	UND	15	2.700,00	40.500,00
29	340316	CARRINHO MÃO - MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA METÁLICA, QUANTIDADE RODA: 1, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇOS METÁLICOS	UND	6	340,00	2.040,00
30	354978	CARRO AUXILIAR 02 PLANOS E PROTEÇÃO SUPERIOR EM CADA PLANO, EXECUTADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 18, PÉS TUBULARES NO MESMO MATERIAL 11/2 COM 04 RODÍZIOS COM FREIO TRAVA. SOLDAS EM ATMOSFERA INERTE DE ARGÔNIO, INVISÍVEIS. ACABAMENTO POLIDO FOSCO. DIMENSÕES 900X600X850m m.	UND	10	880,00	8.800,00
31	442377	SERRA DE FITA - PARA CORTE DE OSSOS. TOTALMENTE EXECUTADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18.8. ACIONAMENTO POR BOTOEIRA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. MOTOR DE 2CV, 220 V, MONOFÁSICO.	UND	4	1.900,00	7.600,00
32	254906	BALCÃO TÉRMICO -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 151, LARGURA: 120, ALTURA: 85, COMPONENTES: PISTA FRIA COM UNIDADE CONDENSADORA HERMÉTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VITRINE SUPERIOR VIDRO RETO DE 10MM DE ESPESSURA, TIPO RODÍZIO: DOIS LATERAIS DE CORRE BANDEJA, QUANTIDADE RECIPIENTE: 4, TIPO RECIPIENTES: GN 1/1-65 COM ALÇAS E TAMPA	UND	2	7.156,68	14.313,36
33	260540	BALCÃO TÉRMICO -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 190, LARGURA: 70, ALTURA: 124, COMPONENTES: COM TANQUE BANHO MARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VITRINE SUPERIOR VIDRO RETO DE 10MM DE ESPESSURA, TIPO RODÍZIO: DOIS LATERAIS DE CORRE BANDEJA, QUANTIDADE RECIPIENTE: 5, TIPO RECIPIENTES: GN 1/1-200 COM ALÇAS MÓVEIS E TAMPA	UND	2	7.156,68	14.313,36
34	465082	ARMÁRIO AÇO -MATERIAL: CHAPA AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, ALTURA: 1,98, APLICAÇÃO: ROUPEIRO, LARGURA: 0,90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, COM GANCHO CABI, PROFUNDIDADE: 0,42, QUANTIDADE PORTAS: 9, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 0	UND	30	1.283,31	38.499,30
35	485587	ESCORREDOR DE PRATOS INDUSTRIAL. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 80 A 100 PRATOPRATOS	UND	4	490,00	1.960,00
36	373322	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS -MATERIAL: POLIETILENO DE ALTO IMPACTO CAPACIDADE: 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXAS TÉRMICAS PARA TRANSPORTE DE REFEIÇÕES PRONTAS EM RECIPIENTES GASTRONORM GN1/1 X 200 (1 PEÇA), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS : FECHOS EM AÇO INOXIDÁVEIS, TIPO TRAVA; REVESTIMENTO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; ACOMPANHAR ANEL DE VEDAÇÃO ATÓXICO	UND	20	1.063,55	21.271,00
37	451176	ESTANTE METÁLICA -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 18.8, ALTURA: 180, LARGURA: 110, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS TUBULARES COM SAPATAS NIVELADORAS ROSQUEADAS, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO, PROFUNDIDADE: 50, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 5, TIPO PRATELEIRAS: CHAPA GRADEADA/PERFURADA	UND	20	2.000,00	40.000,00
38	261974	GARRAFA TÉRMICA -MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA	UND	15	39,07	586,05

39	468507	GARRAFA TÉRMICA -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 6 E 6, FORMATO: DUPLA C/ 2 COMPARTIMENTOS SEPARADOS, TIPO BOTIJÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ TORNEIRAS, ALÇAS E PÉS EM PLÁSTICO	UND	6	338,19	2.029,14
40	454519	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL -MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 31, COMPRIMENTO: 48, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM ALÇA E SEM TAMPA	UND	10	31,69	316,90
41	391985	PANELA CUSCUZ -MATERIAL: ALUMÍNIO EXTRA FORTE, CAPACIDADE: 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 30	UND	15	157,57	2.363,55
42	254852	PANELA CUSCUZ -MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 3L	UND	10	83,35	833,50
43	444171	CUBA EM INOX -(RECIPIENTE ALIMENTOS)-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS / LIGA 30 AISI 304, COM ALÇAS E TAMPA, REFERÊNCIA: 1/1-65	UND	40	195,88	7.835,20
44	444171	CUBA EM INOX -(RECIPIENTE ALIMENTOS)-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS / LIGA 30 AISI 304, COM ALÇAS E TAMPA, REFERÊNCIA: 1/1-100	UND	40	195,88	7.835,20
45	444171	CUBA EM INOX -(RECIPIENTE ALIMENTOS)-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GASTRONORMS / LIGA 30 AISI 304, COM ALÇAS E TAMPA, REFERÊNCIA: 1/1-200	UND	40	195,88	7.835,20
46	454242	ASSADEIRA REDONDA -MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO: REDONDO, ALTURA: 5, DIÂMETRO: 24 CM	UND	10	57,40	574,00
47	424374	PANELA PRESSÃO -MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 15 L, MATERIAL CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA	UND	6	357,83	2.146,98
48	440426	CAIXA PLÁSTICA EXTRA REFORÇADA - MATERIAL: POLIPROPILENO EXTRA REFORTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, ALTURA: 24, APLICAÇÃO: ORGANIZADOR MATERIAIS, CAPACIDADE: 30L, COMPRIMENTO: 53, COR: BRANCA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, LARGURA: 37, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAVAS E ALÇAS LATERAIS	UND	30	130,00	3.900,00
49	486192	CAIXA PLÁSTICA -MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 63, LARGURA: 41, ALTURA: 300, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COR: BRANCA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA E PES PLÁSTICOS PARA APOIO, TIPO: EMPILHÁVEL, CAPACIDADE: 60L, MODELO: 630 X 410 X 300MM	UND	60	117,00	7.020,00
50	458929	CAIXA PLÁSTICA -MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 57CM, LARGURA: 77CM, ALTURA: 30 CM. CAPACIDADE 48L, COR: AZUL/VERDE/VERMELHA, TIPO: VAZADA.	UND	60	76,00	4.560,00
51	383167	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, VAZADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COR VERDE/VERMELHA, CAPACIDADE DE 100 LITROS; MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 24 X LARGURA 58 X COMPRIMENTO 76CM.	UND	60	150,00	9.000,00
52	467005	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, FECHADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 67 CM, LARGURA: 44 CM, ALTURA: 19,3 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, CAPACIDADE: 36 L.	UND	50	55,07	9.000,00
53	467005	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, FECHADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO O ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 67 CM, LARGURA: 44 CM, ALTURA: 19,3 CM, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, CAPACIDADE: 36 L.	UND	25	55,07	1.376,75
54	467005	CAIXA PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS -CAIXA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, FECHADA, EMPILHÁVEL E ENCAIXÁVEL, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO: 67 CM, LARGURA: 44 CM, ALTURA: 19,3 CM, COR: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA, CAPACIDADE: 36 L.	UND	25	55,07	1.376,75
55	320289	FACA MESA- FACA DE MESA P/ REFEIÇÃO , CABO E LÂMINA EM AÇO INOX POLIDO E BRILHANTE, AISI 304 LIGA 18.8, BITOLA 18, RESISTENTE À MÁQUINA DE LAVAR.	UND	4000	18,41	73.640,00
56	437871	GARFO DE MESA PARA REFEIÇÃO, CABO E LÂMINA EM AÇO INOX POLIDO E BRILHANTE, AISI 304 LIGA 18.8, BITOLA 18, RESISTENTE À MÁQUINA DE LAVAR.	UND	4000	9,31	37.240,00

57	465861	COLHER DE MESA -COLHER DE MESA P/ REFEIÇÃO, CABO E LÂMINA EM AÇO INOX POLIDO E BRILHANTE, AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 18, RESISTENTE À MÁQUINA E LAVAR	UND	4000	1,60	6.400,00
58	334673	FACA DE CORTE -FACA DE CORTE PARA COZINHA. MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO POLICARBONATO, TAMANHO: 10", APLICAÇÃO: CORTAR CARNE, COR CABO: BRANCA	UND	60	22,66	1.359,60
59	357200	FACA DE CORTE -FACA DE CORTE PARA COZINHA. MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO POLICARBONATO, TAMANHO: 8", APLICAÇÃO: CORTAR CARNE, COR CABO: BRANCA	UND	60	21,30	1.278,00
60	267322	CUTELO -CUTELO PARA CORTE DE OSSOS, LINHA PROFISSIONAL.MATERIAL LÂMINA: AÇO INOX (304), MATERIAL CABO ANATÔMICO: POLIPROPILENO. COMPRIMENTO LÂMINA: 16, ALTURA LÂMINA: 9"	UND	50	34,64	1.732,00
61	465686	ESPÁTULA - ESPÁTULA TIPO PIZZAILO PROFISSIONAL. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL (304), COMPRIMENTO: 26CM. CABO: POLIETILENO/POLIPROPILENO, ESPESSURA: 1,20, LARGURA: 11, COMPRIMENTO CABO: 12 CM	UND	30	25,86	775,80
62	232806	LEITEIRA -MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE: 6L, FORMATO: CILÍNDRICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA EXTRAREFORÇADA.	UND	25	34,39	859,75
63	371727	BANDEJA LF 400 -EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ANTIDERRANTE. ÁREA EXTERNA APROXIMADAMENTE: 47,5 X 32,7 X 2,3 CM. ÁREA ÚTIL APROXIMADAMENTE: 38,5 X 28,5 CM. COR: VERDE	UND	1500	73,14	109.710,00
64	460818	PRATO - PRATO RASO, EM PORCELANA. MATERIAL: PORCELANA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 26,9; ALTURA - 2,5CM; ABA - 3, 5CM.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	UND	2000	15,58	31.160,00
65	483030	XÍCARA -MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE, TIPO: CHÁ, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES	UND	300	13,87	4.161,00
66	397285	TACHO RASO - UTENSILIO PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS. TACHO RASO TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FUNDIDO E POLIDO EXTRAREFORÇADO, COM ALÇAS INTEIRAS. ESPESSURA MÍNIMA 5 MM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 15 X DIÂMETRO 45 X FUNDO 30CM. CAPACIDADE 20L.	UND	2	217,22	434,44
67	333106	CONCHA - CONCHA EM AÇO INOX DE SERVIR ALIMENTO, RASA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL ANATÔMICO, COMPRIMENTO CABO: 25, DIÂMETRO: 8 CM.	UND	30	10,87	326,10
68	357200	GARFO TRINCHANTE -MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLICARBONATO, TAMANHO: 8, APLICAÇÃO: CORTAR ALIMENTOS, TIPO: COZINHA, COR CABO: BRANCA	UND	30	38,02	1.140,60
69	464881	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX PARA SERVIR ALIMENTOS . MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 25 CM DE COMPRIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CM DIAMETRO, CABO ANATÔMICO	UND	30	14,79	443,70
70	270830	COLHER DE SERVIR - MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 34 CM, TIPO: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,80MM DE ESPESSURA, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL. CABO ANATÔMICO.	UND	40	9,48	379,20
71	397285	TACHO CAÇAROLA TIPO HOTEL -UTENSÍLIO PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS: CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO OU FUNDIDO, E POLIDO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA. ESPESSURA MÍNIMA 5MM. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 20 X DIÂMETRO 50CM.	UND	20	217,22	4.344,40
72	483871	ESTRADO POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (PEAD) PARA ESTOCAGEM DE PRODUTOS TIPO PALLET, SUPERFÍCIE VAZADA. DIMENSÕES: 15X110 x 120 cm (alt x larg x comp).	UND	50	205,63	10.281,50
73	451531	ESTRADO POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (PEAD) PARA ESTOCAGEM DE CAIXAS . DIMENSÕES: 13X41X82 cm (alt x larg x comp).	UND	50	78,76	3.938,00
74	451531	ESTRADO POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (PEAD) PARA ESTOCAGEM EM CÂMARA FRIGORÍFICA. DIMENSÕES: 5 x 50 x 50 cm (alt x larg x comp).	UND	70	34,55	2.418,50
TOTAL						1.223.460,23